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Decembris • Nr. 12/2024

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienu, pasniegti 
Mārupes novada pašvaldības apbalvojumi

Šā gada 15. novembrī ar svinīgu 
sarīkojumu Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolā atzīmējām 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
106. gadadienu. Pasākumā uzstājās 
Mārupes Kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Krustu šķērsu” 
(vadītāja Līna Daugule-Rimša) un 
Babītes Kultūrizglītības centra jauktais 
koris “Maska” (diriģents Jānis Ozols), 
pasākumu vadīja aktieris Viktors Ellers. 
Ceremonijā tika pasniegti pašvaldības 
apbalvojumi, lai godinātu mūsu novada 
cilvēkus par ieguldījumu Mārupes 
novada attīstībā un sabiedrības labā. 

Svinīgā ceremonijā godināti un 
sveikti izcilākie novada uzņēmēji
22. novembrī Mārupes Mūzikas un mākslas skolā svinīgā 
ceremonijā godinājām un sveicām izcilākos šī gada uzņēmējus 
Mārupes novadā, pasniedzot balvas uzņēmējdarbībā septiņās 
nominācijās: “Novada tūrisma pakalpojumu sniedzējs”, 
“Novada tradīcija”, “Novada inovācija”, “Novada investīcija”, 
“Novada ieguldījums izglītībā”, “Novada meistars” un “Novada 
spēks”. Balvu Mārupes novada pašvaldība katru gadu dažādās 
nominācijās piešķir uzņēmējiem, kuri pozitīvi ietekmējuši novada 
tēlu, sasnieguši ievērojamus izaugsmes vai citus rādītājus, 
snieguši ieguldījumu sabiedrisko aktivitāšu dažādošanā, bijuši 
pašvaldības sadarbības partneri nozīmīgu projektu īstenošanā un 
veikuši citas atzinības cienīgas aktivitātes novada teritorijā.

Uzņēmējiem tika pasniegtas īpa-
šas mākslinieka Arvīda Endziņa iz-
gatavotas balvas, kurās iedzīvināti 
Mārupes novada jaunās identitātes 
elementi – pupuķa spārns un aug-
lis, kas simbolizē uzņēmējdarbības 
sasniegumus un darba augļus.

Pasākumu vadīja Jānis Rozītis, 
bet ar muzikāliem priekšnesumiem 
to bagātināja dīdžejs Edgars Ber-
cis, grupa “Idille” un apburošās balss 
īpašniece Ieva Kerēvica.

Mārupes novada pašvaldības apbalvojumu saņēmēji un pašvaldības domes vadība pēc svinīgās apbalvošanas ceremonijas.

Turpinājums 10. lpp.

Turpinājums 16. lpp.

GAIŠUS UN 
MIERPILNUS 
SVĒTKUS!
LAI IESPĒJĀM BAGĀTS 
JAUNAIS GADS! 
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi
2024. gada 27. novembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 70 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt Mārupes novada paš-
valdības sporta objektu cenrādi. 

	 Izdarīt grozījumus Mārupes novada 
sadarbības teritorijas civilās aizsar-
dzības komisijas nolikumā. 

	 Apstiprināt nolikumu projektu kon-
kursam “Mārupe – mūsu mājas 
2025”. 

	 Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 
29/2024 “Grozījumi Mārupes nova-
da pašvaldības domes 2023. gada 
26. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 27/2023 “Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa piemērošanas kārtību 
Mārupes novadā””. 

	 Slēgt līgumu ar SIA “Getliņi EKO” 
par Mārupes novada administra-
tīvajā teritorijā savākto sadzīves 
atkritumu apglabāšanu sadzīves 
atkritumu poligonā “Getliņi”. 

	 Noteikt maksu par nešķirotu sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu: 
Mārupes pilsētā un Mārupes pa-
gastā – 18,17 eiro/m3 bez PVN, Ba-
bītes un Salas pagastā – 23,59 ei-
ro/m3 bez PVN. Noteikt maksu par 
dalīti vāktu bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanu: Mārupes pilsē-
tā un Mārupes pagastā – 10,90 ei-
ro/m3 bez PVN, Babītes un Salas 
pagastā – 14,16 eiro/m3 bez PVN. 
Lēmums stājas spēkā 2025. gada 
1. janvārī.

	 Nodot atsavināšanai, pārdodot iz-
solē, Pašvaldībai piederošu nekus-
tamo īpašumu “Zvirbuļi”, kadastra 
numurs 80480040460, Babītē.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 30/2024 “Par kārtību, kādā tiek 
izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzē-
rienu vai pārējo alkoholisko dzērie-
nu ražošanai mazā alkoholisko dzē-
rienu darītavā Mārupes novadā”.

	 Piekrist sadarbības līguma slēgša-
nai starp Pašvaldību un SIA “Rīgas 
meži” ar mērķi noteikt savstarpēju 
sadarbību Pašvaldībai un SIA “Rī-
gas meži” piederošo ceļu izmanto-
šanā un uzturēšanā, kurā noteikts 
šāds SIA “Rīgas meži” piederošo 
ceļu iedalījums: 

°	 SIA “Rīgas meži” piederošie ceļi, 
kuriem nav piešķirts pašvaldī-
bas nozīmes statuss, bet šāds 
statuss tiks piešķirts ar izstrā-
dē esošo teritorijas plānojumu 
2024.–2036. gadam;

°	 SIA “Rīgas meži” piederošie ceļi, 
kuriem ir piešķirts pašvaldības 
nozīmes statuss un nākotnē  
šāds statuss tiks saglabāts (fak-
ta nostiprināšana); 

°	 SIA “Rīgas meži” piederošie ce-
ļi, kuriem pašvaldības nozīmes 
statuss tiks piešķirts pēc ceļa 
izbūves. 

	 Izdarīt grozījumus nolikumā “Par 
Mārupes novada pašvaldības ap-
balvojumiem”.

	 Piešķirt biedrībai “Mārupes radošā 
laboratorija” 3000 eiro līdzfinansē-
jumu mākslas projekta “Saulgrieži 
Mārupes novadā” īstenošanai Ba-
bītes Kultūrizglītības centra filiālē 
“Vietvalži” 2024. gada 14. decembrī 
un izstādes rīkošanai 2025. gadā 
no 11. līdz 13. aprīlim.

	 Piešķirt biedrībai “Mārupes rado-
šā laboratorija” tiesības laikā no 
2025. gada 11. aprīļa līdz 2025. ga-
da 13. aprīlim izmantot Babītes Kul-
tūrizglītības centra filiāles “Vietval-
ži” telpas par samazinātu nomas 
maksu 90% apmērā.

	 Piešķirt biedrībai “Skriešanas skola” 
finansiālu atbalstu 400 eiro katram, 
lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 
tās pārstāvēto trīs sportistu dalību 
treniņnometnē Portugālē. 

	 Piešķirt biedrībai “Skriešanas sko-
la” finansiālu atbalstu 250 eiro, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvētā sportista dalību treniņ-
nometnē Portugālē. 

	 Piešķirt biedrībai “Skriešanas sko-
la” finansiālu atbalstu 500 eiro, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar 
tās pārstāvētās sportistes dalību 
treniņnometnē Portugālē. 

	 Piešķirt biedrībai “Džudo klubs “Mār- 
upe”” finansiālu atbalstu sporta 
organizācijas darbības nodrošinā-
šanai 7644 eiro apmērā par periodu 

no 2024. gada 1. jūnija līdz 31. de-
cembrim.

	 Piešķirt biedrībai “Golfa klubs “Vies-
turi”” finansiālu atbalstu sporta or-
ganizācijas darbības nodrošināša-
nai 5880 eiro apmērā par periodu 
no 2024. gada 1. jūnija līdz 31. de-
cembrim.

	 Apstiprināt nolikumu “Mārupes 
novada sporta laureāts 2024” un 
konkursa pieteikumu vērtēšanas 
komisiju. 

	 Apstiprināt nolikumu “Mārupes 
novada bērnu un jauniešu sporta 
laureāts 2024” un konkursa pietei-
kumu vērtēšanas komisiju. 

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 31/2024 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2023. gada 28. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 4/2023 “Par 
kārtību, kādā Mārupes novada 
pašvaldība piešķir un izmaksā 
pašvaldības atbalstu bērnam, 
kurš saņem pakalpojumu privā-
tajā pirmsskolas izglītības iestā-
dē, vai līdzfinansējumu pie privātā 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēja””.

	 Mārupē izveidot ielas ar nosau-
kumu “Mārzemītes iela” (posmā 
no Rožu ielas līdz Vējiņu ielai) 
un “Grundmaņu iela” (posmā no 
Lambertu ielas līdz zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8076 003 0838).

	 Piešķirt zemes vienībām adreses, 
piešķirt, mainīt nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķus zemes 
vienībām.  Atļaut apvienot zemes 
vienības. Apstiprināt nekustamo 
īpašumu zemes vienību zemes ie-
rīcības projektus. Izsniegt izziņas 
par nekustamo īpašumu iegūšanu 
īpašumā. Netika pieņemts lēmums 
par viena nekustamā īpašuma ie-
gūšanu īpašumā.

	 Atjaunot un pagarināt ar Babī-
tes novada pašvaldības domes 
2020. gada 22. jūlija lēmumu “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu zemes vienībām “Pavāri”, 

“Pīlādzīši”, “Piparmētras” Piņķos, 
Babītes pagastā, Babītes novadā” 
(protokols Nr. 13, 15.§) apstiprinā-
tā darba uzdevuma Nr. 09-2020 
derīguma termiņu līdz 2026. gada 
26. oktobrim.

	 Atcelt Pašvaldības domes 
2024.  gada 29. maija lēmumu 
Nr. 35 (sēdes protokols Nr.10) “Par 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
Viršu ielā 12, Tīrainē, Mārupes pa-
gastā, Mārupes novadā, funkcionāli 
nepieciešamo zemesgabalu”.

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto nekustamā īpašuma “Bičuļi”, 
kadastra numurs 8048 007 0033, 
Dzilnuciemā detālplānojuma pro-
jektu.

	 Netika pieņemts lēmums par Mār-
upes pagasta padomes 2001. gada 
9. marta saistošo noteikumu Nr. 11 
“Mārupes pagasta teritorijas daļas 
starp K. Ulmaņa gatvi, Upesgrīvas, 
Kantora, Plieņciema ielu un lidostas 
pievedceļu detālais plānojums” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem da-
ļā par nekustamo īpašumu Lielajā 
ielā 23 (kadastra numurs 8076 003 
0652) Mārupē. 

	 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Jaunsapņi” 
(kadastra numurs 8047 007 0101) 
Dzilnuciemā zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8048 007 1168 
teritorijai. 

	 Apstiprināt nekustamo īpašumu 
“Meža putni” (kadastra numurs 
80480070998), “Meža ogas” (ka-
dastra numurs 80480070994) 
un “Meža Vēji” (kadastra numurs 
80480070996) Dzilnuciemā detāl-
plānojuma 1.1. redakciju kā galīgo 
(hipersaite uz apstiprinātā detāl-
plānojuma redakciju Ģeoportālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_30926).

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Pasakainās pļavas” (kadastra 
numurs 80760110999) Mārupes 
pagastā detālplānojuma 1.1. redak-
ciju (hipersaite uz apstiprinātā de-

tālplānojuma redakciju Ģeoportālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#do-
cument_30669).

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu ne-
kustamā īpašuma “Jaunkaimiņi” 
(kadastra numurs 80760120027) 
Mārupē teritorijai.

	 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai izstrā-
dāto detālplānojuma projektu ne-
kustamā īpašuma Mārupē, Kan-
tora ielā 138 (kadastra numurs 
80760030373), teritorijai.

	 Piekrist, ka tiek veikti grozījumi 
aizdevuma līgumā, ar kuru Valsts 
kase kā aizdevējs aizņēmējam 
SIA “Babītes siltums” ir devusi aiz-
devumu projekta “Jaunu dzeramā 
ūdens sagatavošanas iekārtu iz-
būve Spuņciemā, Salas pagastā, 
Mārupes novadā” īstenošanai, 
precizējot aizdevuma izsniegša-
nas beigu termiņu – 2025. gada 
31. decembris.

	 Ziedot Ukrainas bruņoto spēku mi-
litārajai vienībai divas Pašvaldībai 
piederošās pasažieru automašīnas 
“Renault Trafic”. 

	 Atbrīvot no Administratīvās komisi-
jas priekšsēdētāja amata Andreju 
Kirillovu. 

	 Izdarīt grozījumus Pašvaldības do-
mes 2022. gada 24. augusta lēmu-
mā Nr. 39 (sēdes protokols Nr. 17) 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
iestāžu amata vietu sarakstu ap-
stiprināšanu” par amata vietām 
Mārupes Sporta centrā. 

	 Sēdes slēgtajā daļā izskatīts jautā-
jums par Ētikas komisijas pieņemto 
lēmumu. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”.

Mārupes novada pašvaldība ziedo partneriem Ukrainā
Šā gada aprīlī Mārupes novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Veļika Berezovicjas 
pašvaldību Ukrainā. Šīs sadarbības ietvaros Mārupes novada pašvaldības pārstāvji novembra 
izskaņā nogādāja atbalsta kravu partneriem un Ukrainas bruņotajiem spēkiem. 

Mārupes novada pašvaldības 
domes 27.  novembra sēdē depu-
tāti atbalstīja lēmumu par divu 
pašvaldībai piederošu automašīnu 
ziedošanu Ukrainas bruņoto spēku 
militārajām vienībām. Automašīnās 
pirms došanās ceļā tika salikti vēl 
citi ziedojumi – krāsniņas, ģenera-
tors, droni, nepārtrauktās baroša-
nas bloki (UPS), guļammaisi, bērnu 

apģērbs, vīriešu termoapģērbs u. c. 
Petrikovas ģimnāzija Veļika Berezo-
vicjas pašvaldībā saņēma desmit 
mūsu novada uzņēmēju ziedotus 
portatīvos datorus, kas ļaus pilnībā 
nokomplektēt skolas datorklasi mā-
cību procesam. 
Šīs ziedojumu kravas sarūpēša-

nā savu atbalstu sniedza Mārupes 
novada pašvaldības darbinieki un 

vairāki novada uzņēmēji, privātper-
sonas, kam sakām lielu paldies par 
atsaucību un atbalstu mūsu drau-
giem Ukrainā! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Dabasgāzes piegāde. Līgums 
noslēgts ar SIA “Elenger”. Līguma 
summa – 600 000 eiro bez PVN. 

	 Videonovērošanas kameru pie-
gāde un uzstādīšana. Līgums no-
slēgts ar SIA “Videoprojekts Baltija”. 
Līguma summa – 41 999,99 ei- 
ro bez PVN. 

	 Ēdināšanas pakalpojumu nodro-
šināšana Babītes un Salas pa-
gasta izglītības iestādēs. Līgums 
noslēgts ar SIA “Fristar”. Līguma 

summa  – 4 488 885 eiro bez 
PVN. 

	 Transportlīdzekļu tehniskā ap-
kope, remonts un rezerves da-
ļu iegāde. Līgums noslēgts ar 
SIA “ZK  9”. Līguma summa  – 
100 000 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības 
īpašumā esošo būvju tehniskā 
apsekošana un atzinumu saga-
tavošana. Līgums noslēgts ar 
SIA “Marčuks”. Līguma summa – 

17 380 eiro bez PVN. 
	 Biroja, kancelejas un mācību 
preču piegāde. Līgums noslēgts 
ar SIA “Officeday Latvia”. Līguma 
summa – 41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Karogu, gadskārtu dekoru izvie-
tošana, uzraudzība, demontāža 
un jaunu dekoru ražošana. Lī-
gums noslēgts ar SIA “Decem-
ber Design”. Līguma summa  – 
142 851,24 eiro bez PVN. 

•	 Pirmsskolas izglītības pakalpo-

juma sniegšana Mārupē, Lielajā 
ielā 19. Līgums noslēgts ar SIA 
“Edinburgas skola”. Līguma sum-
ma – 1 080 000 eiro bez PVN. 

	 Vispārīgā vienošanās “Ēku būv-
darbu uzraudzības pakalpojumi”. 
Līgums noslēgts ar SIA “BaltLine 
Globe”, SIA “Geo Consultants”, 
SIA “Ingenia”, SIA “Marčuks”, SIA 
“Prokrial” un SIA “RS Būvnieks”. 
Līguma summa – 41 999,99 eiro 
bez PVN. 

	 Būvniecības ieceres dokumen-
tācijas izstrādāšana virszemes 
ūdens novadīšanas sistēmas pār-
būvei Babītes pagasta Rožu ielā. 
Līgums noslēgts ar IK “AL ME-
LIOR”. Līguma summa – 5050 ei-
ro bez PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Mārupes novada pašvaldības un Veļika 
Berezovicjas pārstāvji atbalsta kravas 

saņemšanā šā gada novembrī Ukrainā. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30926
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30926
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
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Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes 
Mārupe un Mārupes pagasts 
	 Notiek objekta – seguma atjau-
nošana Mazcenu alejas posmā 
no Meža ielas līdz Ošu ielai ar 
autobusu apgriešanās laukuma, 
pieturvietas un auto stāvlaukuma 
izbūvi pie Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas Jaunmārupē – 
nodošana ekspluatācijā.

	 Notiek Pededzes ielas pārbūves 
posmā no Daugavas ielas līdz 
Lielajai ielai 1. kārta – Pededzes 
ielas pārbūve posmā no Dauga-
vas ielas līdz Rožleju ielai.  

	 Turpinās būvdarbi satiksmes 
drošības uzlabošanai valsts 
vietējās nozīmes autoceļa V15 
Rīgas robeža–Silnieki–Puķule-
jas (Kantora iela) un Lielās ielas 
krustojumā. 

	 Notiek autoceļa C30 gājēju celi-
ņa, veloceliņa un apgaismojuma 
būvdarbi (attēlā).

	 Notiek būvniecības iepirkuma 
vērtēšana reģionāla mēroga ve-
loinfrastruktūras izveidei virzienā 
V7 Rīga (pilsētas robeža)–Mār-
upe–Jaunmārupe un reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras iz-
veidei virzienā V8 Rīga (pilsētas 
robeža)–Babīte–Piņķi (Piņķu 
ūdenskrātuve).

	 Mārupē notiek Zeltiņu ielas pār-
būves no Lielās ielas līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas) pro-
jektēšanas darbi.

	 Notiek gājēju un velosipēdu ce-
ļa izbūves Mārupē, Ventas ielas 
posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai, projektēšanas 
darbi.

	 Notiek gājēju un velosipēdu ce-
ļa izbūves Lielajā ielā no valsts 
reģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) līdz valsts vietējam 
autoceļam V15 (Rīgas robeža–Sil-
nieki–Puķulejas) projektēšanas 
darbi. 

	 Notiek būvprojekta “Autoceļa C19 
(Ainavas–Vecinkas) Mārupē pār-
būve. Ietves/veloceļa un apgais-
mojuma risinājumu izstrādes 
posmā no Pk 0+00 līdz Pk 15+20” 
saskaņošana.  

	 Sadarbībā ar Aizsardzības minis-
triju izsludināts iepirkums būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei objektam “Mārupes no-
vada autoceļa C9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji) posma no Pk00+000 līdz 
Pk01+200 pārbūvei, Mārupes no-
vadā”. Ministru kabinets apstipri-
nājis rīkojumu par Aizsardzības 
ministrijas līdzekļu piešķiršanu 
Mārupes novada pašvaldībai.

	 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” izsludināts iepirkums būv-
niecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei objektam “Satiksmes 
drošības uzlabošana valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) un autoceļa V-22 

(Bašēni–Mežgaļi), autoceļa C30 
krustojumā”, uzstādot luksoforu.

	 Izsludināts iepirkums būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei 
objektam “Gaujas ielas un paš-
valdības nozīmes novadgrāvja 
41312:P:21 šķērsojuma caurtekas 
pārbūve”.

Babītes un Salas pagasts
	 Babītes pagastā turpinās būvdar-
bi gājēju  un velosipēdu ceļa un 
apgaismojuma izbūvei starp Piņ-
ķu un Vīkuļu ciemu gar pašvaldī-
bas autoceļu C14 (Vīkuļu ceļš).

	 Babītes pagasta Dzilnuciemā no-
tiek projekta saskaņošana būv-
valdē gājēju un velosipēdu ceļa/
ietves posma izbūvei uz autoceļa 
C26 (vecais Liepājas ceļš).

	 Babītes pagasta Piņķos notiek 
projekta saskaņošana būvvaldē 
Saules ielas pievienojuma Skolas 
ielai izbūvei (gar Babītes vidus-
skolas stadionu). 

Atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumiem Nr. 26 “Noteikumi par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” novadā turpinās ielu, ceļu, 
laukumu un gājēju celiņu ziemas 
uzturēšanas darbi. 
Mārupes novada ielu, ceļu, lauku-

mu un gājēju celiņu ziemas ikdienas 
uzturēšanas darbus šajā sezonā 
veic: 

	 AS “Ferrus” – Babītes un Salas 
pagasta pašvaldības iekšpagalmi, 
laukumi, gājēju un velosipēdu celi-
ņi, kā arī Babītes un Salas pagasta 
ielas Piņķos, Babītē, Priežciemā, 
Sēbruciemā un Spuņciemā; 

	 SIA “Vizzi Urban” –  pašvaldības 
ielas un autoceļi Babītes un Salas 
pagastā; 

	 SIA “Eco Baltia vide” – Mārupes 
pilsētas un Mārupes pagasta paš-
valdības ielas un autoceļi.  Veic 
grants seguma bīstamo bedru 
piebēršanu brauktuvēm un noma-
lēm pēc nepieciešamības, ja laika 
apstākļi pieļauj, nav pārmitrināta 
ceļa brauktuve, nomales;

	 SIA “Hagberg” – Mārupes pilsētas 
un Mārupes pagasta iekšpagalmi, 
laukumi, gājēju un velosipēdu ce-
liņi;

	 SIA “Asfalts.lv” veic satiksmei 
bīstamo asfaltbetona bedrīšu 
remontu – maģistrālajās un iekš-
kvartālu ielās Babītes un Salas 
pagastā;

	 SIA CBF “Ļ-KO” veic ceļa zīmju 
ikdienas uzturēšanas darbus uz 
Babītes un Salas pagasta ielām/
autoceļiem – zīmju, gājēju barjeru 
un vertikālo apzīmējumu atjauno-
šanu pēc ceļu satiksmes negadī-
jumiem un balstu taisnošanu pēc 
nepieciešamības, pazudušo zīmju 
atjaunošanu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Ar Eiropas Savienības fondu atbalstu tiek īstenoti projekti vairāk nekā 12 miljonu eiro apmērā
Mārupes novada pašvaldība 2024. gadā īsteno vairākus nozīmīgus novada attīstības projektus, piesaistot Eiropas Savienības fondus, kuru kopējais finansējums 
pārsniedz 12 miljonus eiro, kas ir vēl nebijis rādītājs pašvaldības attīstības projektu atbalstam Mārupes novadā. 

2024. gadā Mārupes novada 
pašvaldībā kopumā apstiprināti 
19  projekti ar Eiropas Savienības 
fondu finansējumu, no kuriem lielā-
kā daļa līdzekļu piešķirta izglītības 
nozarei, ielu un ceļu infrastruktūras 
būvniecībai, kā arī uzņēmējdarbības 
atbalstam. 
Vērienīgākais projekts, piesaistot 

5 000 000 eiro līdzfinansējumu no 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda, 
ir jaunas pirmsskolas izglītības ies-
tādes būvniecība Tīrainē. Projekta 
ietvaros plānots izveidot 312 jaunas 
vietas bērniem vecumā no pusotra 
līdz septiņiem gadiem. Jaunajā ēkā 
paredzēts izbūvēt modernas grupu 
telpas, sporta un mūzikas zāles, 
darbnīcas, inovatīvas inženierko-
munikācijas, tostarp saules bate-
rijas un siltumsūkņus, kā arī videi 
draudzīgu ārtelpu labiekārtojumu 
ar rotaļu laukumiem, dabas izziņas 
parku un citiem elementiem bērnu 
attīstībai. Īpaša uzmanība tiks veltī-
ta ēkas pieejamībai un iekļaujošiem 
risinājumiem, nodrošinot vienlīdzīgu 

piekļuvi visiem. Projekta kopējās iz-
maksas sasniegs 12 000 000 eiro, 
jo tajās iekļauta gan piegulstošās 
Kungu ielas izbūve, gan labiekār-
totu autostāvvietu un bērnu rotaļu 
laukumu izbūve, kuri būs pieejami 
arī sabiedrībai.
Mārupes novada pašvaldība ar 

2  500 000  eiro budžetu un līdzfi-
nansējumu no Eiropas Atveseļoša-
nas fonda 2 877 000 eiro apmērā 
turpina projekta “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveide Mārupes 
novadā” īstenošanu. Projekta ietva-
ros jau izbūvēts veloceliņš Ziedkal-
nu ielā Jaunmārupē, savukārt līdz 
2026. gada vasaras sākumam plā-
nots izveidot divus reģionāla mēro-
ga velomaršrutus: V7 maršruts Rīga 
(pilsētas robeža)–Mārupe–Jaun-
mārupe (kopgarums 16,2 km) un 
V8 maršruts Rīga (pilsētas robeža)–
Babīte–Piņķi (kopgarums 7,1 km). 
Projekts veicinās zaļās mobilitātes 
attīstību un piedāvās ilgtspējīgus 
savienojumus starp Pierīgas apdzī-
votajām vietām. 

Attīstot uzņēmējdarbības jomu, 
Mārupē, lidostas apkārtnē, tiks 
īstenota uzņēmējdarbībai nepie-
ciešamās infrastruktūras attīstība, 
veicot ceļa pārbūvi, kā arī izbūvē-
jot ielas apgaismojumu, gājēju un 
velosipēdu ceļu, piesaistot gandrīz 
1 500 000 eiro no Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda finansējuma un 
investējot 1 100 000 eiro no Mār-
upes novada pašvaldības budžeta. 
Ar 36 000 eiro finansējumu no Eiro- 

pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai un 4000 eiro pašvaldības 
finansējumu šā gada 21. septembrī 
tika atklāti nožogoti suņu treniņu un 
pastaigu laukumi pie Piņķu ūdens-
krātuves Babītes pagastā un Viršu 
ielā 20 Tīrainē. Abi laukumi ir aprīkoti 
ar dažādām treniņu iekārtām, soli-
ņiem un atkritumu tvertnēm, un tie 
ir brīvi pieejami suņu saimniekiem 
ar saviem mīluļiem. Projekts tika 
īstenots Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.  gadam 
pasākumā “Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” ar Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu un biedrības “Pierīgas 
partnerība” atbalstu. Valsts un Eiro-
pas Savienības atbalsta piešķiršanu 
administrē Lauku atbalsta dienests.
Šogad Mārupes novada publis-

kajās teritorijās, īstenojot projektu 
“Apgaismojuma nomaiņa Mārupes 
novada Mārupes pilsētas, Babītes 
un Salas pagasta publiskajās terito-
rijās”, uzstādīti 2730 energoefektīvi 
LED gaismekļi. Projekts tika īstenots 
ar Eiropas finansējuma atbalstu, 
izmantojot Emisijas kvotu izsolīša-
nas instrumentu, kas nodrošināja 
571 000 eiro līdzfinansējumu. Mār-
upes novada pašvaldības budžets 
šim projektam – 322 000 eiro. 
Tāpat 2024. gadā uzsākti arī vai-

rāki citi novada attīstībai nozīmīgi 
projekti: “Bērnu pieskatīšanas pakal-
pojumi Mārupes novadā”, “Atbalsta 
pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļa vides nodrošināšanai Mār- 
upes novadā”, “Piņķu jauniešu telpu 
labiekārtošana un aprīkojuma ie-

gāde”, “Pašvaldību zīmola vadība, 
metodes un rīki, veicinot sabiedrī-
bas iesaisti”, “Zināšanu pārnese, in-
tegrējot inovācijas un tehnoloģijas 
izglītības”, “PowerYouth, DataWise”, 
“Pasākumi bioloģiskās daudzveidī-
bas veicināšanai un saglabāšanai”, 
“Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Mārupes 
novada iedzīvotājiem”, “Asfaltētas 
skrituļošanas trases būvniecība un 
labiekārtošana Tīrainē Mārupes no-
vadā” un “Teritorijas labiekārtošana 
pie Spuņņupes peldvietas”.
Mārupes novads turpina attīstī-

ties, veicinot ilgtspējīgu izaugsmi un 
nodrošinot labvēlīgu vidi gan vietē-
jiem iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem. 
Radot mūsdienīgus risinājumus iz-
glītībā, infrastruktūrā, uzņēmējdar-
bības atbalstā un vides ilgtspējā, 
Mārupes novada pašvaldība rada 
jaunas iespējas, uzlabo dzīves kvali-
tāti un nodrošina nākotnes izaugsmi 
novada iedzīvotājiem.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Suņu pastaigu laukums Tīrainē.Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības ieceres grafiskais attēls.
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No 2025. gada 1. janvāra mainīta 
atkritumu apsaimniekošanas maksa
Atkritumu apsaimniekošanas 

maksas izmaiņas veiktas saistībā 
ar Dabas resursu nodokļa likumā 
noteiktajām nodokļu likmēm par 
atkritumu noglabāšanu poligonā.
No 2025. gada 1. janvāra visā val-

stī dabas resursu nodokļa likme pa-
lielināta no 110 eiro līdz 120 eiro par 
tonnu. Dabas resursu nodoklis ir vie-
na no izmaksu komponentēm, kas 
iekļauta visu Latvijas atkritumu po-
ligonu tarifos par atkritumu apstrādi 
un apglabāšanu, un tas ietekmē gala 
maksu par atkritumu apsaimnieko-
šanu. Šīs izmaiņas ietekmēs maksu 
par nešķiroto, bioloģiski noārdāmo 
atkritumu un lielgabarīta  atkritumu 
apsaimniekošanu.
Sabiedrisko pakalpojumu regulē-

šanas komisija 2024. gada 1. augus-
tā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 45 “Par 
SIA “Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves 
atkritumu apstrādes un apglabāša-
nas tarifiem”, kurā apstiprinātas 
tarifa izmaiņas, kas stāsies spēkā 
2025. gada 1. janvārī. Saskaņā ar 
šo lēmumu maksa par atkritumu 
apstrādi atkritumu poligonā “Getliņi” 
līdzšinējo 161,70 eiro par tonnu vie-
tā no 1. janvāra būs 167,73 eiro par 
tonnu. Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta 1.2 daļā noteikts, 
ka izmaiņu gadījumā atkritumu 
apsaimniekotājs ir tiesīgs aktuālo 
poligona tarifu iekļaut atkritumu 
apsaimniekošanas maksā līdz ar 
izmaiņu spēkā stāšanās dienu.  

Maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu saska-
ņā ar Mārupes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 27. novembra 
lēmumu Nr. 6 no 2025. gada 1. jan-
vāra Mārupes pilsētā un Mārupes 
pagastā būs 18,17 eiro/m3 bez PVN 
(PVN 21% – 3,82 eiro, kopā – 21,99 
eiro/m3; iepriekš – 21,28 eiro/m3), 
bet maksa par 0,24 m3 konteinera 
iztukšošanu pieaugs par 0,17 eiro 
ar PVN  un būs 5,28 eiro (iepriekš – 
5,11 eiro). Babītes un Salas pagas-
tā maksa par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu būs 
23,59 eiro/m3 bez PVN (PVN 21% – 
4,95 eiro, kopā – 28,54 eiro/m3; ie-
priekš – 27,84 eiro/m3), bet maksa 
par 0,24 m3 konteinera iztukšošanu 

pieaugs par 0,17 eiro ar PVN un būs 
6,85 eiro ( iepriekš – 6,68 eiro).

Maksa par dalīti vāktu bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu Mār-
upes pilsētā un Mārupes pagastā 
būs 10,90 eiro/m3 bez PVN (PVN 
21% – 2,29 eiro, kopā – 13,19 eiro/m3; 
iepriekš – 12,77 eiro/m3), bet maksa 
par 0,24 m3 konteinera iztukšošanu 
pieaugs par 0,11 eiro ar PVN un būs 
3,17 eiro (iepriekš – 3,06 eiro).  Ba-
bītes un Salas pagastā maksa par 
dalīti vāktu bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu būs 14,16 eiro/m3 bez 
PVN (PVN 21% – 2,97 eiro, kopā – 
17,13 eiro/m3; iepriekš – 16,71 eiro/
m3). Maksa par 0,24 m3 konteinera 
tukšošanu pieaugs par 0,10 eiro ar 
PVN (no 4,01 eiro uz 4,11 eiro). 

Maksa par lielgabarīta atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes pilsētā 
un Mārupes pagastā no nākamā ga-
da būs 42,68 eiro/m3 bez PVN (ar 
PVN 21% – 51,64 eiro/m3, iepriekš – 
48,45 eiro/m3), bet Babītes un Salas 
pagastā – 45,15 eiro/m3 bez PVN (ar 
PVN 21% – 54,63 eiro/m3, iepriekš – 
51,44 eiro/m3).
Atgādinām, ka SIA “Eco Baltia 

vide” saviem klientiem nodrošina 
dažādu atkritumu šķirošanas ie-
spējas. Bez maksas aicinām šķirot 
vieglo iepakojumu jeb papīra, plast-
masas, metāla iepakojumu, stikla 
iepakojumu, nolietotu elektrotehni-
ku un baterijas, tekstilu, savukārt par 
samazinātu maksu iespējams šķirot 
bioloģiskos atkritumus.
Jautājumu gadījumā aicinām sazi-

nāties ar SIA “Eco Baltia vide” klientu 
apkalpošanas centru, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi marupe@ecobaltiavide.lv  
vai babite@ecobaltiavide.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde, 
SIA “Eco Baltia vide”

Janvārī Babītes un Salas pagastā notiks ierastā 
elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcija
Arī 2025. gada janvārī vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Babītes 
un Salas pagasta iedzīvotājus piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā. Akcija notiks 9. un 10. janvārī.

Iedzīvotāji aicināti līdz 2025. gada 
6. janvārim pieteikt elektroiekārtu, liel-
gabarīta un sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu izvešanu, zvanot uz tālruņa 
numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresi babite@ecobaltiavide.lv. Piesa-
koties obligāti jānorāda nododamo 
atkritumu veids, aptuvenais apjoms 
un precīza savākšanas vieta (adrese). 
Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 

jānodrošina jau akcijas pirmajā 
dienā, 9. janvārī, no plkst. 7.00, no-
vietojot tos blakus atkritumu kontei-
neriem. Pieteikto atkritumu savāk-
šana notiks 9. un 10. janvārī, sākot 
no plkst. 7.00, visas dienas garumā. 
Akcijas laikā var nodot:

	 sadzīves elektroiekārtas (ledus-
skapji, televizori, datori, monitori, 
plītis, putekļsūcēji utt.). Elektroie-

kārtām jābūt neizjauktām un ar vi-
sām tām piederošajām detaļām; 

	 lielgabarīta atkritumus, ko izmēru 
dēļ nevar ievietot atkritumu tver-
tnēs (mēbeles, matrači u.c.); 

	 sadzīvē radušos bīstamos atkri-
tumus (baterijas un akumulatori, 
viens komplekts vieglo automašīnu 
riepu bez diskiem, spuldzes u.c.).
Veicot elektroiekārtu un lielgabarī-

ta atkritumu izvešanu, netiks savākti 
citu veidu atkritumi, piemēram, sa-
dzīves atkritumi un būvgruži (podi, 
vannas, palodzes, durvis, logi u.c. 
ražošanas atkritumi, kas radušies 
būvniecības procesā).
Iespēja nodot lielgabarīta atkri-

tumus un nolietoto elektrotehniku 
savā dzīvesvietā Mārupes novada 
klientiem akcijas laikā bez maksas 

tiek nodrošināta četras reizes gadā. 
Savukārt ikdienā “Eco Baltia vide” 
sadarbībā ar “Latvijas Zaļo punktu” 
Mārupes novada klientiem nodro-
šina arī iespēju pieteikties uzkrāto 
elektroiekārtu izvešanai no dzīves-
vietas (apjomā virs 40 kg).
Pieteikt elektroiekārtu, lielgabarī-

ta un bīstamo atkritumu izvešanu ir 
aicināts ikviens SIA “Eco Baltia vide” 
klients Babītes un Salas pagastā. 
Vairāk informācijas, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi babite@ecobaltiavide.lv. 
Plašāku informāciju par citiem SIA 
“Eco Baltia vide” pakalpojumiem 
atradīsiet uzņēmuma tīmekļvietnē 
www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Mārupes novadā divu mēnešu laikā 
fiksēti 475 braukšanas ātruma 
pārkāpumi
Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzī-

bas, Mārupes novada pašvaldības 
policija ir veikusi rūpīgu izvērtēju-
mu un apkopojusi vietas, kur vis-
biežāk tiek pārkāpti Ceļu satiksmes 
noteikumi. Kā daļa no drošības uz-
labošanas pasākumiem no 1. ok-
tobra uz Mārupes novada ielām un 
ceļiem tiek izvietots pārvietojamais 
fotoradars. Kopš tā uzstādīšanas 
fiksēti jau 475 braukšanas ātruma 
pārkāpumi. 
Mārupes novadā pašlaik ir apzinā-

tas 25 apdzīvotas vietas, kur ir teh-
niski iespējams uzstādīt fotoradaru 
atbilstoši nosacījumiem. Fotoradari 
var tikt izvietoti tikai uz pašvaldībai 
piederošas zemes. Ņemot vērā mai-
nīgo satiksmes situāciju, šīs vietas 
ilgtermiņā tiks papildinātas un pie-
lāgotas, lai ātruma kontrole novadā 

kļūtu vēl efektīvāka. Šobrīd ar Ceļu 
satiksmes drošības direkciju tiek 
saskaņotas vēl piecas jaunas pār-
vietojamā fotoradara izvietošanas 
vietas novadā. 
Galvenais fotokameru uzstādī-

šanas mērķis ir uzlabot satiksmes 
drošību novadā un samazināt ne-
gadījumu skaitu. Mārupes novada 
pašvaldības policija aicina auto-
vadītājus ievērot Ceļu satiksmes 
noteikumus, lai visi ceļu satiksmes 
dalībnieki varētu justies droši un 
ērti. Tāpat pašvaldība turpinās rū-
pēties par iedzīvotāju drošību un 
labklājību, izmantojot mūsdienīgas 
tehnoloģijas un efektīvas satiksmes 
uzraudzības metodes.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Praktiski soļi, lai ziemā netiktu kavēta atkritumu izvešana
Sākoties ziemas sezonai, kam raksturīgas straujas gaisa temperatūras maiņas, snigšana un apledojuši ceļi, sabiedrībai nākas pielāgoties šiem apstākļiem. Gada aukstā 
sezona mēdz ietekmēt arī atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, kas tiek nodrošināta nepārtrauktā režīmā jebkuros laikapstākļos. SIA “Eco Baltia vide” 
tehniskais un klientu apkalpošanas departaments ir apkopojis biežākās situācijas, kas var traucēt savlaicīgai atkritumu konteineru iztukšošanai ziemas periodā, kā arī 
dalās padomos, kā tās ar pavisam vienkāršiem paņēmieniem novērst.

1. Parūpējieties, lai atkritumi 
nepiesalst pie konteinera malām
Nereti ziemā rodas situācijas, kad 

atkritumi (it īpaši sadzīves un bioloģis-
kie atkritumi) ilgstoša sala apstākļos 
piesalst pie konteineru malām, kas ap-
grūtina to iztukšošanu. Taču no tā var 
izvairīties, ņemot vērā dažas vienkār-
šas lietas. Pirmkārt, nepieciešams, lai 
konteinera vāks vienmēr būtu aizvērts, 
otrkārt, pirms atkritumu izmešanas 
ievietot tos maisā vai jau sākotnēji 
uzkrāt maisā (bioloģisko atkritumu 
gadījumā – papīra vai bioloģiski no-
ārdāmās plastmasas maisā) un, ja ie-
spējams, pirms atkritumu maisa izme-
šanas konteinerā, paturēt to vēsumā, 
lai maisa saturs atdzistu. Īpaši aktuāli 
rūpēties par atkritumu nepiesalšanu 
ir, šķirojot bioloģiskos atkritumus. Lai 
no tā izvairītos, aicinām lietot specia-
lizētos maisiņus bioloģisko atkritumu 

šķirošanai vai lietot specializēto mai-
su, kas tiek ieklāts konteinerā. 
2. Notīriet piebraucamo ceļu
Gan nenotīrīta sniega kārta, gan ap-

ledojis ceļa segums var traucēt izvest 
atkritumus, tāpēc, lai atkritumu izve-
dējs varētu piekļūt pie konteinera, sva-
rīgi parūpēties, lai piebraucamais ceļš 
ir attīrīts no sniega, savukārt ledus ap-
strādāts ar pretslīdes vielām – smilti, 
sāls maisījumu utt. Īpaši svarīgi tas 
ir mazāk apdzīvotās vietās, kur ceļi ir 
šauri, līkumoti un grūtāk izbraucami. 
Jāņem vērā, ka atkritumu vedēja auto 
masa un izmēri ir salīdzinoši lieli, kas 
apgrūtina tā manevrētspēju pa neat-
bilstoša seguma ceļu un rada drošī-
bas riskus autovadītājam. 
3. Attīriet konteineru laukumu no 
sniega pareizi
Jāatceras, ka ir svarīgi no sniega 

un ledus notīrīt ne tikai piebraucamo 

ceļu, bet arī trotuāru un konteineru 
laukumu, pa kuru jāvelk konteiners. Ja 
segumu klāj sniegs, konteineru pavilkt 
nav iespējams, jo sniegs bloķē kontei-
nera ritenīšus. Reizēm ap konteineru 
laukumu, šķūrējot ceļu, tiek savelti 
sniega vaļņi, kas padara neiespējamu 
konteinera izvilkšanu no laukuma līdz 
specializētajam transportam. Tā kā 
piepildīta konteinera svars var būt 
ievērojams, šādu smagumu celšana 
pāri sniega vaļņiem apdraud drošu 
darba izpildi un ir risks darbinieku ve-
selībai. Tāpēc svarīgi ir pārskatīt vie-
tu, pa kuru konteiners ir jāaizvelk līdz 
atkritumu vedējam, un notīrīt arī to.
4. Ziņojiet, ja piekļuve konteineram 
ir traucēta
Ja konstatējat, ka kādu apstākļu 

dēļ (putenis, spēcīgs apledojums 
u.c.) specializētā transporta piekļu-
ve konteineram varētu būt traucēta, 

nekavējoties sazinieties ar savu atkri-
tumu apsaimniekotāju. Tas piedāvās 
risinājumus turpmākai atkritumu 
konteineru iztukšošanai pēc tam, kad 
apstākļi būs uzlabojušies. Piemēram, 
“Eco Baltia vide” piedāvā vienoties par 
iespēju pārcelt atkritumu izvešanu uz 
citu dienu vai atcelt līdz tuvākajai gra-
fikā paredzētajai atkritumu konteine-
ra iztukšošanas dienai. Lai informētu 
par traucētu piekļuvi konteineram, 
“Eco Baltia vide” klienti aicināti zvanīt 
uz tālruņa numuru 8717 vai rakstīt uz 
e-pasta adresi info@ecobaltiavide.lv 
vai reģionālo filiāļu klientu centriem, 
kuru kontakti atrodami uzņēmuma 
tīmekļvietnē www.ecobaltiavide.lv. 
5. Daudzdzīvokļu namu pagalmos 
savu auto novietojiet pārdomāti 

Vēl viens faktors, kas apgrūtina atkri-
tumu izvešanu ziemā, ir uz ceļiem un 
pagalmos nepārdomāti novietotie au-

to, kas kopā ar sniega kupenām bloķē 
piekļuvi konteineriem. Tāpēc, novietojot 
auto daudzdzīvokļu māju pagalmā, jo 
īpaši ziemā, aicinām pārliecināties, ka 
tam varēs netraucēti pabraukt garām at-
kritumu izvedējs, kā arī krāvējs varēs ne-
traucēti piekļūt atkritumu konteineriem 
un tos aizstumt līdz atkritumu vedējam.
SIA “Eco Baltia vide” aicina ņemt 

vērā, ka īpaši sniegainos vai citos 
apgrūtinātos apstākļos (apledojums, 
spēcīgs vējš, ilgstošs lietus u.c.) at-
kritumu izvešana var kavēties. Tādā 
gadījumā atkritumu izvešana tiek 
nodrošināta iespējami tuvākajā laikā. 
Pareizi novietoti auto pagalmos ir 

svarīgs aspekts ne tikai atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojumu nodroši-
nāšanai, bet arī piekļuvei pie nama spe-
cializētajiem un glābšanas dienestiem.

SIA “Eco Baltia vide”
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Paziņojums par īpašuma “Jaunkaimiņi” Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. novembrī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 63 (prot. Nr. 21) “Par 
nekustamā īpašuma “Jaunkaimiņi” 
Mārupē, Mārupes novadā (kadastra 
numurs 80760120027), detālplāno-
juma projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 2025. gada 9. janvārī plkst. 
17.00 Pašvaldības administrācijas 
ēkā Mārupē, Daugavas ielā 29, At-
tīstības un plānošanas pārvaldes 
sanāksmju zālē 1. stāvā. Papildus 
tiek nodrošināta iespēja piedalī-
ties sanāksmē attālināti platformā 
“MS Teams” (saite uz sanāksmi 

https://ej.uz/Jaunkaimini-PA-09). 
Ar lēmumu un detālplānojuma 

redakciju var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_20083);

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”; 

	 izdrukas formātā klātienē Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 kopsavilkums par risinājumu iz-
vietots Pašvaldības administrā-
cijas ēkās Mārupē, Daugavas ielā 
29, un Piņķos, Centra ielā 4. 

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā www.geo-
latvija.lv un iesniedzot priekšlikumu 
sadaļā “Plānošanas dokumenti” 
(ievadot meklētāja logā plānoša-
nas dokumenta nosaukumu un 
izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”).

Iesniegumā fiziskām personām jā-
norāda vārds, uzvārds un adrese, ju-
ridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
ma sadale apbūves gabalos un ielas 
veidošanai. 

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojuma teritorijas (1,97 ha) 
sadale septiņās zemes vienībās 
savrupmāju, dvīņu māju, rindu mā-
ju apbūvei, četrās zemes vienībās – 
transporta infrastruktūrai, tai skaitā 
divas zemes vienības pievienojamas 
pašvaldības ielām, jo detālplānoju-
ma teritorija robežojas ar pašval-

dības ielu (Rožu iela) un autoceļu 
C30 (Vizmas–vecais Mārupes ceļš). 
Detālplānojuma risinājuma ielu tīkls 
paredz iespēju turpināt blakus īpa-
šumu attīstību, turpinot vienota ielu 
tīkla veidošanu.

Paziņojums par īpašuma “Jaunsapņi” Babītes pagasta Dzilnuciemā 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. novembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 60 (prot. Nr. 14) 
“Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam “Jaunsapņi” (kadastra numurs 
80480070101) Dzilnuciemā, Babītes 
pagastā, Mārupes novadā”. 

Detālplānojuma teritorija: īpa-
šuma „Jaunsapņi” (kadastra nu-
murs 80480070101) Dzilnuciemā 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 80480071168 (kopplatība 
2,3273 ha); īpašums atrodas Dzil-
nuciema teritorijā, funkcionālais 
zonējums – “Savrupmāju apbūves 
teritorija” (DzS). Zemes vienībai nav 
nodrošināta tieša piekļuve pašval-

dības nozīmes ceļam Kviešu iela. 
Piekļuves nodrošināšanai nekusta-
majam īpašumam “Jaunsapņi” ir ze-
mesgrāmatā reģistrēti nodibinātie 
braucamā ceļa servitūti.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos savrupmāju apbūvei, vei-
dojot vienotu ielu tīklu detālplāno-
juma teritorijā un tai piegulošajos 
īpašumos.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: īpašnieks  – juridiska 
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu  

https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_31001);

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā”.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 

teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma “Bičuļi” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. novembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 58 (prot. Nr. 21) 
“Par nekustamā īpašuma “Biču-
ļi” Dzilnuciemā, Babītes pagastā,  
Mārupes novadā (kadastra numurs 
80480070033), detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemša-
nai.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 19. decembrī 
plkst. 17.00 Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 
29, Attīstības un plānošanas pārval-
des sanāksmju zālē 1. stāvā. Papil-
dus tiek nodrošināta iespēja pieda-
līties sanāksmē attālināti platformā 
“MS Teams” (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/Biculi19).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_29279); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”; 

	 izdrukas formātā klātienē Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ielā 
29, pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 kopsavilkums par risinājumu iz-
vietots Pašvaldības administrā-
cijas ēkās Mārupē, Daugavas ielā 
29, un Piņķos, Centra ielā 4.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var ie-
sniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Māru-
pē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā www.
geolatvija.lv un iesniedzot priekš-
likumu sadaļā “Plānošanas do-
kumenti” (ievadot meklētāja logā 
plānošanas dokumenta nosauku-
mu un izvēloties “Iesniegt priekšli-
kumu”).

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un ad-
rese, juridiskām personām  – no-
saukums, reģistrācijas numurs,  
adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-

ma sadale apbūves veidošanai Ba-
bītes pagasta Dzilnuciemā, papildus 
izstrādājot ielu būvprojektu minimā-
lā sastāvā.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojuma teritorijas (2,400 ha) 
sadale 10 zemes vienībās savrup-
māju, dvīņu māju apbūvei, viena 
zemes vienība, kur atļautas tikai 
īslaicīgas lietošanas būves, kas 

saistītas ar pakalpojumiem, tūris-
mu, rekreāciju, sportu u.c., kā arī 
izmantot lauksaimnieciskai darbī-
bai vai iekārtot kā publisku ārtelpu; 
divas zemes vienības – transporta 
infrastruktūrai. Detālplānojuma te-
ritorija piekļaujas valsts galvena-
jam autoceļam A9 (Rīga–(Skulte)–
Liepāja) un pašvaldības autoceļam 
C21 (ceļš uz Božām).

Paziņojums par nekustamo īpašumu “Pavāri”, “Pīlādzīši” un “Piparmētras” Babītes pagasta Piņķos detālplānojuma darba uzdevuma 
termiņa atjaunošanu un pagarināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 2024. 
gada 27. novembrī ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 56 (prot. Nr. 21) “Par ne-
kustamo īpašumu “Pavāri” (kadastra 
numurs 80480040247), “Pīlādzīši” 
(kadastra numurs 80480041515), 

“Piparmētras” (kadastra numurs 
80480041516) Piņķos, Babītes pa-
gastā, Mārupes novadā, detālplā-
nojuma darba uzdevuma termiņa 
atjaunošanu un pagarinājumu”. De-
tālplānojuma izstrādes darba uzde-
vuma derīguma termiņš pagarināts 

līdz 2026. gada 26. oktobrim.
Ar lēmumu var iepazīties: 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_17917);

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Detālplāno-
jumi izstrādes stadijā”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 

pārvaldes Zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913758, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.
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Ilgtspējīga ūdenssaimniecības attīstība Mārupes novadā – ieguldījums videi un nākotnei 
Mārupes novada ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu līdzfinansējuma piešķiršana 2024. gadā ir noslēgusies

Mārupes pilsēta un Mārupes pa-
gasts izceļas reģionālā līmenī ar 
mērķtiecīgu un ilgtspējīgu ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīs-
tību. Šī pieeja orientēta ne tikai uz 
iedzīvotāju šī brīža vajadzību ap-
mierināšanu, bet arī uz ilgtermiņa 
risinājumu ieviešanu, piemēram, de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
applūšanas riska un piesārņojuma 
izplatības mazināšanu. Tas veicina 
apkārtējās vides aizsardzību, sa-
mazina klimata pārmaiņu ietekmi 
un palīdz saglabāt dabas resursus 
nākamajām paaudzēm, vienlaikus 
nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi ie-
dzīvotājiem.
Pēc administratīvi teritoriālās re-

formas Mārupes novada teritorija ir 
ievērojami paplašinājusies, apvie-
nojot vienā novadā Mārupes, Babī-
tes un Salas pagastu. Lai veicinātu 
ilgtspējīgu attīstību un efektīvu pār-

valdību, 2024. gadā tika apvienotas 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 
“Babītes siltums” un SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi”. Šī reor-
ganizācija ļāva optimizēt resursus, 
uzlabot pakalpojumu kvalitāti un no-
drošināt līdzsvarotu ūdenssaimnie-
cības attīstību visā novada teritorijā.
Viens no svarīgākajiem pašvaldī-

bas uzdevumiem ir nodrošināt efek-
tīvu ūdensapgādes un notekūdeņu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
organizēšanu. Šie pakalpojumi bū-
tiski ietekmē gan iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti, gan apkārtējās vides ilgt-
spēju. Lai sasniegtu šos mērķus, 
šogad SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”:
	 pabeidza projekta “Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība 
Mārupē, 4. kārta” īstenošanu, sa-
sniedzot projektā plānoto iznā-
kuma rādītāju – nodrošināt cen-

tralizētās sadzīves kanalizācijas 
pakalpojuma pieejamību papildus 
2897 iedzīvotājiem;

	 uzsāka jaunas ūdens sagatavoša-
nas stacijas izbūvi Spuņciemā – 
to plānots nodot ekspluatācijā 
2025. gada 2. ceturksnī;

	 izstrādāja būvprojektu jaunu no-
tekūdens attīrīšanas iekārtu izbū-
vei Spuņciemā – izbūve plānota 
2025. gādā;

	 veica ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas tīklu izbūvi Spuņcie-
mā – Sila ielā, Pļavu ielā, Griķu 
ceļā un Dambja ceļā. Darbus, ie-
skaitot ielu seguma atjaunošanu, 
plānots pilnībā pabeigt 2025. ga-
da 2. ceturksnī;

	 veica ūdens sagatavošanas sta-
ciju attīrīšanas tehnoloģiju atjau-
nošanas pasākumus visās Mār- 
upes novada ūdens sagatavoša-
nas stacijās. 

Lai samazinātu piesārņojuma iz-
platību un veicinātu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu pieslēgšanu 
centralizētajiem ūdenssaimniecības 
tīkliem, Mārupes novada pašvaldī-
ba 2024. gada budžetā apstiprināja 
50 000 eiro līdzfinansējumu ūdens-
saimniecības pieslēgumu izbūvei. Šā 
gada līdzfinansējuma programma ir 
noslēgusies, un piešķirtie līdzekļi ir 
pilnībā izmantoti, sniedzot līdzfinan-
sējuma atbalstu 30 mājsaimnie-
cībām ūdenssaimniecības un ka-
nalizācijas pieslēgumu izbūvei. Arī 
nākamgad ir plānots turpināt sniegt 
līdzfinansējumu pieslēgumu izvei-
dei; precīza informācija sekos pēc 
2025. gada budžeta apstiprināšanas.
Papildus vēršam uzmanību, ka 

Mārupes novada pašvaldība pievērš 
lielu vērību sabiedrības iesaistei un 
informētībai. Tāpēc sadarbībā ar 
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-

jumi” pašvaldība savā tīmekļa viet-
nē ir izvietojusi ģeogrāfiskās infor-
mācijas sistēmas (ĢIS) platformu, 
kur var aplūkot esošos un plānotos 
ūdenssaimniecības tīklus. Karte 
pieejama www.marupe.lv, sadaļā 
“Sabiedrība” – “Vide un infrastruktū-
ra” – “Ūdenssaimniecība”. Platforma 
ir izveidota, lai iedzīvotāji un uzņē-
mēji varētu plānot savu ilgtermiņa 
attīstību, ņemot vērā tuvumā esošo 
infrastruktūru. 
Pašvaldība aicina iedzīvotājus un 

uzņēmējus pirms pieslēgumu izbū-
ves vai īpašuma iegādes Mārupes 
novadā iepazīties ar ūdenssaim-
niecības tīklu pieejamību kartē. Šī 
informācija palīdzēs pieņemt pār-
domātus lēmumus, domājot par 
dzīvošanu kvalitatīvā, sakārtotā un 
nepiesārņotā vidē.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojums par nekustamā īpašuma Kantora iela 138 Mārupē detālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. novembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 64 (prot. Nr. 21) 
“Par nekustamā īpašuma Kantora 
iela 138, Mārupē (kadastra numurs 
80760030373), detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemša-
nai.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2024. gada 16. decembra līdz 
2025. gada 20. janvārim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 6. janvārī 
plkst. 17.00 Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 
29, Attīstības un plānošanas pārval-
des sanāksmju zālē 1. stāvā. Papil-
dus tiek nodrošināta iespēja pieda-
līties sanāksmē attālināti platformā 
“MS Teams” (saite uz sanāksmi 
https://ej.uz/Kantora-138-PA-06).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#-
document_21131); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”;

	 izdrukas formātā klātienē Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ielā 
29, pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00;

	 kopsavilkums par risinājumu 
izvietots Pašvaldības adminis-
trācijas ēkās Mārupē, Daugavas 
ielā 29, un Piņķos, Centra ielā 4;
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 20. janvārim var iesniegt:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

	 reģistrējoties ģeoportālā www.geo-
latvija.lv un iesniedzot priekšlikumu 
sadaļā “Plānošanas dokumenti” 
(ievadot meklētāja logā plānoša-
nas dokumenta nosaukumu un 
izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašuma 
sadale savrupmāju apbūves veido-

šanai, kā arī atbilstošas kategorijas 
pieslēguma veidošana valsts vietē-
jam autoceļam V15 (Kantora iela). 

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojuma teritorijas (5,6 ha) sa-
dale 24 zemes vienībās savrupmāju, 
dvīņu māju apbūvei, divas zemes 
vienības – savrupmāju apbūvei un 
papildizmantošanai – tirdzniecības 
un pakalpojumu vai sporta objekti 
gar Kantora ielu, viena zemes vienī-
ba – publiskai labiekārtotai ārtelpai, 
sešas zemes vienības – transporta 
infrastruktūrai, tai skaitā Kantora ie-
las daļa, jo detālplānojuma teritorija 
robežojas ar valsts vietējas nozīmes 
autoceļu V15 (Rīgas robeža–Silnie-
ki–Puķulejas (Kantora iela)), kas 
potenciāli nododama pašvaldībai. 
Detālplānojuma teritorijā tiek vei-
dots jauns I kategorijas pieslēgums 
valsts autoceļam (Kantora ielai), 
kura risinājums pakārtots, lai varētu 
saglabāt lielos ozolus (zemes vienī-
ba Nr. 33), paredzot to aizsargzonu 
vainaga projekcijas apjomā. Detāl-

plānojumā netiek sniegts risinājums 
zemes vienības Nr. 25 turpmākai 
sadalei,   kas attiecīgi veicama ar 
zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu atkarībā no realizējamās 
attīstības ieceres (ielas nepiecieša-
mība turpmākai dzīvojamās apbū-
ves attīstībai vai komercapbūves 
veidošana).

Paziņojums par īpašumu “Meža putni”, “Meža ogas” un “Meža Vēji” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 2024. 
gada 27. novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 61 (prot. Nr. 21) “Par 
nekustamā īpašuma “Meža putni” 
(kadastra numurs 80480070998), 
“Meža ogas” (kadastra numurs 
80480070994) un “Meža Vēji” 

(kadastra numurs 80480070996) 
Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, detālplānojuma 
apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņošanas. 
Detālplānojumu var pārsūdzēt mē-
neša laikā pēc tam, kad paziņojums 
par detālplānojuma apstiprināša-

nu ir publicēts oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 2024. gada 3. decembrī, 
oficiālā publikācija Nr. 2024/235.10; 
saite uz publikāciju https://www.
vestnesis.lv/op/2024/235.10).

Ar lēmumu var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_30926); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma „Pasakainās pļavas” Mārupes pagastā detālplānojuma un vides pārskata apstiprināšanu 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. novembrī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 62 (prot. Nr. 21) “Par ne-
kustamā īpašuma “Pasakainās pļa-
vas” (kadastra numurs 80760110999) 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
detālplānojuma un vides pārskata 
apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņošanas. 
Detālplānojumu var pārsūdzēt mē-
neša laikā pēc tam, kad paziņojums 
par detālplānojuma apstiprināšanu ir 
publicēts oficiālajā izdevumā “Latvi-

jas Vēstnesis” (paziņojums publicēts 
2024. gada 10. decembrī, oficiālā 
publikācija Nr. 2024/240.15; saite uz 
publikāciju https://www.vestnesis.lv/
op/2024/240.15).
Detālplānojumam tā izstrādes 

procesā ir veikts ietekmes uz vi-
di stratēģiskais novērtējums un 
sagatavots Vides pārskats. De-
tālplānojuma izstrādātājs ir SIA 
“ADO birojs” (reģistrācijas numurs 
40203085402; adrese Svēteļa iela 
38, Katlakalns, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2111; tālruņa 

numurs 9678124, e-pasta adrese 
adobirojs@inbox.lv), detālplānojuma 
Vides pārskata sagatavotājs ir SIA 
“ADO birojs” (reģistrācijas numurs 
40203085402) un AS “VentEko” (re-
ģistrācijas numurs 41203008864).  
Vides pārraudzības valsts birojs 
2024. gada 3. septembrī sniedzis 
Atzinumu Nr.  4-03/18/2024 “Par 
detālplānojuma nekustamam īpašu-
mam “Pasakainās pļavas” (kadastra 
numurs 80760110999) Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, Vides 
pārskatu” (publicēts Vides pārrau-

dzības valsts biroja tīmekļa vietnē; 
saite uz pārskatu https://www.vpvb.
gov.lv/lv/atzinumi). 

Ar lēmumu, detālplānojuma re-
dakciju, Vides pārskatu, Atzinumu 
par vides pārskatu un Informatīvo 
ziņojumu par Vides pārskatu var 
iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Plānošanas dokumen-
ti” (saite uz dokumentu https://
geolatvija.lv/geo/tapis?#docu-
ment_30669); 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Attīstība un plāno-
šana”  – “Detālplānojumi” un 
sadaļā “Sabiedrība” – “Vide un 
infrastruktūra”  – “Ietekmes uz 
vidi novērtējums”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
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https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_30669
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
mailto:dace.zigure@marupe.lv
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Pārbauda notekūdeņu atbilstību
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-

jumi” (turpmāk – MKP), nodrošinot 
centralizētajā sadzīves kanalizāci-
jas sistēmā novadīto notekūdeņu 
kvalitātes monitoringu, turpina veikt 
Mārupes novada juridisko klientu 
novadīto notekūdeņu kvalitātes kon-
troli, lai sekotu līdzi piesārņojošo vielu 
koncentrācijām normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām un sistēmas 
ilgtspējīgas darbības nodrošināšanai. 

Minētās darbības tiek veiktas, lai no-
drošinātu novadāmo sadzīves notek-

ūdeņu kvalitātes atbilstību Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 34 “Noteikumi 
par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī”. 
Norādām, ka notekūdeņu neatbilstības 
gadījumā ir piemērojama Ministru ka-
bineta noteikumu Nr.174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 
57. punktā noteiktā kompensācija par 
virsnormas piesārņojumu.
Aicinām MKP klientus ievērot no-

slēgto ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu līgumu nosacījumus.

Uzsāks pārbaudes par lietus ūdens novadīšanu sadzīves kanalizācijā 
Nodrošinot kvalitatīvu un normatī-

vo aktu prasībām atbilstošu sadzīves 
kanalizācijas notekūdeņu sistēmas 
ekspluatāciju, MKP no 2025. gada 
uzsāks pārbaudes par lietus kanali-
zācijas novadīšanas sistēmu pieslē-
gumiem pie centralizētās sadzīves 
kanalizācijas.
Atgādinām, ka saskaņā ar Mār-

upes novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 11/2023 “Par 
kārtību, kādā tiek organizēti centrali-
zētie ūdenssaimniecības pakalpojumi  
Mārupes novadā” 22. punktu lietus ka-
nalizācijas ūdeņu novadīšana sadzī-

ves kanalizācijas sistēmā ir aizliegta.
MKP speciālisti pārbaudes veiks ar 

iedzīvotāju veselībai nekaitīgu dūmu 
ģeneratora palīdzību. 
Saskaņā ar Ministru kabineta notei-

kumu Nr. 174 “Noteikumi par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu un lietošanu” 53.6. un 
54. punktu par lietus ūdens novadīša-
nu sadzīves kanalizācijas tīklā MKP ir 
tiesīga aprēķināt kompensāciju.
Ja īpašumam lietus ūdens novadī-

šanai ir izveidots pieslēgums centra-
lizētajai sadzīves kanalizācijas sistē-
mai, ir jāveic tā demontāža. 

Ūdenssaimniecības attīstība Spuņciemā
Decembrī plānots turpināt ūdensap-

gādes un kanalizācijas izbūves darbus 
Dambja ceļā, Sila ielā un Pļavu ielā. 
Turpinās pagaidu ceļu seguma uz-

turēšana būvdarbu skartajās ielās. 
Pilnvērtīga ceļu seguma atjaunošana 
tiks veikta līdz 2025. gada jūnijam. Ak-
tuālākā satiksmes organizācijas shē-
ma būvdarbu laikā pieejama tīmekļa 
vietnē www.mkp.lv, sadaļā “Jaunumi”.
Turpinās arī jaunu dzeramā ūdens 

sagatavošanas iekārtu izbūves darbi 
Spuņciemā.  Jaunās dzeramā ūdens 
sagatavošanas iekārtas projektētas 

ar ražību 200 m3/dnn, kas nodrošinās 
dzeramo ūdeni līdz 800 Spuņciema 
iedzīvotāju. Ir uzbūvēta jaunā dzera-
mā ūdens sagatavošanas stacijas 
ēka ar diviem ūdens rezervuāriem. 
Turpinās tehnoloģisko iekārtu mon-
tāža, kā arī teritorijas labiekārtošanas 
darbi. Plānots, ka jaunās dzeramā 
ūdens sagatavošanas iekārtas tiks 
nodotas ekspluatācijā 2025. gadā.
Vienlaikus tiek veikta arī esošo no-

tekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves 
būvprojekta izstrāde un sagatavoša-
nās būvdarbu uzsākšanai.

Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana Mārupē
Turpinot ūdenssaimniecības infra-

struktūras attīstību un tuvojoties mēr-
ķim nodrošināt 100% ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas pakalpojuma 
pieejamību Mārupes pilsētas un Mār-
upes pagasta aglomerācijā, no šā gada 
jūnija līdz septembrim tika organizēta 
mājsaimniecību aptauja par vēlmi sa-

ņemt centralizētos ūdenssaimniecības 
pakalpojumus, lai noteiktu ielas un ielu 
posmus, kur prioritāri plānot ūdens-
saimniecības tīklu izbūvi. Apkopojot 
aptaujas rezultātus, 2025. gada janvārī 
plānots izsludināt atklātu konkursu par 
sadzīves kanalizācijas tīklu projektēša-
nu šādās ielās kopumā 5,4 km garumā:

Ielas nosaukums No Līdz
Garums, 

m
Mārupe
Brīvnieku iela Kurmales iela Brīvnieku iela 3 170

Dreimaņu iela Rožleju iela Dreimaņu iela 5 150
Gaujas iela Zemturu iela Gaujas iela 84 270
Jaunrožnieku iela Kabiles iela Meistaru iela 200
Kantora iela Plieņciema iela Smiltnieku iela 250
Paleju iela Paleju iela 16 Liliju iela 96 160

Penkules iela Upesgrīvas iela Penkules iela 40 100
Raunas iela Raunas iela 1 Raunas iela 12 220
Rudzrogu iela Ledaiņu iela Dzelzceļa iela 220
Smiltnieku iela Kantora iela Smiltnieku iela 5 80
Spilvas iela Liliju iela Spilvas iela 9 110
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 37 Spilvas iela 120
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 29 Spilvas iela 120
Zeltiņu iela Zeltiņu iela 19 Zeltiņu iela 25 100
Zeltiņu iela/Stariņu iela Zeltiņu iela 18 Zeltiņu iela 18E 350
Zvaigžņu iela Rožleju iela Tēraudu iela 170
Tīraine
Cidoniju iela Ūdru iela Cidoniju iela 29 150
Marijas iela Visā garumā 300
Sauliešu iela Zirgu iela Aplociņu iela 330
Zirgu iela Vecozolu iela Sauliešu iela 100
Vētras
Bērzzemnieku iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 500
Dzeņu iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 500
Idas iela/ Siliņu iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 750
KOPĀ: 5420

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” uzņem ūdenssaimniecības speciālistus.

Dalāmies pieredzē ar topošajiem ūdenssaimniecību speciālistiem
15. novembrī SIA “Mārupes ko-

munālie pakalpojumi” uzņēma 
ūdenssaimniecības speciālistus, 
kas Vidzemes Tehnoloģiju un dizai-
na tehnikumā apgūst profesionālās 
tālākizglītības programmu ūdens-
saimniecības iekārtu un sistēmu 
tehniķa specialitātē.
Aktuālās Latvijas darba tirgus 

prognozes rāda, ka līdz 2030. ga-
dam būs 69 000 profesionālās kva-
lifikācijas speciālistu iztrūkums, 
tostarp ūdenssaimniecības nozarē, 
līdz ar to SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” sniedz savu ieguldīju-
mu ūdenssaimniecībām tik svarīgās 
profesijas popularizēšanā, prestiža 
paaugstināšanā un labās prakses 
demonstrēšanā.

Mācību vizītes ietvaros mūsu 
speciālisti iepazīstināja esošos 
kolēģus no divpadsmit Latvijas 
ūdenssaimniecības uzņēmumiem 
ar nozīmīgākajiem ūdenssaimnie-
cības sistēmas elementiem – tika 
apskatītas Skultes un Piņķu ciema 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
Mārupes pilsētas vakuumkanalizā-
cijas stacija, Piņķu ciema dzeramā 
ūdens sagatavošanas stacija, kā arī 
Piņķu ciema galvenā kanalizācijas 
sūkņu stacija un tās automātiskais 
attīrīšanas grozs. 
Vizītes noslēgumā tika apmeklēta 

SIA “Lindstrom Latvija” ražotne un 
gūts ieskats industriālās tekstila 
mazgāšanas ražotnes darbības pa-
matprincipos, kā arī apskatītas ražo-

šanas notekūdeņu priekšattīrīšanas 
iekārtas. Pēc objektu apsekošanas 
dalībnieki atzina, ka ir guvuši pozitī-
vus iespaidus un papildu zināšanas, 
ko izmantot gan profesijas apguvē, 
gan profesionālajā darbībā.
Šo cilvēkresursu kapacitātes 

stiprināšanas iniciatīvu koordinē 
Rīgas Tehniskā universitāte sadar-
bībā ar Latvijas Ūdensapgādes un 
kanalizācijas uzņēmumu asociāciju,  
“CLEANTECH Latvija” klasteri un 
Latvijas Darba devēju konfederā-
ciju. Līdzīgas iniciatīvas norisinās 
visā Eiropā konsorcija “Profesionā-
lās izglītības iestāžu un uzņēmumu 
sadarbība profesionālās izglītības 
ekselences veicināšanai” (PoVE 
Water – Scale-up) ietvaros.

Savukārt būvprojekta izstrāde jaunu ūdensapgādes tīklu izbūvei un rekonstrukcijai plānota šādās ielās: 

Ielas nosaukums;
(R) – rekonstrukcija

(J) – jaunu tīklu izbūve No Līdz Garums, m
Mārupe
(J) Dreimaņu iela Rožleju iela Liliju iela 410
(J) Kantora iela Plieņciema iela Smiltnieku iela 270
(J) Marijas iela Visā garumā 300
(J) Raunas iela Raunas iela 1 Raunas iela 12 160
(J) Rudzrogu iela Ledaiņu iela Dzelzceļa iela 220
(J) Smiltnieku iela Kantora iela Smiltnieku iela 5 160
(J) Vārpu iela Vārpu ielas un Ziedleju ielu krustojums 10
(R) Veccīruļu iela Daugavas iela Veccīruļu iela 6 380
Tīraine
(J) Cidoniju iela Ūdru iela Cidoniju iela 29 150
(R) Kungu iela Viršu iela 23 Viskalnu iela 370
(R) Viskalnu iela Kungu iela Jelgavas ceļš 150
(J) Zeltrītu iela Kungu iela Zeltrītu iela 22 600
Jaunmārupe
(R) Krasta iela Mazcenu aleja Skuju iela 500
(J) Loka ceļš Ozolu iela Loka ceļš 53A 500
(R) Mazcenu aleja Ozolu iela Čiekuru iela 1050
(R) Neriņas iela Mazcenu aleja Neriņas iela 15 350
(J) Ozolu iela Loka ceļš Ozolu iela 1 230
(J) Ziedkalnu iela Kadiķu iela Ozolu iela 650
Vētras
(J) Bērzzemnieku iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 500
(J) Dzeņu iela Rožu iela Ziedoņkalnu iela 500
(J) Putnu iela Visā garumā Visā garumā 230
(J) Siliņu iela Idas iela Siliņu iela 16 90
KOPĀ: 7780

Ūdensapgādes infrastruktūras 
paplašināšana ne tikai palielinās 
mājsaimniecību skaitu, kam pie- 
ejams pakalpojums, bet arī uzlabos 
pakalpojuma kvalitāti un veicinās 
novada attīstību ilgtermiņā.
Vēršam uzmanību, ka plānotais pro-

jekts ietver ūdenssaimniecības tīklu iz-

būvi līdz ielas sarkanās līnijas robežai 
vai īpašuma žogam, savukārt pēc ielas 
maģistrālo tīklu izbūves īpašuma pie-
vienošanu ielas maģistrālajiem tīkliem 
organizē un pievienošanas izmaksas 
sedz attiecīgā īpašuma īpašnieks.
Mārupes pilsētas un Mār-

upes pagasta iedzīvotāju ērtī-

bai ir izveidota tīmekļa vietne 
https://marupe.gis.sungis.lv/map, 
kur iespējams pārliecināties par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pa-
kalpojuma pieejamību.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Aktualitātes ūdenssaimniecības jomā

https://www.mkp.lv
https://marupe.gis.sungis.lv/map
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Aicinām iesniegt idejas projektu konkursā  
“Mārupe – mūsu mājas 2025”
Līdz 2025. gada 17. janvārim aicinām novadniekus iesniegt projektu idejas pašvaldības konkursā 
“Mārupe – mūsu mājas 2025” apkaimju svētku vai citu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. Konkursa 
mērķis ir uzlabot dzīves vides kvalitāti novadā un veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos un līdzdalību 
sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanā.

Finansējumu līdz 2500 eiro var 
iegūt sabiedrisko aktivitāšu īsteno-
šanai, ja projektā plānota:
	 iedzīvotāju izglītības nodrošinā-
šana;

	 kultūras sekmēšana un tradicionā-
lo kultūras vērtību saglabāšana, kā 
arī tautas jaunrades attīstība;

	 veselīga dzīvesveida un sporta 
veicināšana iedzīvotājiem;

	 veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšana.
Finansējumu līdz 5000 eiro var 

iegūt apkaimju svētku organizēša-
nai. Atbilstoši projektu konkursa 
nolikumam apkaimju svētki tiek 
īstenoti sadarbībā ar apkaimes ini-
ciatīvu grupu vai apkaimes biedrību. 
Svētku ietvaros jāparedz vismaz trīs 
dažādas aktivitātes un jānodrošina 
iespēja tajās piedalīties neierobe-
žotam skaitam apmeklētāju bez ie-
priekšējas pieteikšanās. Apkaimju 
svētki organizējami ne ātrāk kā no 
2025. gada 1. jūlija. 

Kopējais konkursa finansējuma 
apjoms ir 30 000 eiro.
Uz finansējumu var pretendēt 

jebkura privātpersona, t.i., fiziska 
persona, privāto tiesību juridiskā 
persona, vai šādu personu apvie-
nība, kuras reģistrētā un faktiskā 
pamata darbības vieta ir Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā, 
vai fiziska persona, kuras deklarētā 
dzīvesvieta, darbavieta vai mācību 
vieta ir Mārupes novada administra-
tīvajā teritorijā un tai nav nenokārto-

tu saistību (kurām iestājies izpildes 
termiņš) ar pašvaldību vai valsti.
Viena privātpersona konkursā 

var iesniegt vienu pieteikumu. Ar 
projekta īstenotāju pašvaldība slēdz 
līdzdarbības līgumu par valsts pār-
valdes uzdevuma īstenošanu.
Projekts jāīsteno 12 mēnešu laikā 

no konkursa rezultātu paziņošanas 
dienas.

Laika grafiks konkursam 
“Mārupe – mūsu mājas 2025”: 
	 projekta ideju pieteikumu ie-

sniegšanas laiks ir no 2024. gada 
2. decembra plkst. 9.00 līdz 2025. 
gada 17. janvāra plkst. 15.00 (ie-
sniedzot klātienē Mārupes nova-
da pašvaldības klientu apkalpo-
šanas centros Mārupē, Daugavas 
ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4) 
vai līdz 17. janvāra plkst. 23.59, 
ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu projekta pieteikuma 
veidlapu nosūtot uz e-pasta ad-
resi lidzdaliba@marupe.lv;  

	 projektu pieteikumu apkopošanas 
un izvērtēšanas pirmā kārta (vēr-
tē komisija) plānota no 2025. ga-
da 20. janvāra līdz 2025. gada 
14. februārim;

	 projektu pieteikumu izvērtēša-
nas otrā kārta (iedzīvotāju balso-
jums) – no 2025. gada 17. februā-
ra līdz 2025. gada 14. martam;

	 konkursa rezultātu paziņošana – 
līdz 2025. gada 28. martam. 
Pirms projekta pieteikuma ie-

sniegšanas aicinām iepazīties ar 
projektu konkursa nolikumu un 
nepieciešamajiem dokumentiem. 
Pēc projekta ideju novērtēšanas at-
bilstoši konkursa nolikumā noteikta-
jiem vērtēšanas kritērijiem projektu 
idejas tiks nodotas iedzīvotāju bal-
sojumam.
Papildu informācija pieejama, sa-

zinoties ar Attīstības un plānošanas 
pārvaldes projektu vadītāju Kristīni 
Štrālu, zvanot uz tālruņa numuru 
27005392 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kristine.strala@marupe.lv.
Projekta finansējums privātperso-

nai tiek izmaksāts priekšapmaksas 
veidā 100% apmērā no piešķirtā 
finansējuma. Ja fiziskā persona uz 
pārvaldes uzdevuma īstenošanas 
laiku normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā nav reģistrējusies Valsts ie-
ņēmumu dienestā kā saimnieciskās 
darbības veicēja, pašvaldība ietur 
no līguma summas normatīvajos 
aktos paredzētos nodokļus un fi-
ziskajai personai projekta īsteno-
šanai izmaksā atlikušo daļu līguma 
summas. 
Visa aktuāla informācija (tostarp 

nolikums) par projektu konkursu 
“Mārupe – mūsu mājas 2025” pie-
ejama pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā  “Sabiedrī-
ba” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Mār-
upe – mūsu mājas” – “Projektu kon-
kurss “Mārupe – mūsu mājas 2025””.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada pašvaldība attīsta uzņēmējdarbības infrastruktūru ar 
Eiropas Savienības fondu atbalstu
Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta 
“Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē” (līgums 
Nr. 5.1.1.1/2/24/A/005) īstenošanu.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vie-
tējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un 
kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasāku-
ma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam” ietvaros.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 589 969,01 eiro (ar PVN), no tām: 
	 projekta “Uzņēmējdarbībai nepie-
ciešamās infrastruktūras attīstība 
Mārupē, lidostas apkārtnē” attieci-
nāmie izdevumi ir 1 689 969,01 ei-
ro (ar PVN), tajā skaitā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
finansējums 1 436 473,66 eiro 
(85%) un pašvaldības finansējums 
253 495,35 eiro (15%),

	 900 000 eiro (ar PVN) ir pašval-

dības finansējums būvprojekta 
otrās daļas finansēšanai.
Projekta īstenošana tiek uzsāk-

ta 2024. gada 4. decembrī. Pro-
jekta darbības tiek īstenotas līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Projekta mērķis ir attīstīt uzņē-
mējdarbības publisko infrastruktūru 
un palielināt privāto investīciju apjo-
mu pilsētu funkcionālajās teritorijās, 
veicot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmām. 

Projekta īstenošanas laikā pa-
redzēta autoceļa C19 pārbūve 
1,457  km garumā, izveidojot ne-
pieciešamo sešu metru platuma 
divvirzienu ceļu satiksmes nodro-
šināšanai, uzstādot satiksmes or-
ganizācijas tehniskos līdzekļus un 
ierīkojot punktveida uzsūkšanas 
laukumus lietus un gruntsūdens 
uztveršanai, tādējādi paaugstinot 

infrastruktūras attīstību, radot eso-
šajiem un jaunajiem komersantiem 
labvēlīgāku vidi investīciju piesaistei, 
nodrošinot komfortu un drošākas 
pārvietošanās iespējas, kas kopumā 
veicinās uzņēmējdarbības attīstību.

Īstenojot projekta 2. būvprojek-
tu, par pašvaldības līdzekļiem pa-
redzēta apvienotā gājēju un velosi-
pēdu celiņa izbūve, nodrošinot ceļa 
marķējumus un vides pieejamības 
prasību izpildi, atpūtas vietas ar so-
liņiem izveidošana, kā arī apgaismo-
juma uzstādīšana pārbūvētajā ceļa 
posmā, kā galveno prioritāti izvirzot 
gājēju pārvietošanās drošību.

 
Attīstības un plānošanas pārvalde

Saistībā ar slēgto satiksmes pārvadu pār Altonavas 
ielu reģionālie autobusi uz nenoteiktu laiku vairs 
neapstāsies pieturā “Ārlavas iela” 
Saistībā ar Rīgā, Torņkalnā, 7. de-

cembrī slēgto satiksmes pārvadu 
pār Altonavas ielu reģionālie autobu-
si uz nenoteiktu laiku vairs nepiestās 
pieturā “Ārlavas iela”. Līdz ar to tiek 
ieviestas pastāvīgas izmaiņas divu 
reģionālo autobusu maršrutu Rīga–
Jaunmārupe un Rīga–Mārupe reisu 
izpildē Rīgas teritorijā.
Reģionālo autobusu maršruta 

Nr.  5435 Rīga–Mārupe reisos iz-
maiņas ir spēkā no 7.  decembra, 

savukārt maršrutā Nr. 5433 Rīga–
Jaunmārupe izmaiņas ir spēkā no 
9. decembra. Reģionālie autobusi 
minētajos maršrutos brauc pa Lie-
pājas ielu un Kārļa Ulmaņa gatvi. 
Izmaiņas ieviestas uz nenoteiktu 
laiku.
Plašāka Rīgas domes informāci-

ja par satiksmes ierobežojumiem 
saistībā ar Altonavas ielas pārvadu 
pieejama Rīgas pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.riga.lv. 

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma paziņojumus elektroniski oficiālajā 
elektroniskajā adresē! 
Aicinām iedzīvotājus un juridiskās 

personas, kas maksāšanas paziņoju-
mus par nekustamā īpašuma nodokli 
saņem pa pastu, turpmāk šos pazi-
ņojumus saņemt elektroniski – ofi-
ciālajā elektroniskajā adresē portālā 
Latvija.gov.lv. Lai to izdarītu, portālā 
jāveic tikai viena darbība – jāaktivizē 
oficiālā elektroniskā adrese.
Nekustamā īpašuma nodoklis ir 

obligāts ikgadējs maksājums, kas 
īpašniekam jāmaksā pašvaldībai, 
kuras teritorijā atrodas nekustamais 
īpašums. Pašvaldība pēc nodokļa 
aprēķināšanas sagatavo un izsū-
ta īpašniekiem vai to pilnvarotām 
personām nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumus pēc norādī-
tās adreses. Šobrīd paziņojumi tiek 
sūtīti dažādos veidos – uz deklarē-
to (reģistrēto) adresi papīra formātā, 
uz oficiālo elektronisko adresi vai uz 
e-pasta adresi, ja persona ir sniegu-
si piekrišanu šādam saņemšanas 
veidam.
Sūtīšana papīra formātā ir visdār-

gākā izvēle mums visiem. Latvijas 
sabiedrībai kopumā tā izmaksā 
vairāk nekā vienu miljonu eiro. Šo 
naudu varētu izmantot citiem jums 
svarīgiem mērķiem. 
Turklāt pēc oficiālās elektroniskās 

adreses izveides arī citas iestādes 
ar jums varēs sazināties elektroniski, 
kā arī jums būs iespēja ar iestādēm 
oficiālo saziņu turpmāk veikt elektro-
niski oficiālajā elektroniskajā adresē. 
Aicinām nekavēties un saņemt 

dokumentus oficiālajā elektronis-
kajā adresē. Uzziniet vairāk par 
oficiālo elektronisko adresi portālā 
Latvija.gov.lv.
Juridiskām personām e-adrese 

atbilstoši Oficiālās elektroniskās 
adreses likumā noteiktajam no 
2023. gada ir obligāta.
Jautājumu gadījumā par nekusta-

mā īpašuma nodokļa aprēķinu lūdzam 
sazināties ar Mārupes novada pašval-
dības nekustamā īpašuma nodokļu 
administratoriem: vecākā nekustamā 
īpašuma nodokļa administratore Ine-
ta Lasuma-Lasmane (e-pasta adrese 
ineta.lasuma-lasmane@marupe.lv, 
tālruņa numurs 67149870), nekus-
tamā īpašuma nodokļa administra-
tors Arvis Ančevskis (e-pasta adrese 
arvis.ancevskis@marupe.lv, tālruņa 
numurs 67914189).

Sagatavots pēc Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas sniegtās 

informācijas

Mārupes novada pašvaldības policija iegādājusies 
divas jaunas automašīnas
Šā gada decembrī Mārupes no-

vada pašvaldības policija Publisko 
iepirkumu likuma kārtībā iegādāju-
sies divas jaunas un modernas “Pe-
ugeot” markas automašīnas, veicot 
nozīmīgu soli dienesta darba uzla-
bošanā. Transportlīdzekļi ir aprīkoti 
ar izolatoriem un atbilst mūsdienu 
prasībām, tostarp tie ir marķēti ar 
jauno trafarējumu. 
Modernās tehnoloģijas un kom-

forts, ko piedāvā šīs automašīnas, 
nodrošinās ātrāku reaģēšanu un 
veicinās sabiedriskās kārtības uztu-
rēšanu novada teritorijā. Tās būtiski 
uzlabos policijas darbinieku darba 

apstākļus, ļaujot efektīvāk veikt ik-
dienas pienākumus un sniegt kvali-
tatīvus un operatīvus pakalpojumus 
iedzīvotājiem.
Jaunās, modernās automašī-

nas aizstās iepriekšējās, kuras 
Mārupes novada pašvaldības poli-
cijas ekspluatācijā bija vairāk nekā 
10 gadus. Šā gada novembra izska-
ņā pēc tehniskās apkopes iepriek-
šējās automašīnas tika ziedotas 
Ukrainas bruņoto spēku militāra-
jām vienībām. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pie jaunās automašīnas nodošanas brīdī uzņēmuma “Peugeot” pārstāvis (no kreisās) 
un Mārupes novada pašvaldības policijas priekšnieks Juris Jēkabsons.

mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=
mailto:kristine.strala%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas/projektu-konkurss-marupe-musu-majas-2025
https://www.riga.lv
https://Latvija.gov.lv
https://Latvija.gov.lv
mailto:ineta.lasuma-lasmane%40marupe.lv?subject=
mailto:arvis.ancevskis%40marupe.lv?subject=
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Mārupes novadā uzlabos infrastruktūru NATO bāzes attīstībai; piešķirts finansējums 
autoceļa seguma uzlabošanai un tilta inspekcijai
Mārupes novada pašvaldībai piešķirts finansējums autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) seguma uzlabošanai posmā no militārās bāzes “Ceri” līdz valsts vietējam autoceļam 
V14 (Jaunmārupe–Skulte) un tilta pār Neriņu inspekcijai.

Ministru kabinets apstiprinājis 
rīkojumu par Aizsardzības minis-
trijas līdzekļu piešķiršanu Mārupes 
novada pašvaldībai 36 044 eiro ap-
mērā, lai veiktu bāzei nepieciešamā 
pašvaldības autoceļa C9 (Mazeiķi–
Silkalēji) seguma tehniskā stāvokļa 
uzlabošanu, kā arī inspekciju tiltam 
pār Neriņas upi.

Militārajā bāzē “Ceri” Mārupes 
novadā tiks izvietots Kanādas vadī-
tās NATO daudznacionālās brigā-
des Latvijā štābs un citas brigādes 
vienības. Šobrīd notiek bāzes infra-
struktūras attīstība, un plānots, ka 
jau 2025. gada jūlijā militārajā bāzē 
“Ceri” varēs uzņemt līdz 700 Kanā-
das karavīru, kuri rotācijas kārtībā 

veiks dienesta pienākumus Latvijā.
“Ceros”, kas atrodas netālu no 

Rīgas lidostas, patlaban izvietots 
Zemessardzes 17. kaujas atbalsta 
bataljons.
Šogad jūlijā tika uzsākta NATO 

daudznacionālās kaujas grupas 
Latvijā pakāpeniska palielināšana 
līdz brigādes līmenim un jaunās 

NATO daudznacionālās brigādes 
Latvijā izveide, ko veidos vairāk nekā 
3500 karavīru. 
NATO daudznacionālās brigādes 

Latvijā vadošā valsts ir Kanāda, un 
tā apvieno karavīrus no Albānijas, 
Čehijas, Dānijas, Itālijas, Islandes, 
Kanādas, Melnkalnes, Polijas, Slovā-
kijas, Slovēnijas, Spānijas un Ziemeļ-

maķedonijas, kuri rotācijas kārtībā 
pildīs dienesta pienākumus Latvijā. 
Plānots, ka NATO daudznacionālās 
brigādes Latvijā dalībvalsts būs arī 
Zviedrija.

Informācijas avots – Aizsardzības 
ministrijas Militāri publisko 

attiecību departaments

Diskutē par kopienu attīstības, tūrisma, izglītības, jaunatnes un sporta jautājumiem
Mārupes novadā novembra beigās un decembra sākumā aizvadītas vairākas konsultatīvo padomju sēdes, kurās tika spriests par būtiskiem jautājumiem tūrisma, 
kultūrvides, izglītības, jaunatnes, sporta un kopienu attīstības jomās. Diskusiju gaitā tika akcentētas iniciatīvas sabiedrības iesaistes veicināšanai, analizētas topošās 
un esošās stratēģijas un apspriesti nākotnes mērķi, tostarp tūrisma maršrutu veidošana, kultūras un izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju pilnveide, kā arī jauniešu 
aktivitāšu uzlabošana un apkaimju svētku organizēšanas jauninājumi. 

Apkaimju konsultatīvās padomes 
sēde 
21. novembra vakarā uz kārtējo 

sanāksmi pulcējās Apkaimju kon-
sultatīvās padomes locekļi. Šoreiz 
dalībnieki tikās Babītes Kultūrizglī-
tības centra filiālē “Vietvalži” Salas 
pagasta Spuņciemā. Sēdes laikā 
tika pārrunāti vairāki būtiski jautā-
jumi, raisot viedokļu apmaiņu un 
diskusijas. 
Šajā konsultatīvās padomes sēdē 

notika spraigas diskusijas par ap-
kaimju svētku organizēšanu projekta 
“Mārupe – mūsu mājas” ietvaros – 
padomes locekļi dalījās viedokļos 
par kritēriju noteikšanu apkaimju 
svētku pieteikumu izvērtēšanai 
konkursā, kā rezultātā dalībnieki bal-
soja gan par projekta pieteikumam 
nepieciešamo minimālo iesniedzēju 
skaitu, gan par nepieciešamo balsu 
skaitu, lai apkaimju svētku pieteikumi 
tiktu apstiprināti un saņemtu finan-
sējumu. Sarunu laikā tika pārrunātas 
arī idejas par cita formāta un kritēriju 
nozīmi turpmākajos konkursos, lo-
cekļiem secinot, ka pirms konkursa 
nolikuma virzīšanas uz domes sēdi 
nepieciešamas vairākas diskusijas 
un pamatīgāks darbs. 
Klātesošie tika iepazīstināti ar ak-

tuālo informāciju par dažādiem pro-
jektiem, kas tiek īstenoti novadā. Šo-
brīd finansējums apstiprinātiem vai 
jau realizācijā esošiem projektiem 
Mārupes novadā pārsniedz 10 mil-
jonus eiro, kas piesaistīti no Eiropas 
Savienības fondiem, – tas ir nebijis 
rādītājs Pierīgas novados. Lai turpi-
nātu piesaistīt Eiropas Savienības 
fondu finansējumu, Mārupes nova-
da pašvaldība ir uzsākusi Ilgtspējī-
gas enerģētikas un klimata rīcības 
plāna aktualizēšanu. Padomes sē-
des dalībnieki tika aicināti piedalīties 
diskusijā par sabiedrības iesaistes 
iespējām, kā arī izteikt viedokli par 
to, cik tas būtu aktuāli un kādā vei-
dā sabiedrību iesaistīt šī plāna ak-
tualizācijā. Diskusijas rezultātā tika 
secināts, ka sabiedrības iesaiste ir 

būtiska un ka ir nepieciešams no-
drošināt aktualizētā plāna publisku 
pieejamību, lai iedzīvotāji varētu ar 
to iepazīties un sniegt savu viedokli. 
Padomes locekļiem šajā reizē 

bija iespēja ieklausīties arī Dzilnu-
ciema apkaimes stāstā un diskutēt 
par aktuālajām iedzīvotāju saziņas 
iespējām ar pašvaldību. Dzilnucie-
ma aktīvā iedzīvotāju kopiena dar-
bojas jau kopš 2010. gada, un pa šo 
laiku ir paveikts ļoti daudz – notiek 
apkaimes svētki un dažādi pasā-
kumi, ir izveidota aktīva kopienas 
informēšanas grupa sociālo tīklu 
vietnē “Facebook” un saziņas viet-
nē “WhatsApp”. Kā pēdējā aktivitāte 
atzīmējama grāmatu maiņas skapja 
uzstādīšana 2024. gada rudenī, un 
iedzīvotāji rosina arvien jaunas ini-
ciatīvas, kā arī paši uzlabo dzīves 
vidi savā apkaimē. 

Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde 
28. novembra vakarā jauniešu 

centrā “Hēlijs” uz kārtējo sanāksmi 
pulcējās Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes locekļi.  
Sēdes sākumā notika balsošana 

par izmaiņām padomes sastāvā, at-
vēlot jau trīs brīvas vietas padomes 
sastāvā. Turpinājumā Mārupes no-
vada Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras (MUST) pārstāve 
iepazīstināja ar šī gada nozīmīgāka-
jām tūrisma aktualitātēm un paveik-
tajiem darbiem, kā piemērus minot 
jauno tūrisma informācijas stendu 
Piņķos, audiogidu “Stāstu līkločos 
no Mārupes līdz Skultei” un izveidoto 
sadarbību ar RIX Rīgas lidostu nova-
da tūrisma karšu izvietošanā. 
Sēdes turpinājumā Izglītības, kul-

tūras un sporta pārvaldes pārstāve 
klātesošos iepazīstināja ar izstrā-
dāto kultūras stratēģiju, sniedzot 
ieskatu veiktās SVID analīzes rezul-
tātos un iepazīstinot ar stratēģijas 
vīziju, mērķiem un uzdevumiem, kā 
arī attīstības pamatvirzieniem. Pa-
domes dalībnieki tika aicināti iesais-

tīties diskusijā par radošo kvartālu 
izveides nepieciešamību un gūto 
pieredzi Tallinā Igaunijā.  
Pierīgas tūrisma asociācijas pār-

stāve informēja par šī gada asoci-
ācijas aktualitātēm un īstenotajiem 
projektiem, kā piemērus minot saru-
nu sēriju “Saimnieku stāsti”, digitālo 
komunikācijas stratēģiju, “EXIT Rī-
ga” aplikāciju un vēstnešu kampaņu, 
kā arī iepazīstināja ar Rīgas plānoša-
nas reģiona īstenotajiem “Interreg” 
projektiem, kuros ir iesaistīts arī 
Mārupes novads.  
Noslēgumā MUST pārstāvji ro-

sināja diskusiju par jauna tūrisma 
maršruta izstrādi, kā ietvaros tika 
diskutēts par Mārupes novada tū-
risma priekšrocībām un veidiem, 
kā veicināt ienākošo tūrismu, kā arī 
padomes locekļiem tika lūgts sniegt 
idejas par jaunā tūrisma maršruta 
veidu, iekļaujamo teritoriju un aspek-
tiem, kas maršrutu padarītu unikālu 
un interesantu.  

Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
5. decembrī jauniešu centrā “Hē-

lijs” norisinājās Mārupes novada Iz-
glītības un jaunatnes konsultatīvās 
padomes sēde, kas pulcēja pašval-
dības iestāžu pārstāvjus, jaunatnes 
lietu speciālistus, kā arī sabiedrības 
pārstāvjus, lai diskutētu par izglītī-
bas un jaunatnes jomā aktuālajiem 
jautājumiem.
Sēdes sākumā Izglītības, kultū-

ras un sporta pārvaldes pārstāve 
prezentēja plānotos grozījumus 
par līdzfinansējuma jautājumiem 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmām. 
Mārupes novada topošā izglītības 

ekosistēmas attīstības stratēģija 
piedāvā detalizētu un uz personī-
bas attīstību orientētu pieeju, kuras 
centrā ir bērns – viņa vajadzības, 
potenciāls un iespējas. Plānošanas 
procesā īpaša uzmanība tiek veltī-
ta tam, lai katrs izglītības posms – 
sākot no pirmsskolas izglītības un 

beidzot ar pieaugušo izglītību – bū-
tu pielāgots mūsdienu prasībām un 
katra audzēkņa attīstībai.
Izstrādājot stratēģiju, veikts vis-

aptverošs izglītības aktuālāko datu 
izvērtējums. Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes pārstāve ieskicē-
ja nākamo četru gadu rīcības plānu, 
kas balstīts arī uz novada jaunajām 
vērtībām  – atvērtību, jaudu un 
iespējām. Šīs vērtības ir kā vad-
motīvs trīs galvenajiem attīstības 
virzieniem:
1)	mūsdienīgs mācību saturs un vi-
de – izglītība, kas atbilst 21. gad-
simta prasībām, veicinot inovāci-
jas un jaunākās tehnoloģijas;

2)	personības izaugsme – individu-
ālā attīstība un pilnveidošanās, 
sniedzot iespēju katram sasniegt 
savu potenciālu;

3)	sadarbības tīkls kvalitatīvai izglī-
tībai – stipra un vienota kopiena, 
kur skolas, pedagogi, vecāki un 
bērni darbojas ciešā sadarbībā.

Uzmanība tika pievērsta arī jaunie-
šu dzīves aktualitātēm, ko izklāstīja 
jaunatnes lietu speciālistes un Mār-
upes novada jauniešu domes pār-
stāvji. Tika analizēta abu jauniešu 
centru apmeklētība, aizvadītie pasā-
kumi un ieskicēti nākamā gada plāni, 
piemēram, darbs ar jauniešiem ārpus 
jauniešu centriem un starptautiskie 
projekti. Diskusijā tika uzsvērta nepie-
ciešamība palielināt jauniešu iesaisti 
lēmumu pieņemšanā un nodrošināt 
pasākumus, kas atbilst viņu intere-
sēm un palielina apmeklētāju skaitu, 
it īpaši jauniešu centrā “Litijs” Piņķos.

Sporta un aktīvās atpūtas 
konsultatīvās padomes sēde
9. decembrī Mārupes novada 

Sporta skolā norisinājās Sporta un 
aktīvās atpūtas konsultatīvās pado-
mes sēde, kuras laikā tika izskatīti 
vairāki nozīmīgi jautājumi.  
Sēdes sākumā Izglītības, kultū-

ras un sporta pārvaldes pārstāve 
iepazīstināja klātesošos ar konkur-

sa “Mārupes novada 2024. gada 
sporta laureāts” un “Mārupes no-
vada 2024. gada bērnu un jauniešu 
sporta laureāts” nominācijām, laika 
grafiku un pieteikšanās kārtību. Tika 
vērsta uzmanība, ka šogad palieli-
nājies konkursa nomināciju skaits, 
izdalot atsevišķi individuālo un ko-
mandu sporta veidu sasniegumus. 
Izmaiņas ir arī bērnu un jauniešu 
konkursa nominācijā “Mārupes 
novada pašvaldības paldies par iz-
ciliem sasniegumiem 2024. gadā”, 
ko šogad varēs saņemt ne tikai Mār- 
upes novada Sporta skolas audzēk-
ņi, bet visi novadā deklarētie sportis-
ti, kuri 2024. gadā sasnieguši augs-
tus sportiskos rezultātus Latvijas vai 
pasaules mērogā. Diskusijā izskanē-
ja ierosinājumi pilnveidot konkursa 
nolikumu attiecībā uz koeficientiem, 
lai panāktu vienlīdzīgu pretendentu 
vērtēšanu starp olimpiskajiem un 
neolimpiskajiem sporta veidiem.  
Sēdē tika diskutēts arī par līdzfi-

nansējuma samaksas kārtību pro-
fesionālās ievirzes un interešu izglī-
tības programmām. Tika prezentēti 
statistikas dati par novadā deklarēto 
un nedeklarēto audzēkņu īpatsvaru 
dažādās sporta programmās. Dis-
kusijas laikā izskanēja dažādi iero-
sinājumi, lai risinātu situāciju, kad 
lielā pieprasījuma dēļ novadniekus 
nav iespējams uzņemt konkrētās 
profesionālās ievirzes un interešu iz-
glītības programmās, – piemēram, 
palielināt līdzfinansējuma apmēru 
audzēkņiem, kas nav deklarēti Mār-
upes novadā. Lēmuma pieņemšana 
šajā jautājumā plānota nākamajā 
Sporta un aktīvās atpūtas konsul-
tatīvās padomes sēdē.  
Attīstības un plānošanas pārval-

des pārstāve informēja par pieteiku-
mu iesniegšanas kārtību projektu 
konkursā “Mārupe – mūsu mājas”, 
plānoto laika grafiku, pieejamo paš-
valdības finansējumu, kā arī prezen-
tēja iepriekšējos gados konkursā īs-
tenotos projektus, uzsverot, ka šī ir 
iespēja novadniekiem realizēt dažā-
du veidu pasākumus un aktivitātes.  
Sēdes noslēgumā tika prezentēts 

Mārupes novada Sporta un aktīvās 
atpūtas attīstības stratēģijas Rīcī-
bas plāna projekts, kurā ietverti četri 
galvenie rīcības virzieni: kvalitatīva 
un ikvienam pieejama sporta infra-
struktūra, bērnu un jauniešu sports, 
tautas sports un aktīvā atpūta ikvie-
nam, augstu sasniegumu sports. 

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

Apkaimju konsultatīvās padomes sēde.

Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes sēde.
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Tūrisma informācijas un amatu 
māja ietērpta krāšņās svētku rotās
Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra, 
piedaloties konkursā “Uzbur Ziemassvētkus darbavietā ar IKEA”, 
guvusi uzvaru, un, pateicoties veikala “IKEA” dekoratorēm, šogad 
Tūrisma informācijas un amatu māja ietērpta īpaši krāšņās 
Ziemassvētku rotās.

Kā norādīts veikala “IKEA” tīmekļ-
vietnē, konkursā saņemts daudz 
pieteikumu un izvēlēties tikai vienu 
uzvarētāju bijis ļoti grūti, tāpēc tika 
izvēlēti divi uzvarētāji, un viens no 
tiem – Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentū-
ra. Zinām, ka liela loma izvēlē bija 
aģentūras video pieteikumam, ku-
rā, iepazīstinot ar nelielā veikaliņa 
un ofisa telpām, piedalījās arī suns 
Bendžijs, kurš jau ir ieguvis aģentū-
ras veiksmes talismana statusu.
Mārupes novada Tūrisma informā-

cijas un amatu mājā Mārupē, Bebru 

ielā 10, ikviens interesents var uzzi-
nāt par skaistākajām un īpašākajām 
vietām mūsu novadā, iegādāties  gan 
suvenīrus ar novada simbolu pupuķi, 
gan vietējo mājražotāju, amatnieku 
un mākslinieku darinājumus, kas re-
prezentē Mārupes novadu.
Domājot par Ziemassvētku dāva-

nām saviem mīļajiem, aicinām tās 
iegādāties Mārupes novada Tūris-
ma informācijas un amatu mājā. Tā-
dējādi jūs iegūsiet ne tikai skaistas 
un oriģinālas dāvanas, bet arī atbal-
stīsiet mūsu vietējos amatniekus un 
meistarus. 

Tūrisma informācijas un amatu 
mājas darbalaiks ziemas sezonā: 
	 pirmdienās 9.00–18.00 
	 otrdienās 9.00–17.00 
	 trešdienās 9.00–17.00 
	 ceturtdienās 9.00–18.00 
	 piektdienās 9.00–15.00 

	 sestdienās SLĒGTS 
	 svētdienās SLĒGTS

No 23. līdz 26. decembrim  – 
SLĒGTS.
27. un 28. decembrī strādāsim no 

plkst. 9.00 līdz 16.00.

No 29. decembra līdz 1. janvā-
rim – SLĒGTS.
Laipni aicinām ciemos!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Balvu nominācijā “NOVADA 
TŪRISMA PAKALPOJUMU 
SNIEDZĒJS” saņēma SIA 
“Jūrmala Golf Course” 
Jūrmalas golfa laukums ar 

27 bedrītēm ir lielākais golfa lau-
kums Latvijā. Golfa kompleksā ie-
tilpst piecu zvaigžņu viesnīca, resto-
rāns un modernas treniņu studijas, 
kur golfu var spēlēt arī ziemā. Tas 
atrodas Piņķos stratēģiski ērtā vietā 
un piesaista apmeklētājus ne tikai 
no visas Latvijas, bet arī no ārval-
stīm. Jūrmalas golfa laukumā tiek 
organizētas gan vietēja mēroga, 
gan prestižas starptautiska mēroga 
sacensības. 2021. gadā tas atzīts 
par labāko golfa laukumu Latvijā.
Balvu nominācijā “NOVADA 
TRADĪCIJA” saņēma ražotne 
“Spilva” 
Zīmols “Spilva” radīts 1992. ga-

dā. Laika gaitā uzņēmuma juridis-
kais nosaukums ir mainījies, taču 
zīmols “Spilva” un ražotne Spilvē 
Mārupes novadā turpina darbu. Tā 
piedzīvojusi ievērojamu izaugsmi 
un šobrīd ir viena no modernāka-
jām ražotnēm Baltijas valstīs. Jau 
vairāk nekā 30 gadus zīmols “Spil-
va” gan Latvijā, gan kaimiņvalstīs 
ir pazīstams un iecienīts ar uzņē-
muma ražotajiem tradicionālajiem 
produktiem  – tomātu mērcēm, 
kečupiem, majonēzēm, konservē-
tiem dārzeņiem, ievārījumiem un 
citu produkciju.

Balvu nominācijā “NOVADA 
INOVĀCIJA” saņēma SIA 
“VR Cars”
Uzņēmuma SIA “VR Cars” dibinā-

tāji, kam ir vairāk nekā 20 gadu pie-
redze autosportā, ir radījuši pirmo 
militāro četru riteņu piedziņas apvi-
dus transportlīdzekli ar atvērtā tipa 
virsbūvi “VR FOX”, kas izstrādāts 
un izgatavots Latvijā, Jaunmārupē.   
Pat visniecīgākā “VR FOX” detaļa 
ir speciāli izstrādāta un pielāgota 

armijas vajadzībām. Auto īpaši vei-
dotais dizains un tā funkcionalitāte 
garantē drošību un ilgtspējību un 
atbilst NATO standartiem. 
Balvu nominācijā “NOVADA 
INVESTĪCIJA” saņēma SIA “Kārļa 
būmaņi”
Saistībā ar Baltijā lielākā tirdz-

niecības centra “Depo” būvniecību 
Mārupē veikalu tīkla “Depo” attīstī-
tājs – SIA “Kārļa būmaņi” – ir veicis 
lielas investīcijas Mārupes novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā, ne tikai uzbūvējot tirdzniecības 
centru, bet arī īstenojot dažādus 
infrastruktūras uzlabojumus. Mār-
upes iedzīvotāju ērtībām tika izbū-
vētas lielveikala teritorijai piegulsto-
šās ielas – Kalmju un Daibes iela –, 
kā arī pārbūvēti ceļu krustojumi, kas 
savieno Mārupi ar Rīgu.

Balvu nominācijā “NOVADA 
IEGULDĪJUMS IZGLĪTĪBĀ” 
saņēma RIX Rīgas lidosta 
RIX Rīgas lidosta ir strauji au-

gošs Ziemeļeiropas gaisa satik-
smes mezgls, kas iet kopsolī ar 
sabiedrību un vietējo kopienu. RIX 
Rīgas lidosta iesaistās dažādos ar 
izglītību saistītos projektos, kuru 
ietvaros, piemēram, bez atlīdzības 
vada mācību stundas Mārupes 
novada skolās, uzņem skolēnus 
pie sevis lidostā, kur vada izglīto-
jošas ekskursijas, atbalsta skolēnu 
un jauniešu pasākumus, iesaistās 
skolēnu biznesa ideju un mācību 

uzņēmumu vērtēšanā un citos 
skolu projektos.
Balvu nominācijā “NOVADA 
MEISTARS” saņēma biedrība 
“Marutas Raudes mākslas 
centrs”
Marutas Raudes mākslas centrā 

tiek izgatavoti porcelāna trauki un 
mākslas priekšmeti pēc mākslinie-
ces Marutas Raudes dizaina un no-
rādījumiem. Maruta Raude bija god-
algota māksliniece, taču 2018. gadā 

viņa diemžēl aizgāja mūžībā, bet vi-
ņas iedibinātās porcelāna mākslas 
tradīcijas turpina ģimene, saglabājot 
viņas piemiņu un turpinot cilvēkiem 
dot iespēju iegūt savā īpašumā kaut 
ko no šī baltā skaistuma.
Balvu nominācijā “NOVADA 
SPĒKS” saņēma SIA “LĀČI”
1993. gadā Normunds Skauģis 

nodibināja savu uzņēmumu  – 
ceptuvi “Lāči”, kam nosaukums 
dots par godu tēva mājām, bet 
ceptuve ierīkota atgūtajās vectēva 
dzimtas mājās. “Lāči” cep dabīgu, 
augstvērtīgu maizi un oriģinālus 
konditorejas izstrādājumus, turot 
godā, kopjot un attīstot senās maiz-
niekmeistaru tradīcijas. Kur gan vēl 
novadniekam smelties spēku, ja ne 
īstā rupjmaizē!

Pasākumā Mārupes novada 
pašvaldība izteica pateicību par 
atbalstu un sadarbību biedrībai 
“Agendum” (“Twitter” konvojs), SIA 
“Līva AB Nord”, SIA “Vērsis RO”, SIA 
“SilJa”, SIA “Beweship Latvia”, SIA 
“Lotos Pharma”, SIA “Mārupes dok-
torāts”, Ilzei Zariņai, SIA “Stādaudzē-
tava Blīdene” un SIA “Damiāns ABB” 
(“Dārzs zem saules”).
Īpašā atzinība no finanšu insti-

tūcijas “Altum” par mērķtiecīgu un 
ilgtspējīgu uzņēmējdarbības attīs-
tību tika piešķirta AS “Kalve Coffee”.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

SIA “Jūrmala Golf Course” 
pārstāvis Kārlis Lūsis.

Ražotnes “Spilva” pārstāve  
Egita Bērziņa.

Biedrības “Marutas Raudes mākslas 
centrs” pārstāvis Alfs Raudis.

SIA “Kārļa būmaņi” pārstāvis 
Andis Putāns.

SIA “LĀČI” pārstāvis Normunds Skauģis.

SIA “VR Cars” pārstāvis  
Ali Jansons. RIX Rīgas lidosta pārstāve Laila Odiņa.

Svinīgā ceremonijā godināti un sveikti izcilākie Mārupes novada uzņēmēji Turpinājums no 1. lpp.
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Turpinājums no 1. lpp. Edgars Neilands: Izveidojot skaistu 
vidi, arī mūsu bērni izaugs skaisti!
Viena no lielākajām Mārupes novada bagātībām ir cilvēki, kas 
ar savu darbu un aizrautību rotā mūsu novadu un dara to bagātu. 
Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem, decembrī devāmies ciemos 
uz “Annas koku skolu” Babītes pagasta Klīvēs un uz sarunu 
aicinājām uzņēmuma “LABIE KOKI” īpašnieku un stratēģi 
EDGARU NEILANDU. 

Klīvēs ir ne tikai “Annas koku skola”, 
bet vesels kartē neiezīmēts ciems, 
ikdienā saukts par Koku ciemu, ar 
savu baznīcu, ēkām un Ziemas pa-
staigu taku. Tas glabā stāstus par 
četrdesmit ēkām, kuru materiāli pēc 
to nojaukšanas tika atvesti uz Koku 
ciemu un atkārtoti izmantoti, lai šeit 
uzceltu skolu un citas ēkas. Turklāt 
Koku ciems, kas veidots pēc aprites 
ekonomikas principiem, tapis, vēl 
pirms sākām šo terminu lietot. Tas 
ir vesels stāsts citai reizei. Šoreiz iz-
taujājām Edgaru par viņu pašu, viņa 
dzīvi Piņķos un karjeras gaitām.

– Vai dzīvo Piņķos kopš dzimša-
nas?
– Dzīvoju Piņķos kopš trīs gadu 

vecuma. Mamma bija skolotāja 
Bulduru Dārzkopības tehnikumā, un 
pirmos dzīves gadus mēs dzīvojām 
kopmītnēs. Tad, kā daudziem tehni-
kuma pasniedzējiem, viņai piešķīra 
dzīvokli Piņķos. Dzīvojām dzīvoklī, 
un mums nebija dārza. Tāds bija ma-
niem vecvecākiem Siguldā, kur pava-
dīju brīvdienas un smēlos iedvesmu. 
Piņķos dzīvoju jau kādus četrdes-

mit gadus un esmu piedzīvojis, kā 
tika rakta ūdenskrātuve “Gurķītis”, 
kā būvēja skolas piebūvi, pašvaldī-
bas ēku, zinu, kur ir labākie štābiņi 
mežā, kalniņi, kur braukāt ar velosi-
pēdu… Varu teikt, ka esmu kopā ar 
Piņķiem izaudzis.
Mans sapnis gan ir dzīvot Koku 

ciemā, kur esam uzcēluši sapņu cie-
matu un arī manu sapņu māju, kas 
atrodas “Annas koku skolas” galā. 
Mājiņa ir maza, sešdesmit kvadrāt-
metrus liela, lai, kad kļūst par šauru, 
laiku var pavadīt ārā. Šo konceptu 
esmu aizguvis no skandināviem. 
Bet, tā kā mums ar sievu ir pieci 

bērni un visiem katru dienu ir skola, 
pulciņi, futbols, peldēšana, mūzikas 
skola un sieva strādā Gaiļezerā par 
ārsti, attāluma dēļ nevaram atļauties 
tur dzīvot. Iegādājāmies īpašumu 
Piņķos, kur šobrīd arī dzīvojam. Ma-
nā sapņu mājiņā tagad dzīvo mam-
ma, kas ir arī viena no Koku ciema 
investorēm.  

– Ar ko, tavuprāt, Piņķi izceļas uz 
citu apkaimju fona? 
– Piņķi ir forši, un par to liecina 

fakts, ka tie, kas šeit ir uzauguši, 
turpina vīt savas ligzdiņas un veidot 
ģimenes šeit. Manuprāt, ar maziem 
bērniem foršāk ir dzīvot ārpus Rīgas. 
Te visur var aiziet ar kājām, aizbraukt 
ar riteni – uz skolu, pulciņiem, mūzi-
kas skolu... Te dzīvojot, var atļauties 
par vienu bērnu vairāk, nekā dzīvo-
jot Rīgas centrā. Ja skatās no taut-
saimniecības viedokļa, šis ir svarīgs 
apstāklis. Tādēļ kā pirmo lietu minē-
šu – Piņķi ir daudzbērnu ģimenēm 
draudzīga dzīvesvieta.
Otrkārt, te ir iespējas, dažādu ak-

tivitāšu pieejamība – ezers, baseins, 
futbola laukums, var slēpot, peldēt… 
Piedāvājums ir plašs.
Trešais, manuprāt, ir dabas tu-

vums. Tepat ir mežs, kur man bēr-
nībā bija iespēja pat alas rakt. Atce-
ros, kā mēs ar draugiem ievācāmies 
āpšu vai sesku alās, un katram bija 
savs dzīvoklītis, kas savienots ar 
koridoriem, kur varēja iekļūt, paceļot 

celmu. Nezinu, vai kaut kur citur tas ir 
iespējams. Mežs ir apvīts ar piedzīvo-
jumiem. Te varējām atrast mednieku 
atstātās zvēru galvas un ādas, kuras 
mēdzām ierakt, un izskatījās, ka ap-
rakta vesela stirna. Mana bērnība 
Piņķos bija tāda diezgan kolorīta. 
Apkārt ir mežonīga daba – mednieki 
medī, makšķernieki makšķerē.

– Kā aizsākās tava karjera, darba 
gaitas?
– Mana karjera nekad tā arī īsti nav 

sākusi iet uz augšu. Visu laiku turpat 
pa apakšu vien kuļos. (Smejas.) Kā 
raku zemi, tā vēl joprojām roku. Kā 
griezu krūmus, tā vēl joprojām grie-
žu. To pašu darīju arī pirms trīsdes-
mit gadiem.
Nozīmīga loma manā karjerā un 

mīlestībā pret kokiem bija videi un 
ģimenei, kurā uzaugu: vectēvs bija 
mežzinis, tēvs – arhitekts, mam-
ma – ainavu arhitekte. Es ticu apgal-
vojumam, ka fenotips veido genotipu. 
Proti, vide un telpa, kurā dzīvojam, ir 
svarīga; tā veido mūs un ietekmē 
pat mūsu ģenētisko materiālu. Tā 
ietekmē to, kādi būs mūsu bērni. Ja 
vide būs agresīva, depresīva, nekār-
tīga, tas kodē mūsu bērnus. Tādēļ ir 
jāiegulda vidē, tā nevar būt pēdējais 
risināmais jautājums. Izveidojot skai-
tu vidi, arī mūsu bērni izaugs skaisti. 
Ir ļoti svarīgi darīt to, kas padodas, 

kur ir interese. Pie mums “Annas ko-
ku skolā” pirms kāda laika viesojās 
pasniedzējs no Holandes, un viņš 
stāstīja, ka saskaņā ar statistikas 
datiem tikai desmit procenti bērnu 
pārņem vecāku biznesu. Lai to mai-
nītu, tika dots padoms, pie kā pats ļoti 
piedomāju, – nekad neaiziet mājās 
ar negatīvo, jo bērni klausās. Pro-
tams, mēdz būt dienas, kad “viss ir 
slikti”: neīstais koks nozāģēts, koks 
nogāzies uz mājas, traktors noslīcis 
dubļos... Šādās reizēs, aizejot mā-
jās, saku: “Tā tik bija diena, bet visu 
atrisinājām.” Tu, protams, izstāsti 
realitāti, bet vienlaikus piedomā pie 
pasniegšanas veida, lai tam, kurš 
grib būt par zemnieku vai arboristu, 
nenokautu vēlmi par tādu būt. Tā kā 
man ir pieci bērni, tad ir piecdesmit 
procentu iespējamība, ka kāds no vi-
ņiem turpinās manis iesākto darbu 
un pārņems uzņēmumu, citādi šis 
viss ir bezjēdzīgi. 
Mana mamma bija dārzniece, aina-

vu arhitekte un pasniedzēja, un deviņ-
desmitajos gados viņa sāka ņemt arī 
dārza darbus. Devos mammai līdzi 
un jau no divpadsmit gadu vecuma 
sāku strādāt par dārznieku vairākās 
vēstniecībās – Anglijas, Francijas un 
Vācijas. Šajā vecumā tas, protams, 
nebija brīvprātīgi, vairāk piespiedu 
kārtā. Liela pretestība no manas 
puses gan nebija. Bija arī jautri brīži. 
Atceros laiku, kad kā puika strādāju 
viesnīcā “Rīdzene”, kur ar ugunsdzē-
sēju šļūteni laistījām puķes. Ūdens 
atgriešanas krāns bija iekšā, un, kad 
atgriezām krānu, bija jāskrien ārā, lai 
paskatītos, kāds ir spiediens, un tas 
aizņēma kādas desmit sekundes. 
Atgriezām krānu un skrējām skatī-
ties – knapi tek. Pagriezām vēl – atkal 
par maz. Trešajā reizē ūdens strūkla 
tik spēcīga, ka bērns nevar šļūteni 

noturēt. Es atceros skatu, kad mans 
kolēģis, kurš strādāja kopā ar ma-
ni, lidoja ar šļūteni pa gaisu, un, kad 
strūkla virzījās uz zemi, visi krūmi, 
puķes lidoja ārā. Pēc šīs laistīšanas 
vajadzēja veselu dienu, lai visu sakār-
totu un saliktu pa vietām. Bija daudz 
jautru brīžu, kas deva prieku par to, 
ka esi ārā: daba, puķes, dubļi, ūdens, 
putni, tehnika, zemes frēze… Tas viss 
man kā puikam patika.
Savukārt jau sešpadsmit gadu ve-

cumā oficiāli strādāju par dārznieku 
lidostā “Rīga”, precīzāk – Latvijas 
Gaisa satiksmē. Tūdaļ jau būs trīs-
desmit gadu, kopš oficiāli maksāju 
nodokļus. 
Tā kā Babītes vidusskolā mani ne-

paņēma, jo biju pārāk asprātīgs un ar 
saviem jokiem nokaitināju matemā-
tikas skolotāju, neskatoties uz to, ka 
ar labiem rezultātiem piedalījos mate-
mātikas olimpiādēs, iestājos Bulduru 
tehnikumā, kur mācījos par dārznie-
ku. Jau mācību laikā strādāju vēst-
niecībās un Latvijas Gaisa satiksmē. 
Pabeidzot mācības, ar “Rotary” 

kluba starpniecību devos uz Holandi, 
kur nodzīvoju sešas nedēļas. Kopā 
bijām četri studenti un četri pasnie-
dzēji no Bulduru tehnikuma. Tur bija 
iespēja paskatīties, kā tās lietas no-
tiek ārzemēs dažādos dārzkopības 
uzņēmumos – ar labiem instrumen-
tiem, tehniku un iespaidīgu rezultātu. 
Pēc tam gadu dzīvoju un mācījos 

Norvēģijā tautas augstskolā, kas no-
rūdīja mani neatkarībai. Tur es sevi 
pierādīju bez vecāku atbalsta, man 
tika uzticēts veidot parku un darīt 
citas lietas. 
Pēc atgriešanās Latvijā kādu lai-

ku studēju Jelgavā, kur mācījos par 
vides saimnieku. Taču mani mulsinā-
ja tas, ka man māca, kas ir skaista 
vide, bet apkārt vide nav skaista un 
sakārtota. Tur es secināju, ka nepie-
tiek tikai ar to, ko stāsta pasniedzējs, 
svarīgs ir arī fons. 
Vēlāk, jau studējot Latvijas Univer-

sitātes Pedagoģijas fakultātē, iemā-
cījos, ka vārdi ir tikai pieci procenti no 
tā, ko mēs uztveram. Ar redzi, ožu un 
citām maņām mēs uztveram vairāk 
nekā piecdesmit piecus procentus. 
Šeit, “Annas koku skolā”, esmu cen-
ties radīt vidi, kas māca un maina 
vērtību sistēmu. 
Vīlies Jelgavā, iestājos Latvijas 

Universitātē mācīties par mākslas 
un kultūras vēstures pedagogu. Viņi 
ieraudzīja manī potenciālu, un visus 
savus darbus es izstrādāju par dārza 
mākslu un dārza kultūras vēsturi. 
2005. gadā mācījos Francijā, tad 

2007. gadā mācījos Holandē un Vāci-

jā par arboristu, pēc tam Itālijā, Mon-
zas skolā. Šeit ieraudzīju, ka skolas 
var būt tādas mazas un ģimeniskas. 
Tad man “sakodējās”, ka vajag veidot 
tādu mazu tautas skolu, tādu vēstu-
riski lokālu kā Norvēģijā. 
2013. gadā Itālijā izmācījos par ko-

ku tehniķi un desmit gadus biju vie-
nīgais koku tehniķis Baltijas valstīs, 
kas zina par koku saknēm un to, kā 
pārstādīt kokus. Esmu mācījis koka 
tehniķa arodu gan Bulduros, gan Ēr-
gļos. Šādā privātā skolā mācīt man 
ir vieglāk, es pats atbildu par kvalitāti. 
Manā karjerā nozīmīga loma bija 

improvizācijas teātrim, kurā es dar-
bojos desmit gadus. Bija tāda apvie-
nībā “Pēdējā pirmizrāde”, kurā spēlē-
ja arī Jānis Skutelis, Varis Klausītājs, 
Mārcis Viļums un citi. Es iemācījos 
to, kā pedagogiem pietrūkst, – ga-
tavību un spēju reaģēt jebkurā dzī-
ves situācijā, ar pārliecību stāstīt un 
iedvesmot par lietām, kuras tu tikai 
nojaut. 

– Kā nonāci līdz savam uzņēmu-
mam “LABIE KOKI” un Koku ciema 
radīšanai?
– 2008. gadā pabeidzu universi-

tāti, un bija laiks sākt kaut ko darīt. 
Bulduru tehnikumā man pateica, ka 
nedos praktikantus, ja uzņēmums 
nav reģistrēts. Izveidoju uzņēmumu, 
noīrēju telpas Rīgas centrā blakus 
tēva arhitektu birojam, dabūju prak-
tikantus. 
“LABAJOS KOKOS” mēs darām to, 

ko patīk darīt man, kas mani perso-
nīgi interesē: koku ekspertīze (vecie 
koki, stādīt un pārstādīt kokus, iz-
domāt, kurus kokus), dārza dizaina 
veidošana, mācīšana, dārza namiņu 
konstruēšana, telpu noma un tagad 
arī tūrisms kaut kur mani interesē. 
Viens no dzīves mērķiem man ir 
izveidot parku un caur to ietekmēt 
sabiedrību un to, kāda būs mūsu 
nākamā paaudze. 
Tā kā Rīgas centrā mašīnai ar 

piekabi nebija vietas, kur apstāties, 
un uzņēmums auga, pie manas 
daudzdzīvokļu mājas Piņķos stāvē-
ja kādas piecas sešas “LABO KOKU” 
mašīnas, un kaimiņi jau sāka šķībi 
skatīties. Biju iegādājies vairākas 
garāžas, un ar laiku tās bija pilnas ar 
zariem. Man steidzami bija jārisina 
šī problēma. Ar kolēģi runājām, ka 
pienācis laiks iegādāties zemesga-
balu, atvērām sludinājumu portālu 
un atradām desmit lētākos zemes-
gabalus apkārtnē. Apbraukājām 
kādus piecus, un tad pienāca kārta 
sludinājumam, kur aprakstā bija 
tikai viens teikums: 0,3 hektāri par 
8000 eiro, nocenots no 24 000 ei-

ro. Atbraucot bijām sajūsmā: reljefs, 
baznīca, koki, kāpa! Ieraugot šo vie-
tu, drošības naudā uzreiz atstāju 
visu, kas man tajā brīdī bija makā. 
Tā mēs 2010. gadā, atsaucoties uz 
sludinājumu bez fotogrāfijas, par 
ļoti pievilcīgu cenu iegādājāmies 
šo zemi.
Šeit ir superīga vieta, superīgi kai-

miņi, kādreiz bija Annas krogs, baz-
nīcā viss notika, un šķita, ka šī vieta 
pati grib atdzīvoties. Mēs bijām jauni, 
mums bija ļoti daudz spēka, un šai 
vietai šo spēku vajadzēja, jo te bija 
avenes, kazenes, krūmi – viss ļoti 
aizaudzis, bet ļoti skaisti. 
Kad pirkām šo vietu, baznīcai ap-

kārt bija restes, un tā bija ļoti bēdīgā 
stāvoklī – izgāzušies griesti, apme-
tums... Interesanti, ka tieši tad mūsu 
kaimiņiem Tālumiem, Koku ciema 
pamatiedzīvotājiem, onkulis mirstot 
atstāja mantojumā naudu baznīcas 
remontam, un puiši arī izremontēja. 
Mēs savukārt sakārtojām ārpusi, jo 
bija krūmi un avenes saaugušas. Šo-
brīd tiek ievilkta elektrība. Tāda ļoti 
veiksmīga sadarbība. Tagad te notiek 
gan pasākumi, gan kāzas. 

– Kas tevi ikdienā motivē un liek 
virzīties uz priekšu? 
– Sieva saka: “Celies, laiks uz dar-

bu!” (Smejas.) 
Man ir ļoti liela motivācija iet uz 

darbu, jo darbā notiek viss, kas mani 
interesē. 
Mani beidz nost rutīna. Piemēram, 

izrēķināt un izmaksāt algas katru mē-
nesi un citi rutinēti darbi, tādēļ man 
komandā ir cilvēki, kas to var izdarīt 
labāk par mani.
Man pašam vajag neskaidrību 

un izaicinājumu, kas ir improvizāci-
jā. Man patīk, kad nezini, kā diena 
beigsies, un man tā ir. Mēs kolektīvā 
esam kādi sešdesmit, septiņdesmit 
cilvēki, un viņiem pa dienu savācas 
gūzma jautājumu, kas nonāk pie ma-
nis, un es tos risinu. Es nezinu, kas 
man būs jāšķetina rīt, parīt, pēc gada, 
un šī arī ir mana enerģija.

– Ko tu novēlētu “Mārupes Vēs-
tu” lasītājiem? 
– Atrast laiku iepazīt tuvāko ap-

kaimi un izzināt tās stāstus. Sajū-
tieties kā Kolumbs pirms piecsimt 
gadiem un atklājiet sev tuvu, bet 
līdz šim nezināmu vietu. Kad va-
karā ir tumšs, atbrauciet uz Koku 
ciemu Mārupes novadā. Turklāt 
pirmo reizi mēs esam gatavi un 
esam sagatavojuši Ziemas pastai-
gu taku. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Edgars Neilands
Dzīvesvieta:  Piņķi
Profesija, nodarbošanās: pedagogs, arborists, dārznieks, Koku ciema stratēģis un “LABO KOKU” īpašnieks
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Starptautiska pieredze – jaunas metodes un 
iedvesma bērnudārza ikdienai
Šā gada 27. novembrī Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti” pulcēja 
kolēģus no Latvijas bērnudārziem, Valsts izglītības attīstības aģentūras un Mārupes novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes uz noslēguma semināru, kas bija veltīts “Erasmus+” projekta “Dari 
inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo” (Nr. 2023-1-LV01-KA122-SCH-000129842) pieredzes apkopošanai.

Semināru atklāja bērnudārza vadī-
tāja Iveta Jirgensone, bet pasākumu 
emocionāli iesāka “Zeltrītu” audzēkņi 
ar sirsnīgu dziesmu. Projekta koordi-
natore psiholoģe Diāna Putniņa dalī-
jās stāstā par projekta veidošanos, 
kas aizsākās ar darbinieku aptauju 
par profesionālajām vajadzībām un 
idejām. Projekts ilga 18 mēnešus, ta-
jā piedalījās 21 darbinieks, no kuriem 
lielākā daļa līdz šim nebija iesaistīju-
šies starptautiskos projektos.

Starptautiska pieredze un jaunas 
idejas
Projekta laikā notika deviņas mo-

bilitātes dažādās Eiropas valstīs, to-
starp Spānijā, Itālijā, Grieķijā, Slovē-
nijā un Kiprā, kā arī Turcijā. Pedagogi 
apmeklēja kursus un darba ēnoša-
nas pasākumus, apgūstot mācību 
metodes, kas vērstas uz bērnu iz-
pratni par vidi, atbildīgu attieksmi 
pret dabu un savu veselību. Īpaši 
aizraujošs bija “zaļais brauciens” uz 
Horvātiju, kur kolēģes devās ar per-
sonīgo auto, pievēršot uzmanību vi-
dei draudzīgiem ceļošanas veidiem.
Seminārā pedagogi dalījās pieredzē 

par izaicinājumiem un ieguvumiem – 

sākot no svešvalodu lietošanas un 
bailēm no augstuma un beidzot ar 
jaunu pedagoģisko pieeju izmanto-
šanu ikdienas darbā. Projekts ne tikai 
paplašināja zināšanas par iekļaujošo 
izglītību un Ekoskolu programmu, bet 
arī palīdzēja atrast sadarbības part-
nerus no Itālijas un Francijas, kuri jau 
ir apmeklējuši “Zeltrītus” un turpinās 
sadarbību nākotnē.

Iedvesma jauniem projektiem
Semināra dalībnieki atzina, ka pro-

jekta laikā gūtās zināšanas un piere-
dze iedvesmo turpmākajiem darbiem. 
Kādam skolotājam aizraujoša šķita 
dabas pedagoģijas pieeja, citam – 
bērnudārza darbība bez rotaļlietām 
vai klusās sarunāšanās metodes.

Starptautiskā sadarbība veicina 
izglītības kvalitāti
Projekta dalībnieki uzsvēra, ka 

līdzdalība “Erasmus+” programmā 
palīdz attīstīt profesionālās prasmes, 
iepazīt citu valstu izglītības sistēmas 
un stiprināt Latvijas izglītības kvali-
tāti. Seminārs kļuva par iedvesmas 
avotu ne tikai pedagogiem, bet arī ci-
tām izglītības iestādēm, kuras vēlas 
iesaistīties starptautiskos projektos.
PII “Zeltrīti” lepojas ar sasniegto 

un cer turpināt sadarbību, ienesot 
izglītībā jaunas idejas un drosmi 
rīkoties!

PII “Zeltrīti”

“Erasmus+” projekts “Behaviour & Well-being at 
School and in Real Life”
2. septembrī Babītes vidusskola uzsāka dalību starptautiskajā “Erasmus+” projektā “Uzvedība un 
labklājība skolā un reālajā dzīvē”, sadarbojoties ar skolām no Francijas, Itālijas un Polijas. 

Šis projekts tapa, balstoties uz no-
vērojumiem, kuru rezultātā tika kon-
statēts, ka pēc ilgstošās izolācijas 
Covid-19 pandēmijas laikā jaunieši 
aizvien biežāk saskaras ar problē-
mām, kas saistītas ar emocionālā 
un mentālā stāvokļa pasliktināšanos, 
sociālo distancēšanos un depresiju, 
kas bieži noved pie pašizolācijas, 
intereses zuduma par reālo dzīvi un 
nespējas justies laimīgiem ikdienā. 
Projekta aktivitāšu galvenais mērķis 
ir analizēt šīs problēmas, apzināties 
šo problēmu cēloņus un mēģināt 
rast iespējamos risinājumus.
Projekta pirmā mobilitāte notika šā 

gada 3.–8. novembrī Itālijas pilsētā 
Čezēnā, kur tikās visu četru dalībval-
stu komandas. Pirmās mobilitātes 
tēma bija “Informētības veicināšana” 
(“Raising Awareness”), kuras mērķis 
bija apzināties un definēt uzvedības 
un labbūtības problēmas mūsdienu 
jauniešu vidū gan skolā, gan ārpus 
tās. Nodarbības notika divās partner-
skolās – Pascal Comandini un Ver-
sari Macrelli. Babītes vidusskolu šajā 
mobilitātē pārstāvēja pieci 11. klašu 
skolēni, kā arī skolotāja Diāna Ozčifte 
un skolas direktore Ilze Rozenberga. 
“Bija iespēja iegūt dziļāku izpratni par 
kultūras daudzveidību un to, kā atšķi-

ras izglītības sistēmas visā pasaulē, 
konkrēti – vairāk iegūt izpratni par 
Itālijas izglītības sistēmu. Runājot ar 
skolas skolēniem un klausoties sko-
lotājos, guvu ieskatu vairāk par to, kā 
izskatās viņu skolas/darba dienas un 
ka kulturāli ir lietas, kas ir citādākas.” 
(Emīlija Strauta, 11.c klase)
Mobilitātes laikā Babītes vidus-

skolas skolēni dzīvoja itāļu ģimenēs, 
tāpēc viņiem bija iespēja ne tikai gūt 
priekšstatu par Itālijas izglītības ies-
tādēm, bet arī iepazīt itāļu ikdienas 
dzīvi un kultūru. “Dzīve viesģimenē 
atvēra pilnīgi jaunu skatījumu uz vār-
du “ģimene”. Bija patiess prieks piere-
dzēt vietējās itāļu tradīcijas un iera-
dumus, skatīties, cik ļoti dzīve Itālijā 
atšķiras no tās, ko dzīvojam mēs 
šeit, Latvijā. Viesģimenes iepazīsti-
nāja ar savu valsti un reģionu. Viesģi-
menes darīja pilnīgi visu, lai iekļautu 
mani savā ģimenē, – es apmeklēju 
dažādus ģimenes pasākumus, iepa-
zinu viņu radus un draugus.” (Marks 
Matīss Āboliņš, 11.c klase) 
Uzturēšanās laikā notika dažādi sa-

liedēšanās pasākumi, sporta aktivitā-
tes un teātra apmeklējumi, darbnīcas 
ar prezentācijām, kā arī izbrauciens uz 
gleznaino Marcaboto, kur bija iespēja 
piedalīties “La Scuola Pace” darbnīcā 

par Itālijas vēsturi un gūt ieskatu, ko 
mēs no tās varam mācīties.
“Bija tiešām daudz interesantu akti-

vitāšu, kas pavēra jaunu redzējumu uz 
to, ka nav svarīgi, kāds ir cilvēks, un ka 
pat tad, ja cilvēkam ir kustību traucē-
jumi, viņš var piedalīties jebkāda veida 
nodarbībās. Man personīgi mīļākā ak-
tivitāte bija sēdvolejbols, kur piedalījās 
pilnībā visi, neņemot vērā kustību trau-
cējumus, visiem sejā bija redzams īsts 
prieks.” (Ralfs Galuza, 11.c klase)
Babītes vidusskolas jaunieši pava-

dīja daudz laika, komunicējot ar jau-
niešiem no partnervalstīm, iepazīstot 
viņus, viņu kultūru, kā arī runājot par 
kopīgām problēmām. Laiks tika vel-
tīts arī tam, lai iepazītu pašu Čezēnas 
pilsētu un tās apkaimi. “Pavērojot itā-
ļu attieksmi citam pret citu, bija ma-
nāms, ka viņiem nesagādā grūtības 
pieņemt ikvienu. Lai gan paši itāļi Če- 
zēnu mēdz saukt par “nekurienes vi-
du”, pilsēta mani pārsteidza ar savu sa-
koptību un attīstību, it īpaši – salīdzi-
not ar dažām citām lielākajām Itālijas 
pilsētām. Grūti bija pierast pie tā, ka 
itāļiem katra maltīte ir svarīga, tāpēc 
tam tiek pievērsta liela uzmanība. In-
teresanti, ka brokastis viņiem pārsvarā 
ir saldas – visbiežāk tas ir kruasāns ar 
kafiju.” (Alise Taube, 11.c klase)
Nākamā projekta mobilitāte no-

tiks 2025. gada aprīlī pie mums, 
Babītes vidusskolā, kur ar prieku 
uzņemsim mūsu draugus no Itālijas, 
Francijas un Polijas.

Projekta dalībnieki no Babītes 
vidusskolas

Patriotisms skolās: radoši, 
izglītojoši un vienojoši pasākumi
Novembra naktīs pie debesīm parādās tik spožas zvaigznes, 
ka atkāpjas tumsa… Jo cilvēku prātos ataust 1918. gada 
18. novembris – brīvības elpa, lepnums par savu drosmi un 
uzdrīkstēšanos. Novembris – piemiņas un atceres laiks, kad 
iededzam svecītes un piemiņas vietās noliekam ziedus.

Mārupes novada pašvaldības iz-
glītības iestādēs Patriotu mēnesis 
noritēja ļoti aktīvi un radoši.

Babītes vidusskolā no 11. līdz 
15. novembrim norisinājās Lāčplē-
ša dienai veltīts 1.–3. klašu skolēnu 
pasākums “Gaismas ceļš”, 3. klašu 
skolēniem – lāpu gājiens. 7.–9. kla-
šu skolēni piedalījās konkursā “Izzi-
ni Latviju”, atraktīvi apliecinot savas 
zināšanas par Latvijas vēsturi un 
kultūru. Godinot karavīrus, bērni pie 
Babītes vidusskolas veidoja Gais-
mas ceļu latvju zīmju formā. Noti-
ka Lāčplēša dienai veltīts 7. klašu 
skolēnu lāpu gājiens līdz vietējiem 
pieminekļiem Piņķu apkārtnē, Piņķu 
Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznī-
cā noklausoties slaveno sprediķi no 
Aleksandra Čaka poēmu krājuma 
“Mūžības skartie”. Godinot Latvijas 
brīvības cīnītājus, 3. klašu skolēni 
devās “Stipro pārgājienā”. No 11. līdz 
18. novembrim skolēniem apskatei 
bija pieejama Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja izstāde “Patriotis-
kā mēneša noskaņās”  – “Latvija 
Brīvības kara laikā (1918–1921)”. 
Izstādē eksponētās fotogrāfijas 
un dokumenti atspoguļo Latvijas 
veidošanos, neatkarības cīņu nozī-
mīgākos notikumus un personības, 
kā arī valsts pirmos soļus politiskajā, 
ekonomiskajā, kultūras un izglītības 
jomā. Latvijas un pasaules vēstures 
mācību stundās 9. klašu skolēni 
analizēja Aleksandra Grīna romānu 
“Dvēseļu putenis” un mākslas filmu 
pēc šī romāna motīviem kā Pirmā 
pasaules kara liecinieku. Vēstu-
res mācību stundas ietvaros 9. un 
11. klašu skolēni piedalījās apvie-
nības “Latviešu strēlnieki Ķemeru 
purvos” vēsturnieka Māra Ribicka 
atraktīvajā lekcijā par Latvijas valsts 
dibināšanu un Latvijas brīvības cī-
ņām, kā arī piedalījās Latvijas Oku-
pācijas muzeja tiešsaistes nodarbī-
bā “Aizliegtais 18. novembris”.

Mārupes Valsts ģimnāzijā tur-
pināja īstenot jau esošās tradīcijas 
un ieviesa arī jaunas. Patriotu ne-
dēļā “Nekur nav tik labi kā mājās” 
visas nedēļas garumā norisinājās 
mākslas projekts “Staro skola”, pla-
kātu izstāde “Latvijas vērtību ceļi” 
un izglītojošas aktivitātes “Skolēns 
skolēnam – Patriotu nedēļa”. 11. no-
vembrī norisinājās piemiņas brīdis 
Latvijas brīvības cīņās kritušajiem 
varoņiem Jaunmārupē kopā ar 
vēsturnieku Māri Ribicki un Lāčplē-
ša dienai veltīts svinīgais brīdis pie 
skolas parādes durvīm. Skolēni de-

vās lāpu gājienā no Mārupes Valsts 
ģimnāzijas līdz stēlai Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem, klausījās kon-
certstāstu par Latvijas izveidošanu. 
15. novembrī visa skolas saime pul-
cējās kopīgā svētku mirklī. Skanot 
dziesmām un valdot kopības sajūtai, 
visi vienojās atziņā, ka valsts sākas 
tur, kur ir kopība. Kopīga ikdiena, ko-
pīgas svinības un kopīga doma par 
Latviju – savu zemi.

Jaunmārupes pamatskolā Pat-
riotu nedēļā 4.–6. klašu un 7.–9. kla-
šu grupām norisinājās orientēšanās 
spēle Latvijas Kultūras kanonā. Šo-
gad azarts virmoja vēl vairāk nekā 
citus gadus, kas draudzīgo sacensī-
bu padarīja vēl interesantāku. 11. no-
vembrī patriotiskās audzināšanas 
ietvaros 8. un 9. klašu skolēniem bija 
iespēja apmeklēt divus filmas “Dvē-
seļu putenis” seansus, lai veicinātu 
izpratni par kara skarbo realitāti un 
cīņām par Latviju. 9. klašu skolēni 
piedalījās Latvijas Okupācijas mu-
zeja tiešsaistes nodarbībā “Aizlieg-
tais 18. novembris”. 15. novembrī 
8. klašu skolēni devās uz Latvijas 
Kara muzeju izzināt Latvijas iedzī-
votāju gaitas Pirmajā pasaules karā, 
Latvijas valsts izveidošanu un neat-
karības karu 1918.–1920. gadā, kā 
arī apmeklēja Brīvības pieminekli – 
Latvijas valstiskuma un brīvības 
simbolu.

Mārupes pamatskolā svētku 
nedēļā viesojās vīru kopa “Vilki” ar 
koncertlekciju, kurā viņi stāstīja, ka 
mūsu tēvzemei jau izsenis ir bijis 
aktuāls drošības un savas zemes 
aizsardzības jautājums. Latviešu 
karavīrs ir tautas spēka simbols. 
Stāstījums tika papildināts ar mu-
zikālu priekšnesumu. Gan dzies-
mās, gan stāstījumā tika uzsvērta 
karavīru vēsturiskā nozīme mūsu 
dzimtenes likteņgaitās. Lāčplēša 
dienas ietvaros tika veidots svecīšu 
ceļš par godu Latvijas brīvības cīņās 
kritušajiem.

Salas sākumskolā Lāčplēša die-
nas atzīmēšana skolā noritēja pat-
riotiskā gaisotnē. Skolas pagalmā 
bērni izvietoja un iededza svecītes 
jumīša formā, tā godinot Latvijas 
brīvības cīņās kritušos. Jumja zīme, 
kas simbolizē auglību, spēku un lab-
klājību, tika izvēlēta, lai apliecinātu 
latviešu tautas vienotību un izturī-
bu. Patriotu nedēļas ietvaros notika 
valsts svētku koncerts.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde

Svinot Latviju – Mārupes Valsts ģimnāzija vienotā solī un dziesmās.

Projekta dalībnieki no Babītes vidusskolas.

Bursas Meža skolā gūtā pieredze jau likta lietā spēles izveidei Ekoskolu gada tēmai 
“Mežs”. Semināra dalībniecēm to prezentē S.Birkmane, E.Šustere un D.Lācīte-Daniševska.
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Novembra aktivitātes jauniešu centrā “Hēlijs” 
Novembrī jauniešu centrā “Hēlijs” 

valdīja liela rosība – notika gan se-
šas jauniešu domes sēdes, kurās 
jaunieši dalījās ar idejām un rūpīgi 
plānoja pasākumus decembrim un 
janvārim, gan arī vēl vairāki pasā-
kumi:
	 diskusiju vakars “Izvēlies skolu”, 
kurā jauniešiem neformālā gaisot-
nē bija iespēja uzzināt par mācību 
iespējām pēc 9. klases beigšanas. 
Jaunieši dalījās pieredzē, diskutē-

ja par uzņemšanas nosacījumiem 
dažādās mācību iestādēs un par 
vidi skolās;

	 aizvadīts arī galda spēļu vakars 
un radošā nodarbība, kurā jaunie-
ši apguva polimērmāla rotaslietu 
veidošanas prasmes;

	 15. novembrī jautrā un sportiskā 
noskaņā tika aizvadīts arī Māru-
pes jauniešu domes jeb M-UP 
jauniešu saliedēšanās pasākums 
lāzertagā, kura laikā jauniešu do-

mes komandai bija iespēja labāk 
iepazīt citam citu, kārtīgi izskrie-
ties un atpūsties no ikdienas dar-
biem.
Arī decembrī ikviens jaunietis 

katru darbdienu ir laipni aicināts 
apmeklēt jauniešu centru, lai pava-
dītu brīvo laiku, mācītos, satiktos ar 
draugiem vai apmeklētu kādu no 
M-UP jauniešu izplānotajiem pasā-
kumiem. 

Mārupes novada jaunieši

Sumināti aktīvākie novada jaunieši
6. decembrī Mārupes Kultūras namā norisinājās pasākums “Mārupes novada jauniešu gada balva”, kura laikā tika sveikti aktīvākie Mārupes novada jaunieši, kas 
ne tikai iesaistās Mārupes Valsts ģimnāzijas, Mārupes pamatskolas, Jaunmārupes pamatskolas un Babītes vidusskolas skolēnu pašpārvaldes aktivitātēs, bet arī abu 
jauniešu centru “Hēlijs” un “Litijs” jauniešu domēs.

Pasākuma mērķis ir novērtēt un 
godināt jauniešus par ieguldījumu 
un īpašiem nopelniem jaunatnes jo-
mā Mārupes novadā, veicināt Mār-
upes novada jauniešu pašizaugsmi, 
brīvprātīgo darbu, līdzdalību, iesaisti 
ārpusstundu aktivitātēs, dažādos 
pasākumos un projektos.
Apbalvojumi tika pasniegti divās 

nominācijās  – “Aktīvākie jaunieši 
skolas pašpārvaldē/jauniešu do-
mē” un “Lielākais atbalsts skolas 

pašpārvaldei”. Otrajai nominācijai 
bija iespēja pieteikt ne tikai aktīvos 
jauniešus, kuri ikdienā neiesaistās 
pašpārvaldes darbībā, bet arī skolo-
tājus, skolas atbalsta personālu vai 
kādu citu cilvēku, kurš 2024. gadā 
ar brīvprātīgo darbu ir atbalstījis 
jauniešus.
Pasākumā tika apbalvoti: 

	 Eduards Breikšs un Pāvels Fom-
jagins (Babītes jauniešu dome); 

	 Marks Matīss Āboliņš un Agate 

Dumberga, pašpārvaldes vadītājs 
Niklāvs Upenieks (Babītes vidus-
skola); 

	 Kate Vilaua un Elza Reihmane, 
skolēnu padomes priekšsēdētā-
ja Darja Matvejeva, jauniešu at-
balsts – skolotāja Ilze Graudiņa 
(Jaunmārupes pamatskola); 

	 Evolaina Lagunouska, Katrīna 
Slišāne, Dāvis Jozeps, skolēnu 
padomes priekšsēdētāja Nora 
Mironova (Mārupes pamatskola); 

	 Elizabete Jākobsone, Gustavs 
Andersons, skolēnu parlamenta 
priekšsēdētājs Eduards Sviķis, 
jauniešu atbalsts – skolotājs Jā-
nis Silavs (Mārupes Valsts ģimnā-
zija); 

	 Anna Milgrāve, Agate Grunte, 
Darja Matvejeva, Tomass Krū-
miņš un Mārupes jauniešu do-
mes priekšsēdētāja Lelde Babre 
(Mārupes jauniešu dome M-UP)
Atzinīgus vārdus par jauniešu 

ieguldīto darbu izteica ne tikai Mār-
upes novada pašvaldības izpilddi-
rektore, bet arī Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes vadītāja. Sadarbību 
ar jauniešiem īpaši uzteica biedrības 
“Mārupes uzņēmēji”, kā arī Mārupes 
Valsts ģimnāzijas, Mārupes pamat-
skolas, Jaunmārupes pamatskolas 
un Babītes vidusskolas pārstāvji.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām jauniešus piedalīties 
noslēdzošajā šā gada pārgājienā 
“Esmu daba”
Šā gada pavasarī aizsāktais projekts jauniešiem – četru 
pārgājienu cikls “Esmu daba” –, kura iniciatori ir Mārupes 
jauniešu domes aktīvā komanda, tuvojas nolēgumam. 

Līdz šim aizvadīti trīs pārgājie-
ni – katrs savā gadalaikā. Pavasarī 
jauniešiem bija iespēja doties pie-
dzīvojumā pa Medema purva ta-
kām, vasarā iepazīt Krāču kalnus 
un Ķemeru tīreli, savukārt rudenī 
jaunieši sevi izaicināja, ejot pārgā-
jienā Babītes apkaimē un kāpjot 
kokos pie Baltās kāpas. Līdz šim 
pārgājienos satikušies jau vairāk 
nekā 50 jaunieši, kuri kopīgi pārva-
rēja grūtības, stiprināja draudzību 
un savu fizisko veselību, pavadot 
aktīvu laiku dabā.
Decembrī aicinām uz ceturto, 

noslēdzošo, pārgājienu. Jau 21. de-
cembrī, ieskandinot Ziemassvētkus, 
dosimies iepazīt Cenas tīreļa taku. 
Kā jau ierasts, pārgājienu vadīs or-
ganizācijas “Piedzīvojuma gars” tre-
neris Reinis Auziņš. Kopīgi iesaistīsi-
mies aktivitātēs, iepazīsim cits citu 
un pavadīsim laiku kopā ar foršiem 
cilvēkiem.
Pārgājienam aicināts pievienoties 

ikviens jaunietis vecumā no 13 līdz 
25 gadiem. Ja neatbilsti norādītajai 
vecuma kategorijai, bet vēlies pie-
vienoties pārgājienā, dod ziņu jau-
niešiem – labprāt šajā piedzīvojumā 
iesaistīsim ikvienu. 

Lai pieteiktos pārgājienam, aiz-
pildi pieteikuma anketu, kas pie-
ejama pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv.  
21.  decembrī plkst.  10.00 tieka-

mies pie jauniešu centra “Hēlijs”, no 
kura ar kopīgu transportu dosimies 
uz pārgājiena sākuma punktu.

Lai dotos gājienā, tev būs 
nepieciešams:
	 laikapstākļiem atbilstošs apģērbs, 
ko nav žēl sasmērēt un saslapi-
nāt;

	 apavi, ar kuriem ērti brist arī nost 
no takām un meža brikšņos;

	 dzeramais ūdens aptuveni litrs 
(vari paņemt līdzi arī siltu tēju);

	 mugursoma, kurā ņemt līdzi savu 
ūdens pudeli un mūsu izsniegtās 
ēdienu paciņas;

	 vēlme mesties piedzīvojumos.
Būsim ikvienam dalībniekam sa-

gatavojuši uzkodas, kas palīdzēs 
uzturēt enerģiju, dodoties ceļā. 
Tiekamies dabā!
Pasākums tiek finansēts Mārupes 

novada pašvaldības projektu kon-
kursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” 
ietvaros.

Mārupes novada jaunieši

M-UP jaunieši.

Mirkļi no pasākuma “Jauniešu gada balva”.

https://www.marupe.lv
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Zuntners un Tanasi 
rāda izcilu sniegumu 
starptautiskajos džudo 
turnīros 
Novembrī novadnieki Artjoms 

Zuntners un Sando Tanasi izcīnīja 
medaļas divos prestižos džudo tur-
nīros Polijā un Igaunijā, apliecinot 
savu meistarību un neatlaidību. 
9. novembrī Polijas pilsētā Pozna-

ņā notika sešpadsmitais ikgadējais 
Jigoro Kano piemiņas džudo turnīrs 
junioriem, kurā piedalījās 1197 dalīb-
nieki no deviņām pasaules valstīm. 
Latviju pārstāvēja astoņi sportisti, 
no kuriem septiņi ieguva medaļas 
savās vecuma un svara kategorijās. 
Arī sportisti no Mārupes novada 

ieguva godalgotas vietas: Artjoms 
Zuntners izcīnīja sudraba medaļu 
U-13 42 kg kategorijā, bet Sando Tana-
si ieguva bronzas medaļu U-15 38 kg 
kategorijā. 
23. novembrī Igaunijā norisinājās 

viens no nozīmīgākajiem Baltijas 
džudo turnīriem junioriem “Roth-
berg Cup”, kurā piedalījās aptuveni 
800  sportistu no četrām valstīm. 
Šajās sacensībās sportisti no Lat-
vijas apliecināja savu augsto sagata-
votību, bet izcilu sniegumu parādīja 

mārupieši: Artjoms Zuntners izcīnīja 
zelta medaļu U-12 42 kg kategorijā, 
bet Sando Tanasi ieguva sudraba 
medaļu U-14 42 kg kategorijā.  
Lepojamies ar mūsu novadnie-

kiem un vēlam veiksmi ceļā uz jau-
niem sasniegumiem! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Brāļi Paņko triumfē pasaules čempionātā dambretē 
Latvijas jaunie dambretisti guvuši 

ievērojamus panākumus pasaules 
čempionātā jauniešiem 100 lauciņu 
dambretē, kas oktobrī norisinājās 
Polijā. Starp talantīgajiem spēlētā-
jiem īpaši izcēlās novadnieki brāļi 
Pauls un Nils Paņko, kuri apliecināja 
augstu meistarību. 
U-8 vecuma grupā par pasaules 

čempionu kļuva Pauls Paņko, sa-
vukārt Nils Paņko ieguva sudraba 
medaļu ātrspēlē. 
Brāļi Paņko ir Babītes vidusskolas 

audzēkņi, un viņu treneris ir Indulis 
Paņko. 
Lepojamies ar mūsu jaunajiem ta-

lantiem, kuri nes Mārupes novada 
un Latvijas vārdu pasaulē! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Auto-motokluba “Bieriņi” 
sportisti triumfē Latvijas 
un pasaules motokrosa 
arēnā
Auto-motoklubs “Bieriņi” jau 

piekto reizi izcīnījis čempiona titu-
lu Latvijas kausa izcīņā junioru ko-
mandām. Zīmīgi, ka kluba sportisti 
ar individuālo meistarību un lielisko 
sniegumu sacensībās ļāva klubam 
uzvarēt visos piecos šīs sezonas 
posmos, kas šogad notika Staicelē, 
Lubānā, Alojā, Stelpē un Neretā.
Šā gada sezona ir īpaša ar re-

kordlielu novadnieku skaitu, kas star-
tēja Eiropas un pasaules čempionā-
tos, tostarp MX65, MX85, MX125 un 
MX Women klasēs. Starp viņiem lielis-
ku sniegumu rādīja novadnieki Toms 
Dankerts, Raivo Laicāns un Edvards 
Bidzāns. Šī ir īpaša sezona Edvardam 
Bidzānam, kurš pārstāvēja Latvijas 
izlasi Nāciju kausā Anglijā, palīdzot 
komandai izcīnīt augsto 10.  vietu 
starp 40 valstīm un sasniedzot otro 
labāko izlases rezultātu Latvijas mo-
tokrosa vēsturē. Tāpat Bidzāns pirmo 
reizi piedalījās individuālajā pasaules 
čempionātā MX1 klasē – motokrosa 
elitē –, gūstot vērtīgu pieredzi un ap-
liecinot savu konkurētspēju ar labā-
kajiem sportistiem pasaulē.

Eiropas junioru čempionātā 
startēja: MX65 klasē (8–12 ga-
dus veci bērni) – Roberts Vanags, 
Daniils Hohlovs un Leo Veinbergs; 
MX85 klasē (11–14 gadus veci bēr-
ni) – Toms Dankerts; MX125 klasē 
2T motociklu ieskaitē (14–17 gadus 
veci jaunieši) – Raivo Laicāns; MX 
Women klasē – Patrīcija Bērziņa.

Pasaules junioru čempionā-
tā startēja: MX85 klasē  –Toms 
Dankerts; MX125 klasē  – Raivo 
Laicāns. 

Mazās nācijas jeb “Coupe de 
l’Avenir” junioru čempionātā Lat-
vijas izlasei izcīnīt otro vietu palīdzē-
ja Toms Dankerts, Raivo Laicāns un 
Edvards Bidzāns. Vēsturisks fakts, 
ka šie sportisti piedalījās arī “ADAC 

MX Masters” jeb Vācijas atklātajā 
čempionātā motokrosā.
Motokrosa tradīcijas Mārupes no-

vadā strauji attīstījās pēc 2013. ga-
da, kad kluba bāzē Jaunmārupē, 
motocentrā “Vilciņi”, tika aizsākts 
mini-motokrosa sacensības bēr-
niem un jauniešiem. Tās kalpojušas 
par svarīgu atspēriena punktu jauna-
jiem talantiem, kuri šodien pārstāv 
ne tikai novada, bet arī Latvijas vār-
du starptautiskā līmenī. 
Mārupes auto-motoklubs “Bieriņi” 

pateicas visiem sportistiem, viņu 
ģimenēm un atbalstītājiem par ie-
guldīto darbu un neatlaidību ceļā uz 
sasniegumiem! 

  
Auto-motoklubs “Bieriņi”

Mārupes novada Sporta 
skolas tekvondo audzēkņi 
pierāda savu meistarību 
Latvijas čempionātā 

16. un 17. novembrī Ventspilī 
norisinājās Latvijas čempionāts 
tekvondo, kurā piedalījās 
sportisti no Latvijas un 
Lietuvas. Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņi guva 
izcilus panākumus, izcīnot 
14 godalgotas vietas, tai skaitā 
trīs čempiona titulus. 

Par uzvarētājiem bērnu grupā 
kļuva Enriko Ornicāns un Patriks 
Šulcs, bet kadetu grupā pirmā vieta 
Dāvim Spārnam, kurš šogad veik-
smīgi startējis arī pasaules reitinga 
turnīros un ieguvis vietu Grand Prix 
finālā, kur sacenšas Eiropas 16 la-
bākie sportisti. 
Latvijas čempionātā tekvondo 

sudraba medaļas bērnu grupā ie-
guva Roberts Linde, Justs Spārns 
un Viestards Oškājs, junioru grupā 

otro vietu ieguva Krista Cimoška, bet 
pieaugušo grupā – Dāvids Bērziņš. 
Bronzas medaļu junioru katego-

rijā izcīnīja Regnārs Grikke, Arkins 
Ivaninoks, Pēteris Paupers un Da-
niils Putniņš, kadetu kategorijā – Vil-
helms Osis. 

Lepojamies ar Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem un ap-
sveicam ar izcilo sniegumu! Paldies 
treneriem Vitālijam Lepinam-Žaga-
ram un Dāvidam Bērziņam par viņu 
lielo ieguldījumu!  

Mārupes novada Sporta skola

Mārupes novada Sporta skolas U-14 futbola 
komanda izcīna trešo vietu “Ateitis Cup” turnīrā 
Mārupes novada Sporta skolas 

U-14 futbola komanda ir atgriezu-
sies no starptautiskā turnīra “Ateitis 
Cup” Lietuvā. Turnīrā, kas pulcēja 
spēcīgas komandas no dažādām 
valstīm, mūsu jaunie futbolisti ne 
tikai guva vērtīgu pieredzi, bet arī 
izcīnīja godpilno trešo vietu. 
Komandas treneris Mārtiņš Klin-

cārs stāsta: “Uz  turnīru devāmies 
pēc starptautisko spēļu pieredzes un 
ar vēlmi turpināt progresēt gan indi-
viduāli, gan kā komanda. Visu spēļu 

laikā pieturējāmies pie savas idejas, 
kā gribam spēlēt. Uzslavas puišiem 
par drosmi un milzīgo pašatdevi visa 
turnīra garumā. Izcīnītā trešā vieta ir 
ļoti labs sasniegums un papildu mo-
tivācija turpināt iesākto procesu.” 
Par turnīra labāko pussargu tika 

atzīts Mārupes novada Sporta sko-
las spēlētājs Miks Siliņš. 
Paldies komandai un trenerim par 

ieguldīto darbu un lielisko sniegumu! 
 

Mārupes novada Sporta skola 

Novadnieki palīdz Latvijas U-16 volejbola izlasēm Eiropas čempionāta 
kvalifikācijas turnīrā 
Latvijas U-16 volejbola meiteņu 

un puišu volejbola izlases ir noslē-
gušas Eiropas čempionāta kvalifikā-
cijas pirmās kārtas turnīrus, izcīnot 
ceturto vietu un nodrošinot dalību 
kvalifikācijas otrās kārtas spēlēs. 
Latvijas U-16 meiteņu volejbola 

komanda Polijā aizvadīja turnīru, 
kas vienlaikus bija arī Austrum- 
eiropas Volejbola zonālās asociāci-
jas (EEVZA) čempionāts. Latvijas 
volejbolistes demonstrēja lielisku 
sniegumu, apliecinot savu poten-
ciālu starptautiskajā arēnā. Izlases 
sastāvā startēja arī Mārupes nova-
da Sporta skolas audzēkne Kristīne 
Niedra, kura ar savu neatlaidību un 
meistarību palīdzēja komandai sa-
sniegt šo nozīmīgo rezultātu. 
Latvijas U-16 puišu volejbola iz-

lase piedalījās kvalifikācijas turnīrā 

Igaunijā, kas arī bija daļa no EEVZA 
čempionāta. Izlases sastāvā star-
tēja Mārupes novada Sporta sko-
las audzēkņi Toms Ločs un Mikus 
Zūlis, kuri ar savu sniegumu palīdzē-
ja komandai izcīnīt ceturto vietu un 

nodrošināt vietu kvalifikācijas otrajā 
kārtā.  
Lepojamies ar novadniekiem, kuri 

palīdz Latvijas izlasēm gūt panāku-
mus! 

Mārupes novada Sporta skola 

No kreisās: Nils un Pauls Paņko.

Mārupes novada Sporta skolas U-14 futbola komanda ar treneri Mārtiņu Klincāru.

Augšējā rindā (no kreisās): Roberts Linde, Justs Spārns, Viestards Oškājs, Patriks 
Šulcs, Enriko Ornicāns, Armīns Ivaninoks un Vilhems Osis. 

Apakšējā rindā (no kreisās): Aleksandrs Kalvis, Vitālijs Lepins-Žagars, Dāvis 
Spārns, Maksims Tiraškevics un Dāvids Bērziņš.

Novadnieks Artjoms Zuntners iegūst 
zelta medaļu Baltijas džudo turnīrā 
junioriem “Rothberg Cup” Igaunijā. 

Latvijas U-16 meiteņu volejbola izlase. FOTO: LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA

Mārupes auto-motokluba “Bieriņi” vadītājs Aivars Ābols ar saviem audzēkņiem.
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Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam “Mārupes novada 
sporta laureāts 2024”! 
Lai noskaidrotu Mārupes nova-

da labākos sportistus, trenerus, 
komandas un sporta organizācijas 
2024. gadā un godinātu tos, kas ir 
veicinājuši sporta attīstību novadā 
un popularizējuši novada vārdu gan 
Latvijā, gan pasaulē,  aicinām līdz 
2025. gada 14. janvārim pieteikt 
pretendentus gaidītākajam sporta 
konkursam novadā – “Mārupes no-
vada sporta laureāts 2024”.   
Šogad pretendentu izvirzīšana 

notiek vienlaicīgi gan konkursam 
“Mārupes novada 2024. gada bēr-
nu un jauniešu sporta laureāts”, gan 
“Mārupes novada 2024. gada sporta 
laureāts”. Informācija par nomināci-
jām, nominantiem, kā arī pieteikuma 
anketas un konkursu nolikumi pie-
ejami Mārupes novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.marupe.lv.

Pieteikumu iesniegšana 
Pieteikumu atbilstoši konkursa 

nolikuma pielikumam iesniedz līdz 

2025. gada 14. janvārim, nosūtot 
to elektroniski uz e-pasta adre-
si laureats@marupe.lv vai personīgi 
nogādājot Mārupes novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centros 
Mārupē, Daugavas ielā 29, vai Piņ-
ķos, Centra ielā 4.  
Pieteikumus var iesniegt Mārupes 

novada iedzīvotāji, treneri, sportisti, 
organizācijas un Latvijas nacionālo 
sporta veidu federācijas.

 Pieteikumu vērtēšana 
Konkursa pieteikumus vērtēs kon-

kursa vērtēšanas komisija, kuras sa-
stāvā var iekļaut Mārupes novada 
pašvaldības domes deputātus, kā 
arī Sporta un aktīvās atpūtas kon-
sultatīvās padomes locekļus.  
Vēršam uzmanību, ka informāci-

ja jānorāda par visiem pretendenta 

sasniegumiem, kas atbilst kādam 
no konkursa vērtēšanas kritērijiem. 
Katram sasniegumam tiek piešķirti 
punkti, kas tiek summēti kopvērtē-
jumā. 

Apbalvošanas ceremonijas 
Konkursa “Mārupes novada 

2024.  gada bērnu un jauniešu 

sporta laureāts” apbalvošanas 
ceremonija notiks  2025. gada 
20.  februārī,  savukārt “Mārupes 
novada 2024. gada sporta laureāts” 
notiks 21. februārī Mārupes Kultū-
ras namā.  

Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde 

Janvārī Mārupē – “Roņu salidojums” un III Ziemas peldēšanas sacensības 
2025. gada 18. janvārī jau trešo reizi Mārupē, aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”, notiks ne tikai 
“Roņu salidojums”, bet arī III Ziemas peldēšanas sacensības – nopietns izaicinājums ikvienam, kurš 
rūdās aukstumā.   

Aukstumpeldes var baudīt dažādi, 
arī kā meditāciju, stāvot stindzinoši 
aukstajā ūdenī, nomierinot elpo-
šanu un esot pilnīgā mierā ar sevi 
un apkārtējo vidi. Tiem, kas ar auk-
stumpeldēšanu aizraujas jau vairā-
kas sezonas un ir aktīvi peldētāji, šī 
būs lieliska iespēja sevi izaicināt. Kā 
vienmēr – tikai un vienīgi saskaņā ar 
savu veselību!  
Pērn šis pasākums pulcēja jau 

aptuveni 100 dalībnieku no visas 
Latvijas. 
Šā gada novembrī “Mārupes 

aukstumpeldētāji” pārstāvēja Mār-

upi XVII Latvijas atklātajā ziemas 
peldēšanas čempionā Liepājā, kur 
guva lielu pieredzi un iedvesmu, lai 
jau 2025. gada janvārī vēl viesmī-
līgāk uzņemtu ikvienu ziemas pel-
dēšanas un rūdīšanās entuziastu 
Mārupē!  
Lai uzzinātu par reģistrēšanos 

sacensībām, aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv.   
Ja ir vēlme rūdīties savā ritmā, 

pēc tam sasildīties pirtī, kublā vai 
pie siltas tējas tases un zupas šķīvja, 

laipni gaidīti visi interesenti! Dalība 
pasākumā ir bez maksas.  

Pasākums tiek īstenots projektu 
konkursa “Mārupe  – mūsu mājas 
2024”  ietvaros, un to finansē Mār-
upes novada pašvaldība. Pasākumu 
organizē Elīna Puncule sadarbībā 
ar “Mārupes aukstumpeldētājiem”, 
Mārupes Sporta centru, Latvijas Zie-
mas peldēšanas federāciju, aktīvās 
atpūtas parku “JIP Mārupīte” un SIA 
“Silja”.  

“Mārupes aukstumpeldētāji”

Medaļas “Brīvības rogainingā”
16. novembrī, īsi pirms Latvijas Republikas 106. gadskārtas, Tukumā un tā apkārtnē norisinājās 
ikgadējais “Brīvības rogainings”. Šajās sacensībās, kas vieno sportu, patriotisma garu un Latvijas 
dabu, panākumus guva arī Mārupes novada pārstāvji.

Pašvaldību kausa izcīņā, kurā pie-
dalījās 12 pašvaldības, uzvaru jau otro 
gadu pēc kārtas izcīnīja Smiltenes 
novada pašvaldība, bet Mārupes no-
vada pašvaldības komanda, kurā bija 
29 sportiski un patriotiski noskaņoti 
dalībnieki, ieguva godpilno 6. vietu.
Individuālo komandu vērtējumā 

Mārupes novada pārstāvji guva 

izcilus panākumus, izcīnot trīs me-
daļas:
	 1. vieta sieviešu veterānu grupā 
komandai “Dzintarlapsas” (Ilze 
Krēmere, Ieva Simsone);

	 1. vieta vīriešu veterānu grupā ko-
mandai “Mārupes Kurmji” (Jānis 
Lagzdkalns, Valdis Sirsniņš); 

	 3. vieta sieviešu grupā komandai 

“DaiLe” (Lelde Drozdova-Auzāne, 
Daila Pastare).
Savukārt novada iedzīvotāju ko-

manda “Jaunmārupe skrien! XO” (Kris-
tīne Slikšāne, Vladimirs Ļašs) izcīnīja 
1. vietu jaukto komandu konkurencē.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Latvijas Basketbola 
savienība par Gada 
treneri nosauc 3x3 
basketbola treneri 
Raimondu Feldmani
22. novembrī Latvijas Basketbola 

savienība svinīgā ceremonijā godināja 
2023./2024. gada sezonas izcilniekus, 
pasniedzot Gada balvas basketbolā 
14 nominācijās. Lepojamies, ka mūsu 
novadnieks, Latvijas 3x3 basketbola 
izlases galvenais treneris Raimonds 
Feldmanis ir atzīts par Gada treneri, 
apliecinot viņa nenovērtējamo iegul-
dījumu basketbola izaugsmē.
Šī ir jau otrā reize, kad Raimonds 

Feldmanis ir nopelnījis Latvijas Bas-
ketbola savienības nominācijas “Ga-
da treneris” titulu, – pirmo reizi viņš 
to saņēma 2021. gadā. Šogad bija 
spraiga konkurence, jo nominantu 
vidū bija tādi izcili treneri kā Luka 
Banki, Jānis Gailītis, Mārtiņš Gulbis 
un Juris Umbraško.
“Esmu pateicīgs un gandarīts par 

šo novērtējumu – tas dod motivā-
ciju un rada “izsalkumu” darīt vēl 
vairāk un labāk. Sportā ir līdzīgi kā 
kulinārijā – ir recepte, bet to vienmēr 
var pilnveidot, vienmēr ir iespējas 
tiekties vēl augstāk,” savās sajūtās 
par saņemto apbalvojumu dalās 
Feldmanis.

Lepojamies ar Raimonda Feld-
maņa panākumiem, kas iedvesmo 
gan jaunos sportistus, gan visus 
basketbola līdzjutējus novadā un 
visā Latvijā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

FIBA 3x3 basketbola rangā starp labākajiem – 
komanda “Mārupe”!

Starptautiskās Basketbola federā-
cijas (FIBA) 3x3 basketbola pasaules 
ranga labāko četrdesmitniekā iekļu-
vušas trīs komandas no Latvijas – 
“Ādaži”, “Kandava” un “Mārupe”, kuras 
sastāvā ir spēlētāji Mārtiņš Evarts 
Zviedris, Jānis Censonis, Markuss 
Mamajs, Dāvis Skreivers, kā arī novad-
nieki treneris Raimonds Feldmanis un 
spēlētājs Kristers Pauls Maura.
FIBA 3x3 basketbola pasaules rangs 

tiek veidots, ņemot vērā komandu un 
spēlētāju rezultātus starptautiskajos 
turnīros – ne tikai uzvaras, bet arī dalī-
bu un sniegumu svarīgākajos pasāku-

mos. Katrs turnīrs, kurā komanda pie-
dalās, piešķir komandai un spēlētājiem 
punktus, kas tiek summēti, lai noteiktu 
komandas pozīciju pasaules rangā.
Komanda “Mārupe” izveidota no 

Latvijas U-21 un U-23 3x3 basketbola 
izlases spēlētājiem kā platforma, kur 
jaunajiem sportistiem attīstīties un 
gūt pieredzi starptautiskos turnīros. 
Komandas iekļūšana FIBA rangā ir 
nozīmīgs sasniegums, kas apliecina 
komandas augsto spēles kvalitāti un 
konkurētspēju pasaules mērogā. 
Īpaši lepojamies par novadniekiem, 

kuri nes novada vārdu pasaulē, un no-

vēlam komandai izdošanos nākama-
jos turnīros!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

3x3 basketbola treneris Raimonds 
Feldmanis. FOTO: LBS | RENĀRS KORIS

No kreisās: Mārtiņš Evarts Zviedris, Jānis 
Censonis, Markuss Mamajs un Kristers 

Pauls Maura.

Mirklis no II Ziemas peldēšanas sacensībām aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”.

https://www.marupe.lv
mailto:laureats%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv
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Mārupes novada pašvaldības 
augstāko apbalvojumu – Goda rak-
stu – un naudas balvu 1500 eiro pēc 
nodokļu nomaksas saņēma seši 
novadnieki (atbilstoši Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2024. ga-
da 25. septembra sēdē pieņemtajam 
lēmumam):
INITA PŪĶE – par personīgo 
ieguldījumu Babītes Mūzikas 
skolas izveidošanā un attīstībā.
Babītes Mūzikas skola šogad svin 

30 gadu jubileju, un visu skolas pa-
stāvēšanas laiku tās direktore bijusi 
Inita Pūķe, kura arī radīja ideju par 
skolas dibināšanu. Direktores vadī-
bā skola nemitīgi augusi, un tagad 
tur var apgūt jau 12 profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
mūzikā. Initai izdevies ap sevi pul-
cināt profesionālu un saliedētu pe-
dagogu kolektīvu un panākt zemu 
kadru maiņu. Par Initas un pedago-
gu ieguldījumu runā arī audzēkņu 
augstie sasniegumi konkursos un 
festivālos.  
IRA DŪDUMA – par nozīmīgu un 
ilggadēju ieguldījumu Mārupes 
novada kultūras dzīves un 
tradīciju veidošanā.
Jau 26 gadus Mārupes novada 

kultūras dzīvi un tradīcijas ar visu 
sirdi un dvēseli kopj novadniece Ira 
Dūduma. Viņa enerģiski strādā un 
neļauj atslābt arī saviem kolēģiem. 
Savas karjeras laikā Ira ir radījusi 
desmitiem jaunu pasākumu, kas 
gadu no gada kļuvuši par neatņe-
mamu Mārupes novada sabiedris-
kās dzīves sastāvdaļu. Iras spēks 
ir viņas spējā savienot radošumu, 
tradīcijas un mūsdienīgumu, piedā-
vājot iedzīvotājiem pasākumus, kas 
ne tikai bagātina kultūras dzīvi, bet 
arī saliedē kopienu. Visus šos gadus 
Ira ir bijusi klātesoša un rūpējusies 
arī par to, lai Mārupes novads sevi 
spilgti iezīmētu Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas saglabāšanā un 
attīstībā.
GAĻINA GRIZĀNE – par ilggadēju 
un nozīmīgu ieguldījumu, 
vadot Mārupes novada Skultes 
sākumskolu.
Gaļina Grizāne kopš 1995. gada 

ir saistīta ar Skultes sākumsko-
lu – sākumā kā skolotāja, bet kopš 
2009. gada viņa ir skolas direktore. 
Kolēģi Gaļinu raksturo kā labestīgu, 
empātisku un atsaucīgu vadītāju, 
kura vienmēr tic labajam un spēj 
komandu iedrošināt tikt galā ar iz-
aicinājumiem. Kopš 2022. gada feb-
ruāra Krievijas iebrukuma Ukrainā 
Gaļina nesavtīgi sniedz palīdzību 
Ukrainas civiliedzīvotājiem un ka-
ravīriem, darbojoties palīdzības 
punktos, vācot ziedojumus, kā arī 
atbalstot pašvaldību sadarbībā ar 
partneriem Ukrainā, tulkojot doku-
mentus un klātienes vizītes.
ANDREJS SINKEVIČS – par 
personīgo ieguldījumu 
sabiedrības drošībā.
Šā gada martā, atklājot ugunsgrē-

ku Skultē, Skultes ielā 16, Andrejs 
Sinkevičs nekavējoties reaģēja uz 
situāciju. Apzinoties ugunsgrēka 
nopietnību, viņš uzreiz brīdināja 
iedzīvotājus un organizēja evakuā-
ciju. Pateicoties Andreja ātrajai un 

izlēmīgajai rīcībai, mājas iedzīvo-
tāji evakuējās vēl pirms glābšanas 
dienestu ierašanās. Pateicoties 
Andreja Sinkeviča drosmei un paš-
aizliedzībai, no tiešām briesmām 
tika izglābta arī kāda mājas iedzī-
votāja dzīvība.
DAIGA ŽAGARE – par personīgo 
ieguldījumu sabiedrības 
labklājības un veselības 
veicināšanā Mārupes novadā.
Daiga Žagare ir mārupiete un 

kopš 1996. gada strādā par pediatri, 
sniedzot atbalstu un rūpējoties par 
vairāk nekā 2000 pacientu, tajā 
skaitā vairāk nekā 1000 bērniem. 
Pēc Nacionālā veselības dienesta 
datiem, dakterei Žagarei katru gadu 
ir nemainīgi augsti vērtēšanas rādī-
tāji. Ar savu nesavtīgo darbu dak-
tere ne tikai turpina savas ģimenes 
arodu (arī Daigas Žagares māte bija 
mediķe), bet arī sniedz ieguldījumu 
sabiedrības veselības veicināšanā.  
AGNESE ROZĪTE – par ieguldīto 
darbu 2024. gada paraolimpisko 
spēļu zelta medaļu izcīņā Parīzē.
Šajā vasarā visa Latvija ar aizrau-

tību sekoja līdzi gada lielākajiem no-
tikumiem Parīzē – olimpiskajām un 
paraolimpiskajām spēlēm. Jātnieks 
Rihards Snikus Latvijai sagādāja 
divas zelta medaļas. Ceļā uz šiem 
sasniegumiem Rihardu atbalstīja 
arī mūsu novadniece trenere Agne-
se Rozīte, kura kopā ar Rihardu un 
zirgu King of the Dance strādā jau 
desmit gadus.

Mārupes novada pašvaldības 
Atzinības rakstu un naudas balvu 
1000 eiro pēc nodokļu nomaksas 
saņēma četri novadnieki (atbilstoši 
Mārupes novada pašvaldības domes 
2024. gada 25. septembra sēdē pie-
ņemtajam lēmumam): 
GUNĀRS LĪCIS – par personīgo 
ieguldījumu Mārupes attīstībā.
Gunārs Līcis 1991. gadā bija pir-

mais Mārupes Tautas deputātu pa-
domes priekšsēdētājs pēc Padomju 
Savienības sabrukuma. Gunārs kā 
priekšsēdētājs parakstīja uzsau-
kumu Mārupes iedzīvotājiem sākt 
bruņotu pretošanos. Tā bija Mār-
upes deputātu kopīga iniciatīva, un 
Gunārs kā pašvaldības pārstāvis 
šo lēmumu virzīja tālāk un uzsau-
kumu veda uz Augstāko Padomi. 
Viņš kā aktīvs neatkarības cīnītājs 
bija arī barikāžu dalībnieks. Cilvēki, 
kas bija aktīvi un iesaistīti, tāpat kā 
Gunārs pildīja pienākumus pašval-
dības labā, par to nesaņemot nekā-
du materiālu labumu. Var teikt, ka ar 
savu darbošanos Mārupē Latvijas 
neatkarības labā Gunārs riskēja ar 
savu dzīvību.
ANNA OLEKŠA – par veiksmīgu 
uzņēmējdarbību un aktīvu 
sabiedrisko darbu.
Anna saimnieko ģimenes res-

torānā un viesnīcā “Irbēni”, kas no 
mazas miliču būdiņas izaudzis par 
lielisku vietu, kur vietējiem iedzīvo-
tājiem un garāmbraucējiem baudīt 
gardus ēdienus un dzērienus vai 
svinēt svētkus. Neraugoties uz lielo 
darba apjomu, Anna arī dzied korī 
“Atskaņa” un kā Babītes un Salas 
senioru biedrības valdes priekšsē-
dētāja aktīvi darbojas sabiedrības 
labā.

VITAUTS ROTBERGS – par 
veiksmīgu uzņēmējdarbību un 
aktīvu sabiedrisko darbu.
Vitauts Rotbergs ir Mārupes 

novada uzņēmējs, kurš kopš 
2022. gada februāra, kad Krievija 
iebruka Ukrainā, sniedzis nesavtīgu 
un cilvēcisku atbalstu labdarības 
akcijām, ko organizē pašvaldība. 
Vitauts ar savu uzņēmumu bez 
maksas nodrošināja transportu un 
iesaistījās ziedoto mantu vākša-
nas akcijā “Kopā ar Ukrainu” visā 
novadā.
KARĪNA KRAUZE – par ieguldīto 
darbu 2024. gada paraolimpisko 
spēļu zelta medaļu izcīņā Parīzē.
Ceļā uz jātnieka Riharda Snikus 

divām zelta medaļām šā gada pa-
raolimpiskajās spēlēs Parīzē lielu 
ieguldījumu sniedza arī zirga King of 
the Dance grūms, mūsu novadniece 
Karīna Krauze. 

Mārupes novada pašvaldības 
Pateicības rakstu saņēma trīs no-
vadnieki (atbilstoši Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
2024. gada 1. oktobra rīkojumam): 
ILZE KUPČA – par ieguldījumu un 
radošu atbalstu Mārupes novada 
kultūras norisēs.
Ilze Kupča ir Mārupes novada uz-

ņēmēja, kura labi zināma ar savām 
saldajām kūkām. Jau vairākus ga-
dus viņa pēc savas iniciatīvas atbal-
sta Mārupes Kultūras nama organi-
zētos pasākumus, novadniekiem un 
viesiem sarūpējot gardas dāvanas, 
par to negūstot peļņu.
GUNTARS RAČS – par nesavtīgu 
un neatsveramu atbalstu novada 
labdarības akcijā “Kopā ar 
Ukrainu”.
Guntars Račs allaž ir bijis atsau-

cīgs un atbalstījis dažādas novada 
kultūras aktivitātes. Ar savu radošo 

devumu un cilvēcību viņš bez atlī-
dzības iesaistījies arī novada orga-
nizētajās labdarības akcijās “Kopā 
ar Ukrainu”.
MĀRCIS AUZIŅŠ – par nesavtīgu 
un neatsveramu atbalstu novada 
labdarības akcijā “Kopā ar Ukrainu”.
Arī Mārcis Auziņš allaž atsaucas 

un atbalsta dažādas novada kultūras 
aktivitātes. Ar savu radošo devumu 
un cilvēcību viņš bez atlīdzības ie-
saistījies novada organizētajās lab-
darības akcijās “Kopā ar Ukrainu”.

Pateicamies ikvienam par darbu 
novada un valsts labā, par svēt-
ku radīšanu un kopā svinēšanu! 
Plašāks foto un video atskats 
uz pasākumu  – tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Kultūra”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadienu, 
pasniegti Mārupes novada 
pašvaldības apbalvojumi

Turpinājums no 1. lpp.

Inita Pūķe Gaļina Grizāne

Andrejs Sinkevičs Daiga Žagare

Agnese Rozīte Ira Dūduma

https://www.marupe.lv/lv/kultura
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Kad laika vārtos atkal jaunais gads,
Cilvēks cilvēkam vēl laimi.
Bet laime – tā ir ieceru drosme,
Raženi paveikti darbi,
Sejā gaišums un prieks,
Rokās čaklums un darba spars,
Sirdī – mīlestība.
(K. Apškrūma)

Sirsnīgi sveicam visus 
Mārupes novada iedzīvotājus 
Ziemassvētkos un vēlam labu 
veselību, izturību, veiksmi un gaišu 
svētku prieku jaunajā, 2025. gadā! 

1991. gada barikāžu dalībnieku 
Mārupes biedrības valdes priekšsē-
dētājs, Triju Zvaigžņu ordeņa kava-

lieris Jānis Ozols un biedrības valde

Paziņojums
2025. gada 18. janvārī plkst. 16.00 Mārupes Kultūras namā Mārupē, Dau-

gavas ielā 29, notiks 1991. gada barikāžu atcerei veltīts svinīgs sarīkojums. 
Ieeja ar ielūgumiem.
Piemiņas brīdis pie Roberta Mūrnieka kapa notiks 2025. gada 16. janvārī 

plkst. 12.00 
1991. gada barikāžu dalībnieku Mārupes biedrības valde

Par darbalaika izmaiņām 2024. gada nogalē
Pirmdiena, 23. decembris, valsts un pašvaldības iestādēs ir noteikta kā brīvdiena, un Mārupes novada paš-

valdības iestādes šajā dienā nestrādās. 
Sestdien, 28. decembrī, darbalaiks ir līdz plkst. 16.00, savukārt pirmdiena, 30. decembris, ir brīvdiena.
Informācija par Babītes Sporta kompleksa un Mārupes Sporta centra darbalaiku gada nogalē pieejama 

www.marupe.lv sadaļā “Sports”.

Svētku 
noformējums 
Mārupes novadā 
Šajā gadā svētku noskaņa ar 

mirdzošiem rotājumiem un gais-
miņām Mārupes novadā ienāca 
pakāpeniski, ar katru dienu tuvinot 
novadnieku sirdis svētku sajūtām. 
Adventes pirmajā svētdienā trīs 

vietās novadā ar dziesmām, bērnu 
un pasaku tēlu priekšnesumiem un 
Ziemassvētku vecīša viesošanos ie-
dedzām Ziemassvētku egles – tās 
visā krāšņumā rotājas Mārupes pil-
sētā, Piņķos un Spuņciemā. Tāpat 
dažādi svētku dekori izvietoti Tī-
rainē, Skultē, Jaunmārupē, Babītē 
un citviet novadā. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aktualitātes Mārupes novada bibliotēkā
Novembrī novada bibliotēkā vir-

moja patriotiska noskaņa, notika 
radoši pasākumi bērniem – kartī-
šu gatavošana par godu Latvijas 

dzimšanas dienai un Ziemeļvalstu 
Literatūras nedēļa. Bibliotēkas pa-
pildināja savu krājumu ar projektā 
iegūtām vērtīgām grāmatām, tāpat 

aktīvi darbojās jau iemīļotie grāmatu 
klubiņi un ar lasītājiem tikās divas 
grāmatu autores.

 
Dibinām jaunu grāmatu 
klubiņu
Patlaban aktīvi norit Mazcenas 

bibliotēkas un Salas bibliotēkas 
grāmatu draugu tikšanās. Novem-
bra sākumā Mazcenas bibliotēkas 
Grāmatu klubiņš priviliģēti baudīja 
iespēju satikt debijas grāmatas “Ne-
saki ne jā, ne nē” autori Kristīni Juč-
koviču. 2025. gada jaunums Babītes 
pagasta iedzīvotājiem: 15. janvārī 
pulksten 17.00 Mārupes novada 
bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 
14A) aicinām uz pirmo Grāmatu 
klubiņa tikšanos. Iepriekšēja pie-
teikšanās nav obligāta.

 
Piņķos viesojas Gunita Krilova
Popularizējot latviešu oriģināl-

literatūru, novembra beigās Mār-
upes novada bibliotēkā viesojās 
rakstniece Gunita Krilova, kura 

dzīvespriecīgā un aizraujošā saru-
nā klātesošajiem pastāstīja par sa-
vām grāmatām un iedvesmas avo-
tiem. Sarunas ieraksts pieejams 

sociālo tīklu vietnes “Facebook” 
lapā “Mārupes novada bibliotēka 
un filiāles”.

 
Projektā iegūtas 52 grāmatas
Vērtīgo grāmatu projekta ietva-

ros “Grāmatas publiskajām bib-
liotēkām” ar Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas gādību Mārupes nova-
da bibliotēka kļuvusi bagātāka par 
divpadsmit grāmatām, Salas bib-

liotēka – par astoņām grāmatām, 
Babītes bibliotēka – par sešpadsmit 
grāmatām, Mazcenas bibliotēka – 
arī par sešpadsmit grāmatām. 
Bibliotēku krājums papildināts ar 
augstvērtīgiem un kultūrvēsturis-

ki nozīmīgiem daiļliteratūras un 
nozaru literatūras tulkojumiem, 
latviešu oriģinālliteratūru, grāmatu 
konkursos nominētām un apbalvo-
tām grāmatām, kā arī pieprasītiem 
izdevumiem. 

 
Radoši pavadām un vēl radošāk sagaidām jauno gadu
Novembrī Mārupes novada bib-

liotēkā radošā nodarbībā ģimenēm 
tapa krāsainas sirsniņas un kartītes 
latviskās noskaņās. Divu stundu laikā 
43 bērni, kas mīl un lepojas ar Latviju 
un zīmējot dzied, ar siltiem smiekliem 

pieskandināja bibliotēku un izvēlējās 
aizkustinošus dzejoļus saviem tuvā-
kajiem mūsu valsts dzimšanas die-
nā. Jaunums! Radošās nodarbības 
Mārupes novada bibliotēkā Piņķos no 
jaunā gada notiks regulāri, tās plāno-

tas katru ceturtdienu no plkst. 14.00 
līdz 16.00. Nākamā gada 9., 16., 23. 
un 30. janvārī veidosim vēlmju karti, 
zīmēsim un greznosim ziemas ce-
puri, izgatavosim sniegpārsliņas un 
izveidosim kartona krūzīti. 

 
Izmaiņas bibliotēku darbalaikos
Gada nogalē bibliotēkas būs 

slēgtas 23. un 30. decembrī, bet 
atvērtas – 14. un 28. decembrī no 
plkst. 10.00 līdz 16.00. 
No nākamā gada, pielāgojoties 

pieprasījumam un apmeklētāju 
plūsmai, kā arī domājot par lasītāju 
ērtībām, mainīts Mārupes novada 
bibliotēkas un Mazcenas bibliotē-
kas darbalaiks. Savukārt vasaras 
mēnešos (jūnijs–augusts), sekojot 
iepriekšējo gadu apmeklētāju plūs-
mas tendencēm, ieviests vienots 
darbalaiks visās novada publiskajās 
bibliotēkās. 

Mārupes novada bibliotēkas darba-
laiks no 2025. gada 1. janvāra 

1. septembris – 31. maijs: pirm-
dienās plkst. 11.00–19.00, otrdienās 
plkst. 11.00–19.00, trešdienās plkst. 
9.00–18.00, ceturtdienās plkst. 9.00–
18.00, piektdienās plkst. 10.00–16.00, 
sestdienās plkst. 9.00–14.00.
Mazcenas bibliotēkas darbalaiks 
no 2025. gada 1. janvāra

1. septembris – 31. maijs: pirm-
dienās plkst. 10.00–18.00, otrdienās 
plkst. 9.00–18.00, trešdienās plkst. 
9.00–17.00, ceturtdienās plkst. 10.00–
19.00, piektdienās plkst. 9.00–15.00.

Vasaras darbalaiks Mārupes 
novada bibliotēkā, Mazcenas, 
Salas un Babītes bibliotēkā no 
2025. gada 1. janvāra

1. jūnijs – 31. augusts: pirmdie-
nās, otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās un piektdienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00.
Aicinām sekot līdzi informāci-

jai Mārupes novada bibliotēkas 
informācijas kanālos “Facebook” 
un “Instagram” un tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv.

Mārupes novada bibliotēka

Janvārī pieminēsim Ziemassvētku kaujās kritušos 
strēlniekus un 1991. gada janvāra barikāžu aizstāvjus
Ik gadu janvārī dažādos pasāku-

mos pieminam mūsu valsts vēsturē 
nozīmīgus notikumus un cilvēkus, 
kas ar tiem saistīti. Šādi piemiņas 
pasākumi vieno paaudzes un sniedz 
iespēju nodot mūsu tautas vēstures 
liecības jaunajai paaudzei. 

11. janvārī plkst. 12.00 pulcēsimies 
Antiņu kapos Babītes pagastā, kur 
notiks Ziemassvētku kauju atceres 
pasākums, godinot kritušo strēlnie-
ku piemiņu. Ziemassvētku kaujas ir 

un būs spilgts atgādinājums latviešu 
drosmei un mīlestībai pret savu zemi. 
16.  janvārī plkst. 12.00 Mārupes 

kapos ar piemiņas brīdi godināsim 
Robertu Mūrnieku, bet 18.  janvārī 
plkst. 16.00 Mārupes Kultūras namā 
notiks 1991. gada barikāžu atcerei 
veltīts svinīgs sarīkojums (ieeja ar 
ielūgumiem). Pasākumu organizē 
1991. gada barikāžu dalībnieku Mār-
upes biedrība.  

Sabiedrības informēšanas  
un multimediju nodaļa

Tikšanās ar Kristīni Jučkoviču Mazcenas bibliotēkas Grāmatu klubiņā. 

Aicinām pieteikt 2024. gadā dzimušos bērnus pasākumam “Esmu mazais novadnieks!”
Vēlamies no sirds sveikt mūsu jaunos Mārupes novada iedzīvotājus, tāpēc aicinām līdz 2025. gada 31. janvārim pieteikt bērnus, kuri dzimuši laikā no 

2024. gada 1. augusta līdz 2024. gada 31. decembrim un kuri no dzimšanas brīža ir deklarēti Mārupes novadā (vismaz vienam vecākam arī jābūt dek-
larētam Mārupes novadā), lai tiktos jaundzimušo godināšanas pasākumā “Esmu mazais novadnieks!” 2025. gada 15. februārī Mārupes Kultūras namā.
Anketa būs aktīva līdz 2025. gada 31. janvārim.  

ESMU MAZAIS NOVADNIEKS!
MĀRUPES KULTŪRAS NAMĀ 15. FEBRUĀRĪ

MĀRUPES NOVADA JAUNDZIMUŠO SVĒTKI

Ziemassvētku egle Mārupē.

https://www.marupe.lv
https://www.marupe.lv
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Godināti Mārupes novada 
Zelta kāzu jubilāri
2017. gadā Mārupes novadā tika aizsākta tradīcija godināt pārus, 
kas laulībā nodzīvojuši jau 50 gadus. Šī tradīcija un sirsnīgais 
pasākums atgādina par dzīves svarīgākajām vērtībām – ģimeni 
un mīlestību. Arī šogad, 7. decembrī, Mārupes Kultūras namā 
godinājām piecus pārus, kas laulībā ir nodzīvojuši 50 gadus: 
Alberts un Irēna Mūrnieki, Romualds un Marina Vanda Kaupasi, 
Jānis un Aina Ozoli, Pēteris un Astrīde Jaunzemi, Vitolds un 
Natālija Klaužas.   

Visi pāri saņēma atjaunotās Lat-
vijas Republikas laulības apliecī-
bas un parakstījās goda grāmatā. 
Klātesošie tika iepazīstināti ar pāru 
dzīvesstāstiem, atmiņām par iepa-
zīšanos un kāzu dienu, bet muzikālu 
baudījumu sniedza dziedātāja Aija 
Vītoliņa un pianists Romāns Ven-
diņš.
Sakām sirsnīgu paldies visiem 

pāriem, kuri pieteicās dalībai pasā-
kumā un atklāja savas mīlestības 
stāstus. Šie stāsti ir ne tikai iedves-
mojošs piemērs, bet arī nenovērtē-
jams mantojums nākamajām pa-
audzēm, kas pierāda, ka patiesas 
vērtības – uzticība, cieņa un ģime-
nes saliedētība – ir mūžīgas. Lai šie 
svētki kalpo par atgādinājumu, cik 
spēcīga ir mīlestība! 

Alberts un Irēna Mūrnieki
Alberta un Irēnas saknes vijas Lat-

galē, bet dzīves ceļi piecdesmitajos 
gados abus atveda uz Mārupi. Abu 
ģimenes dzīvoja Ieķos, katra savā 
mājas galā. Skolas gadi abiem pagā-
ja Mazcenas skolā, pēc tam viņu ceļi 
šķīrās, taču abu jauniešu mammas 
bieži viena pie otras ciemojās – var 
teikt, ka Alberta mamma saveda 
abus kopā. Laulību Alberts un Irēna 
reģistrēja 1974. gada 27. aprīlī Rīgas 
rajona Mārupes ciema izpildkomi-
tejā un kāzas svinēja divas dienas. 
Savu darba mūžu Irēna kā medmā-
sa aizvadīja 1. slimnīcā, bet Alberts 
daudzus gadus strādāja par at-
slēdznieku, pēdējos darba gadus arī 
1. slimnīcā, strādājot par šoferi. Ģi-
menē izaudzināti dēls Māris un mei-
ta Ilze, sagaidītas trīs mazmeitas un 
viens mazdēls, arī viens mazmazdē-
liņš. Abi teic, ka mīļākā tradīcija esot 
kopīga dažādu svētku svinēšana, ko 
tagad pārņēmuši arī bērni, pie kuriem 
Alberts un Irēna labprāt ciemojas.   

Romualds un Marina Vanda 
Kaupasi
Marina Vanda un Romualds ir 

dzimuši rīdzinieki. Marina studē-
jusi un dzīvi saistījusi ar medicīnu, 
bet Romualds ir būvinženieris ar 
zinātņu doktora grādu celtniecībā. 
Marina divpadsmit gadus strādā-
ja Tukuma slimnīcā, un tieši tur 
1973. gada rudenī Tukuma slimnī-
cas darbinieku ballē abi viens otrā 
ieskatījās. Jāvārdu viens otram viņi 
teica 1974. gada 8. maijā Rīgas Ļe-
ņingradas rajona dzimtsarakstu no-
daļā, un kāzas svinēja trīs dienas. 
Vēlāk abi pārcēlās uz dzīvi Limbažu 
novadā, Skultē, bet 2000. gadu sa-
gaidīja pašu celtajā mājā Mārupē. 
Ģimenē izskoloti trīs bērni – dēls 
Vitolds un meitas Beāte un Renāta, 
sirdi priecē trīs mazmeitas un viens 
mazdēls. Abiem ļoti patīk mūzika, 
labprāt apmeklē koncertus un ceļo, 
bet par mīļāko tradīciju atzīst kopī-
gu svētku svinēšanu. 

Jānis un Aina Ozoli
Jānis ir dzimis talsinieks, bet  

Aina dzimusi izsūtījumā un Latvijā 
atgriezusies pēc Staļina nāves. Abi 
mācījās vienā klasē Vandzenes vi-
dusskolā. Jānim nešpetnā meitene 
iepatikusies jau 6. klasē. Pēc skolas 
Jāni iesauca dienēt Padomju armijā, 
bet Aina Rīgā izmācījās par feldše-
ri, vēlāk kļuva par ārsti un jau vairāk 
nekā divdesmit gadus ir iemīļota 
ģimenes ārste Rīgā. Pēc dienesta 
armijā Jānis atgriezās un strādāja 
Mārupes kolhozā par traktoristu. 
Laulību abi noslēdza 1974.  gada 
24. augustā Talsu rajona civilstāvok-
ļa aktu reģistrācijas nodaļā. Pēc čet-
riem gadiem ģimene ievācās paši 
savā mājā Jaunmārupē. Izaudzināti 
trīs bērni – dēls Nauris un meitas 
Zaiga un Jogita –, un viņiem ir seši 

Romualds un Marina Vanda Kaupasi Dziedātāja Aija Vītoliņa un pianists Romāns Vendiņš.

Alberts un Irēna Mūrnieki
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mazbērni – piecas mazmeitas un 
mazdēls. Jānis joprojām ir sabied-
riski aktīvs, kļuvis par  Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavalieri, un Aina visā viņu 
atbalsta. Jānis smej, ka vīrietim lau-
lībā galvenais ir visam piekrist, bet 
pēc tam darīt pēc sava prāta; Aina 
piebilst, ka visam pāri vienmēr ir mī-
lestība un sapratne. 

Pēteris un Astrīde Jaunzemi
Astrīde piedzima Madonas no-

vadā, bet vecāki drīz vien pārcēlās 
uz dzīvi Rīgā. Pēteris ir dzimis Rīgā, 
bet līdz laikam, kad uzsāka mācības 
Naukšēnu profesionāli tehniskajā 
vidusskolā, dzīvoja Salas pagasta 
“Šnoru” mājās. Pētera un Astrīdes 
liktenīgā satikšanās notika Rīgā 
1972. gada Arnoldu dienā viesībās 
pie Pētera mammas māsas. Pēc 
liktenīgās satikšanās   aizsākās 
draudzība, kas pārauga mīlestībā. 
Dzīves laikā Pēteris divreiz bija ob-
ligātajā dienestā Padomju armijā, 
vēlāk strādāja par šoferi, bieži devās 
ilgstošos komandējumos pa visu 
Padomju Savienību. Astrīde strādāja 
uzņēmumā “Augstsprieguma tīkls” 
sākumā kā agronome, nedaudz vē-
lāk – kā dispečere. Šajā darbavietā 
viņa nostrādāja visu darba mūžu. 
1974. gada 19. oktobrī abi nolēma 
reģistrēt laulību Salas pagastā. Ar 
izpušķotu prāmi pāri Spuņupei jau-
nais pāris tika pārcelts no “Šnoru” 
mājām uz Rīgas rajona Salas ciema 
padomi, kur notika laulības reģis-
trācija. Pēteris un Astrīde joprojām 
dzīvo dzimtajās “Šnoru” mājās. Ģi-
menē izaudzināti divi dēli – Ervīns 
un Ģirts – un ir piecas mazmeitas. 
Abi joprojām ir aktīvi, patīk apmeklēt 
koncertus un teātra izrādes. Vaicā-
ti par ilgas kopdzīves noslēpumu, 
abi atbild: savstarpēja patikšana, 

pieslīpēšanās, prasme savu reizi 
paklusēt, pateikt mazāk, nekā tajā 
brīdī domā, bet pēc kāda laika no-
tikušo pārrunāt, un spēja daudzām 
dzīves situācijām pieiet ar humoru. 

Vitolds un Natālija Klaužas
Vitolds dzimis Latgalē, bet kopš 

1973. gada ir mārupietis. Natālija 
dzimusi Krievijā, bet viņas bērnība 
un skolas gadi pagājuši Aucē un 
Rīgā. Vitolds visu darba mūžu no-
strādājis Rīgas lidostā par inženieri, 
bet Natālija 30 gadus nostrādājusi 
bibliotēkā un turpina to darīt arī 
tagad. Natālijas māte strādājusi 
Lielvircavas veikalā par vadītāju, un 
Nata sadraudzējusies ar pārdevēju, 
jaunu meiteni no Latgales, kura reiz 
rādījusi albumu, un tur kādā fotogrā-
fijā bija redzami viņas brāļi. Natālija, 
ieraugot mundierī tērptu glītu puisi, 
teikusi, ka “tas lidotājs būs mans”.  
1973. gada vasarā Vitolds sāka vi-
zināt Natāliju ar savu motociklu un 
vizina līdz pat šim brīdim, tikai tagad 
jau ar mašīnu. Puisim meitene iepa-
tikusies, jo bijusi godīga un ar labu 
attieksmi pret vecākiem. Kāzas abi 
svinēja 1974. gada 2. novembrī Jel-
gavas rajona dzimtsarakstu nodaļā. 
Izskoloti divi dēli – Nauris un Salvis, 
sirdi priecē trīs mazdēli un trīs maz-
meitas. Vitolds šobrīd daudz laika 
pavada, veidojot skaistus metālka-
lumus, kas priecē arī mūsu novad-
niekus  – piemēram, Spuņciemā 
izvietotais metāla sīpols ir Vitolda 
roku darbs. Natālija labprāt arī ceļo. 
Abi teic, ka, pateicoties melnajam 
humoram, šos 50 gadus nodzīvo-
juši viegli.  

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa, 

Dzimtsarakstu nodaļa

Jānis Ozols (kundze Aina veselības stāvokļa dēļ pasākumā nepiedalījās)

Vitolds un Natālija Klaužas

Pēteris un Astrīde Jaunzemi
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SALAS PAGASTĀ
21. decembrī 
11.00 un 14.00 Ziemassvētku eglīte bērniem 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 

27. decembrī 
15.00 Salas bibliotēkas Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

14. janvārī 
19.00 filma “Anna LOL”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 3 eiro. Biļetes būs pieejamas pie filiāles 
administratores no 7. janvāra.  

No 20. janvāra
Evijas Krīgeres darbu izstāde
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

31. janvārī 
15.00 Salas bibliotēkas Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
 

BABĪTES PAGASTĀ
20. decembrī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ziemas pasaka” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro. Biļetes var iegādāties pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

21. decembrī 
14.00 koncerts “Es gaidu ziemu”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā
Biļetes var iegādāties vietnē www.trianasparks.lv 

22. decembrī
11.00 labdarības koncerts “Pie Tavas rokas”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā
16.00 muzikāls brīvdabas uzvedums “Skursteņslauķis un 
lellīte”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra svētku egles (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 14A)

23. decembrī 
16.00 bērnu un jauniešu radošo kolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Uzbursim svētkus” kopā ar iluzionistu Robiju 
Trankali
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 30. decembrim
Īras Rozentāles gleznu izstāde “Variācijas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

Līdz 3. janvārim
arodiem veltīta Zigmunda Katkovska seno kartīšu izstāde 
“Gods kalpot Latvijai” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

4. janvārī 
10.30 ziemas pasaku rīts bērniem un lekcija vecākiem “Kas 
ir mana kā vecāka vērtīgākais resurss?” ar psiholoģi Vinetu 
Saulīti
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

8. janvārī 
14.00 “Karel”s. Nospiedumi” – Latvijas etnogrāfisko 
rakstu mantojums mūsdienu dizainā, zīda lakatu un citu 
aksesuāru izstāde
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)
Izstāde būs apskatāma līdz 28. februārim. 

9. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Vēlmju karte” 
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)
16.00 radošā darbnīca jauniešiem “Mood board”
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

11. janvārī 
12.00 Ziemassvētku kauju atceres pasākums Antiņu 
kapsētā

15. janvārī 
17.00 Grāmatu klubiņa pirmā tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

16. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Ziemas cepure”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos) 

17. janvārī 
19.00 muzikāla izrāde “Ķepu patruļas jaunā misija”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

23. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Sniegpārsliņas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

23. janvārī 
16.00 ziepju gatavošanas meistarklase
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

10  reģistrētas laulības

12 reģistrēti mirušie

19 reģistrēti jaundzimušie

10 meitenes

2024. gada novembrī
Dzimtsarakstu nodaļā

Edīte Apsīte (dzimusi 1938. gadā)
Antoņina Čerenkova 
(dzimusi 1942. gadā)
Vilnis Mercs (dzimis 1942. gadā)
Maija Bauda (dzimusi 1953. gadā)
Valerijana Balode (dzimusi 1936. gadā)
Vizma Vītiņa (dzimusi 1956. gadā)

Ingūna Liepiņa (dzimusi 1968. gadā)
Uldis Paļēvičs (dzimis 1988. gadā)
Sila Čuikins (dzimis 1935. gadā)
Liene Rudzīte (dzimusi 1934. gadā)
Antoņina Šalagina 
(dzimusi 1929. gadā)
Zelma Ivanova (dzimusi 1933. gadā) 
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Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

SVĒTKU DIEVKALPOJUMI 
SALAS DRAUDZE 
22. decembrī 
13.30 Adventa ceturtā svētdiena. Dievkalpojums

24. decembrī 
15.00 Ziemassvētku vakars. Dievkalpojums 

25. decembrī 
13.30 Kristus piedzimšanas svētki. Pirmie Ziemassvētki. 
Dievkalpojums 

29. decembrī 
13.30 svētdiena pēc Ziemassvētkiem. Dievkalpojums 

LELB PIŅĶU SV. JĀŅA DRAUDZE
24. decembrī
15.00 ģimeņu dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
17.00 Svētvakara dievkalpojums (bez Svētā vakarēdiena)
19.00 Svētvakara dievkalpojums (ar Svēto vakarēdienu)

25. decembrī 
11.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums 
Pirmajos Ziemassvētkos

29. decembrī 
11.00 gada noslēguma dievkalpojums svētdienā pēc 
Ziemassvētkiem

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
19. decembrī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 
18.00 Ziemassvētku koncerts “Mazu brīdi pirms…” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Piedalās mūziķi Kristīne Zadovska, Ingus Pētersons, Jānis 
Lūsēns un citi.
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

21. decembrī 
11.30 bērnu tautas deju kolektīva “Pupuķēni” 
Ziemassvētku koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja ar ielūgumiem (dejotāju ģimenēm)

27. decembrī 
17.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ziemassvētku pasaka”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

8. janvārī 
17.30 galda spēļu vakars jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

9. janvārī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

11. janvārī 
16.00 Zvaigznes dienas koncerts “Balts samts”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Piedalās mūziķi Raimonds Bramanis, Juris Vizbulis, Andris 
Ābelīte un pianists Jānis Miltiņš. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās.

16. janvārī 
12.00 piemiņas brīdis pie Roberta Mūrnieka atdusas vietas
Mārupes kapos (Meldriņu iela, Mārupē)

18. janvārī 
16.00 barikāžu atcerei veltīts svinīgs sarīkojums
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja ar ielūgumiem. Pasākumu organizē 1991. gada barikāžu 
dalībnieku Mārupes biedrība.  

21. janvārī 
17.00 “Gatavo kopā ar M-UP jauniešiem!”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

25. janvārī 
13.00 Mārupes Kultūras nama sieviešu senioru kora 
“Noktirne” un draugu kolektīvu koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

31. janvārī 
18.00 “Mirage Jazz Orchestra” koncertprogramma  
“Ziema.lv”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Koncertā uzstāsies arī dziedātāja Ieva Kerēvica un Mārupes 
Kultūras nama jauktais koris “Mārupe”.
Koncerts tapis ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

30. janvārī 
14.00–16.00 radošā nodarbība bērniem “Kartīte ar krūzīti”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

Līdz 31. janvārim
novadpētniecības izstāde “Ziemassvētku kaujas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

SPORTS
MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
18. decembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–“Kandavas BJSS”
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “F-Team”–“Babīte”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4A)

19. decembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

20. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Biznesa augstskola 
Turība”–“Bao Bun Latvia”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4A)

21. decembrī
15.00 tautas bumbas turnīrs “Ziemas kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

22. decembrī
11.00 aukstumpeldēšanas sacensības “Rūķi peld!”
Aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”

No 26. līdz 29. decembrim
starptautiskais bērnu un jauniešu basketbola turnīrs 
“European Youth Basketball League”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)

5. janvārī 
10.00 Ziemas kauss 3x3 basketbolā Open un U-10 vecuma 
grupās 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

8. janvārī 
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–BK “Dartija”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

11. janvārī
10.00 basketbola turnīrs 3x3 uz abiem groziem “Mārupes 
kauss” 2016. g. dz. zēniem 
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)
10.00 volejbola turnīrs 4x4 
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

16. janvārī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18. janvārī
12.00 “Roņu salidojums” un Latvijas III Ziemas peldēšanas 
sacensības
Aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”

29. janvārī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, 
“Mārupes SC”–“Jelgavas LBTU”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

BABĪTES PAGASTĀ
21. decembrī
10.00 šaha turnīrs “Mārupes novada ģimeņu čempionāts”
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

22. decembrī
10.00 komandu sacensības novusa dubultspēlē 
“Ziemassvētku balvas”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

30. decembrī
10.00 “Gadu mijas turnīrs 3x3 basketbolā”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

PASĀKUMI  Mārupes novadā

https://www.trianasparks.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
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https://www.marupe.lv/lv/notikumi

